

مواضع واقدامات کشورها در خصوص بحران اخیر گرجستان

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
محمد رضا سدیگی کارشناس مسائل قفقاز
مقدمه:

مرور تحلیل‌ها، آراء و نظرات کاشناسان مختلف در خصوص تحولات اخیر در اوستیای جنوبی حاکی از تأکید آنها به این واقعیت است که با التفات به عدم امکان مقایسه توان نظامی و سیاسی تفریس، آغاز جنگ از سوی ساآکاشویلی اساساً اشتباه بزرگ بود. این امر با توجه به حضور روسیه در شورای امنیت و توان این کشور به وتوی هر قطعنامه پیشنهادی علیه منافع آن از جمله در تحولات اخیر بیشتر قابل لمس است. ناکامی شورای امنیت در نشست‌های خود برای انجام اقدام حداقلی برای خاتمه بخشیدن به درگیری‌ها در اوستیای جنوبی در همین راستا قابل ارزیابی است. ساآکاشویلی که این جنگ را نه به واسطه داشته‌های گرجستان، بلکه به امید واهی حمایت غرب آغاز کرده بود، در نهایت با عنایت به عدم حمایت عملی آن و حقیقت برتری غیرقابل تردید سیاسی و نظامی روسیه، مجبور به پذیرش اشتباه خود شد و در مصاحبه‌ای با گزارشگر سی‌ان‌ان بر آمادگی تفریس برای امضای آتش‌بس تأکید کرد. اما به نظر می‌رسد آتش‌بس نه تنها خاتمه تنش‌ها نیست، بلکه همان طور که مدودف نیز تأکید کرد «مسبب این جنگ باید در انتظار مجازات سختی باشد»، تفریس باید خود را برای اقدامات تنبیهی مسکو آماده کند.

کشوری با چنین موقعیت سیاسی - جغرافیایی و با چنین تنوع قومی نیاز به مراقبت و حساسیت بیشتری از سوی سیاستمداران دارد. این سخن را ادوارد شوارندادزه، رییس جمهور گرجستان در نیمه نخست دهه ۱۹۹۰، بر زبان آورده بود. جانشین او، میخائیل ساآکاشویلی، به هر دوی این خصایل بی‌اعتنایی کرده است. از آن بدتر، او در پی درگیری با همسایه قدرتمندش است، با اسلحه دست به خشونت می‌برد و پس از آن که روسیه هم با تانک و سرباز به مرزهای او حمله می‌کند، از خارج کمک می‌طلبد.

جهانیان می‌پرسند، چرا ساآکاشویلی این کشمکش را به راه‌انداختن؟ شاید می‌خواست آمریکا را به گروگان بگیرد. آمریکا سالهاست اسلحه به گرجستان صادر می‌کند و در این کشور صدها مشاور نظامی مستقر کرده است. احتمال دارد که ساآکاشویلی امید به این داشته که آمریکا وارد این کشمکش شود و روسیه را از رودررویی مستقیم با آمریکا بترساند. اگر رییس جمهور گرجستان چنین محاسبه‌ای کرده، محاسبه‌اش در اساس اشتباه از آب درآمده و موجب خونریزی‌ای بیرحمانه در منطقه قفقاز شده است. هزاران انسان بدین خاطر جان خود را از دست داده‌اند. دهها هزار نفر آواره شده‌اند. ساآکاشویلی زمانی باید پاسخگوی آنچه رخ داده باشد.

روسیه از موقعیت بهره می‌برد - دست کم در مسکو قضیه را این‌گونه می‌بینند - تا به همه دنیا نشان دهد که در حال حاضر پشتیبانی آمریکا چه ارزشی دارد: این پشتیبانی ارزش زیادی ندارد. برخلاف ساآکاشویلی آتشین مزاج، رییس جمهور آمریکا، بوش آنقدر از خود سنجیدگی نشان داد که خطر نکند و بخاطر کشمکش منطقه‌ای وارد جنگ با قدرت اتمی، روسیه نشود. کاخ سفید می‌داند که هر روز که جنگ بیشتر طول بکشد، نفت و گاز هم گرانتر می‌شود. این برابرونق اقتصادی آمریکا بد است، اما برای روسیه که صادرکننده مواد خام است، سودی میلیارد دلاری به دنبال خواهد داشت. نخبگان سیاسی آمریکا از خشم به خود می‌پیچند.

گرجستان این جنگ را به لحاظ نظامی باخته است. اما پایان این جنگ می‌توانست پیروزی کوچکی به حساب آید، اگر با کمک دیپلماسی می‌شد کاری کرد تا پس از آتش‌بسی که مدودیف دستور آن را داده، نیروهای غیرروس در مرز اوستیای جنوبی و ابخازستان مستقر شوند. در این صورت این به منزله سازشی می‌بود که روسیه هم می‌توانست بپذیرد، بخصوص که به این طریق نفوذ روسیه در قفقاز نیز پابرجای می‌ماند. آمریکا در این کشمکش بی‌طرف نیست و برای همین نمی‌تواند به عنوان واسطه‌ای صادق نقش ایفا کند.

اینکه به بررسی مواضع واقدامات کشورهای مختلف منطقه ای و فرا منطقه ای در خصوص این بحران می پردازیم:

روسیه

روسیه و گرجستان در آستانه جنگ (87/5/19) مدودیف: اجازه کشته شدن هموطنان خود را نمی‌دهیم
دمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه روز جمعه تأکید کرد که روسیه اجازه کشته شدن اتباع خود را در منطقه اوستیای جنوبی نخواهد داد. به گزارش رویترز از مسکو، مدودیف همچنین هشدار داد که افراد مسول کشته شدن اتباع روسیه در اوستیای جنوبی تنبیه خواهند شد.
خبرگزاری روسی اینترفکس به نقل از مدودیف گزارش داد: بنا بر قانون اساسی و قانون فدرال روسیه من باید از زندگی و شان شهروندان روسیه در همه جای دنیا دفاع کنم و اجازه نخواهم داد که کشتن شهروندان روسیه بدون مجازات باقی بماند.

حدود ۹۰ درصد از ساکنان منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی گرجستان گذرنامه روسی دارند

در همین حال، دمیتری پسکوف سخنگوی ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه نیز در پکن به نقل از پوتین اعلام کرد: داوطلبان بسیاری در روسیه خواهان حضور در صحنه نبرد در اوستیای جنوبی هستند و جلوگیری از این افراد بسیار دشوار است. پوتین پیش از این نیز آنچه را که اقدامات تجاوزکارانه گرجستان نامید، محکوم کرد و هشدار داد که روسیه مجبور به تلافی خواهد شد.

وی گفت: مایه تاسف است که مقام‌های گرجستان یک روز پیش از آغاز بازی‌های المپیک، اقداماتی تجاوزکارانه در اوستیای جنوبی اجرا کرده اند. گرجستان در پی حملات شب گذشته به اوستیای جنوبی اعلام کرده است که بخش اعظمی از این منطقه آزاد شده است. گرجستان همچنین جنگنده‌های روسیه را به بمباران مناطقی در داخل خاک گرجستان متهم کرده و خواستار بسیج شهروندان خود شده است.

از سوی دیگر، شهردار تفلیس اعلام کرد که اقدامات نظامی گرجستان در اوستیای جنوبی از ساعت ۱۸ دقیقه تا ۳۰ و ۱۵ دقیقه روز جمعه برای کمک به خارج شده غیرنظامیان، متوقف خواهد شد.

روسیه از حمله به گرجستان به عنوان دفاع از اتباعش یاد کرد (87/5/22)

وزیرخارج روسیه با تاکید بر احترام مسکو به تمامیت ارضی گرجستان، حمله به این کشور را پاسخی مناسب در دفاع از اتباعش خواند و از اظهارات مطرح شده مبنی بر تلاش روسیه برای اشغال گرجستان و براندازی دولت این کشور به عنوان یاقه سرایی محض یاد کرد.

سرگئی لاوروف در مقاله ای در روزنامه انگلیسی "فایننشال تایمز" نوشت: "عملیات ارتش روسیه پاسخی مناسب به تهاجم بی دلیل به اتباعش بود."

لاوروف افزود: "در صورتیکه گرجستان دست به هیچگونه نظامی نزد و نیروهایش را خارج از این منطقه (اوستیای جنوبی) نگاه دارد، روسیه طی روزهای آینده به انجام اقدامات دیپلماتیک ضروری برای تقویت این آتش بس موقت ادامه خواهد داد."

وی ضمن انتقاد از برداشت‌ها و تعبیر موجود درباره درگیری اخیر گرجستان و روسیه، گفت: روسیه آغازگر این جنگ نبود و حتی قبل از آغاز این درگیری‌ها برای صدور قطعنامه ایدر شورای امنیت سازمان ملل تلاش کرد که خواستار خودداری گرجستان و اوستیای جنوبیاز توسل به زور بود اما، کشورهای غربی مانع از این کار شدند.

لاوروف با تاکید بر جایگاه روسیه به عنوان عضو شورای امنیت سازمان ملل و گروه هشت، گفت: "مسکو به عنوان یک قدرت جهانی به مسئولیت‌های خود پایبند است و برای تضمین یک راه حل پایدار و مسالمت آمیز برای منطقه تلاش می کند."

ابراز همبستگی آمریکا با گرجستان و هشدار به روسیه (87/5/21)

آمریکا روز دوشنبه ضمن ابراز همبستگی با گرجستان به روسیه در مورد ادامه تجاوز بر سر مناقشه اوستیای جنوبی هشدار داد. براساس بیانیه‌ای که در پکن دریافت شد، سخنگوی دیک چنی اظهار داشت که معاون رئیس جمهوری آمریکا در یک گفت و گوی تلفنی با میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهوری گرجستان چنین اظهاراتی در حمایت از گرجستان ایراد کرده است.

جورج بوش به منظور تماشای بازی‌های المپیک در پکن بسر می برد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از پکن، در بیانیه لی آن مک براید سخنگوی چنی گفته شده است: معاون رئیس جمهوری از رئیس جمهور ساکاشویلی به دلیل خویشتن داری دولت روسیه، دادن پیشنهاد آتش بس و ترخیص نیروهای گرجستان از منطقه مورد مناقشه اوستیای جنوبی ستایش و قدردانی کرد.

این بیانیه می‌افزاید: معاون رئیس جمهوری به رئیس جمهور ساکاشویلی گفت که تجاوز روسیه نباید بی‌پاسخ بماند و تداوم آن عواقب جدی برای روابط این کشور با آمریکا و همچنین به طور فراگیرتر با جامعه بین‌الملل خواهد داشت.

ابزار تمایل روسیه برای ساقط کردن ساکاشویلی = (87/5/22)

روسیه می گوید بهتر است میخائیل ساکاشویلی رهبر گرجستان کناره گیری کند

روسیه میگوید به میخائیل ساکاشویلی رهبر گرجستان اعتماد ندارد و بهتر است که او کناره گیری کند.

با این حال مسکو با قوت این ادعا را که قصد تغییر رژیم در گرجستان را دارد رد کرده است. به هر حال روابط روسیه با گرجستان و مناسبات گرجستان با استانبولی طلب اوستیایی جنوبی در نازل ترین سطح قرار دارد.

روسیه می گوید تغییر رژیم مفهومی آمریکایی است. آن طور که روسیه استدلال می کند این سیاست تاثیراتی مخرب از سوی آمریکا در عراق، یوگوسلاوی و افغانستان گذاشته است. سیاستمداران روسیه، تلاش برای برکناری میخائیل ساکاشویلی، رییس جمهوری گرجستان را رد کرده اند. اگر چه رهبر گرجستان بارها ادعا کرده این دقیقاً همان هدفی است که روسیه دنبال میکند.

در واقع، در حال حاضر جایگزینی برای آقای ساکاشویلی که طرفدار روسیه باشد و بتواند و بخواهد قدرت را در دست بگیرد وجود ندارد. مسکو شاید امیدوار است که بتواند با تحریکات خود باعث افزایش ناآرامی های داخلی در گرجستان شود با این هدف که این تحریکات در نهایت به سرنگونی آقای ساکاشویلی بینجامد.

روسیه برای سرعتبخشیدن به چنین روندی ابزار کارآمدی در اختیار دارد - که نیروهای امنیتی، قدرت اقتصادی و مهم تر از همه - رسانه های دولتی و به خصوص تلویزیون از جمله آنها است.

اتفاقاتی که در چند روز گذشته افتاد ممکن است باعث شده باشد مردم گرجستان برای حمایت از رییس جمهور خود متحد شده باشند اما همین مردم گاه باعث شده اند تا گرجستان بی ثبات شود و این درست همان جایی است که روسیه هم تلاش می کند تا در آن نقشی داشته باشد.

حال که روسیه کنترل کامل اوستیای جنوبی و آبخازیا را در اختیار دارد از نفوذ گرجستان در منطقه به شدت کاسته شده است.

در این شرایط، انتظار نمی رود گرجستان بتواند در برابر روسیه مقاومت کند. در یک دورنمای کلی تر، اقدامات ارتش روسیه آخرین بخش از جریاناتی است که از سه سال پیش شروع شده و حالا به نقطه اوج خود رسیده است. مسکو در تلاش برای این که بتواند گرجستان را تحت نفوذ خود در آورد از تحریم های اقتصادی، اخراج کارگران گرجی از روسیه، ایجاد خلل در تامین انرژی و یک جنگ تبلیغاتی بی پایان بهره برده است. استیونایک، تحلیلگر بی بی سی در امور روسیه

روسیه قصد ندارد اوستیای جنوبی را به روسیه ضمیمه کند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در گفتگویی با خبر شبکه چهار تلویزیون انگلیس گفت روسیه قصد ندارد اوستیای جنوبی را به روسیه ضمیمه کند.

اندری نسترنکو، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در گفتگویی با خبر شبکه چهار تلویزیون انگلیس درباره آغاز درگیری بین روسیه و گرجستان گفت نیروهای حافظ صلح گرجستان به سوی نیروهای حافظ صلح روسیه تیراندازی کرده بودند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به این سوال که آیا مسکو قصد دارد اوستیای جنوبی را به روسیه ضمیمه کند، گفت: روسیه قصد ندارد اوستیای جنوبی را به مسکو ضمیمه کند و و نیروهای حافظ صلح روسیه بر اساس قرارداد بین المللی منعقد شده، در اوستیای جنوبی حضور دارند.

از سخنگوی وزارت خارجه روسیه پرسیده شد: بسیاری بر این اعتقاد هستند که هدف روسیه دور نگه داشتن گرجستان از پیوستن به ناتو است، آیا اینگونه است؟

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در جواب گفت: ما معتقدیم که نیازی برای اتخاذ چنین تصمیمی نیست و چنین کاری موجب به خطراتدان امنیت و ثبات منطقه می شود و تجاوز گرجستان تاییدی بر این مسئله است. کرت ولکر، سفیر امریکا در ناتو، در گفتگویی با این بخش خبری در باره پیوستن گرجستان به ناتو، گفت: درگیری ها تاثیر زیادی را بر روی گرجستان گذاشته اند و زمانی برد تا گرجستان دوباره بر روی پای خودش بایستد. سفیر امریکا در ناتو گفت: این مردم گرجستان هستند که باید درباره پیوستن گرجستان به ناتو تصمیم بگیرند و چنانچه مردم گرجستان تصمیم بگیرند که به ناتو بپیوندند، ما (آمریکا) از آنها حمایت خواهیم کرد.

وزارت خارجه روسیه: خروج گرجستان از جامعه مشترك المنافع عواقب دارد (87/5/22)
به گفته سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه، خروج گرجستان از جامعه مشترك المنافع منفی در وهله نخست ابعاد اجتماعی- اقتصادی حیات ملت گرجستان را تحت تاثیر قرار می دهد.

آندری نستربینکو، سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که خروج گرجستان از جامعه مشترك المنافع عواقب منفی برای این کشور در پی دارد و قبل از هرچیز ابعاد اجتماعی- اقتصادی حیات ملت گرجستان را تحت تاثیر قرار می دهد.

به گفته نستربینکو، «بی مسئولیتی و اقدامات تحریک آمیز رهبران کنونی گرجستان بطور منفی خود را در حوادث فاجعه آمیز اخیر در اوستیای جنوبی نشان داده است.

روز گذشته میخائیل ساآکاشویلی، رئیس جمهوری گرجستان اعلام کرد که این کشور از جامعه مشترك المنافع خارج می شود. وی همچنین از سایر جمهوریهای شوروی سابق خواست تا از الگوی گرجستان پیروی کنند و از این جامعه که تحت نفوذ روسیه قرار دارد، خارج شوند.

البته موضع گیریهای سایر اعضای این جامعه نسبت به حوادث اخیر در اوستیای جنوبی بسیار متفاوت بوده است. در این بین حتی نزدیکترین متحدین روسیه، از جمله بلاروس و قزاقستان از اقدام نظامی روسیه در اوستیای جنوبی حمایت نکردند. در عین حال اوکراین و آذربایجان قاطعانه از گرجستان حمایت کردند.

آنچه مسلم است، اعلام خروج گرجستان از جامعه مشترك المنافع باعث می شود تا شکاف موجود در این جامعه بیش از پیش خود را نشان دهد.

= (22/5/87) «کاندولیزا رایس» وزیر امور خارجه آمریکا نیز روز گذشته نسبت به عکس العمل روسیه گفت: «عملیات نظامی مسکو علیه گرجستان موقعیت روسیه در میان جامعه بین الملل به خطر انداخت و فرصتهای زیادی برای مسکو وجود دارد تا موقعیت خود را تغییر دهد و نشان دهد که مطابق اصول قرن 21 عمل می کند.

در عین حال، به رغم اعلام روسیه مبنی بر اینکه به عملیات نظامی خود بر ضد گرجستان پایان می دهد، اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد روز سه شنبه نیز به رایزنیهای غیر رسمی خود درباره پیش نویس قطعنامه ای ادامه دادند که در آن بر ضرورت توقف سریع خشونتها و درگیریهای مسلحانه در گرجستان تاکید شده است.

یک دیپلمات غربی در این باره گفت: «هیچ مذاکره رسمی میان نمایندگان اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد برای امروز پیش بینی نشده است».

وی افزود: «اعضای شورای امنیت مذاکرات خود را بر پایه پیش نویس قطعنامه ای که درباره مناقشه اوستیای جنوبی

میان گرجستان و روسیه تهیه شده استادامه دادند. روسیه پیش نویس این قطعنامه را دیروز دوشنبه رد کرد. پیش نویس قطعنامه یادشده که برنار کوشنر وزیر امور خارجه فرانسه دیروز دوشنبه به دولت گرجستان و روسیه ارائه کرد، بر اساس یک طرح صلح شامل سه بند استوار شده است. در این سند بر ضرورت توقف فوری خصومتها میان روسیه و گرجستان، رعایت کامل حاکمیت و تمامیت ارضی گرجستان و بازگشت اوضاع به شرایط پیش از اعزام نیروهای نظامی گرجستان به منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی تاکید شده است.

گرجستان هفته گذشته به منظور در اختیار گرفتن کنترل منطقه اوستیای جنوبی که در واقع از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مستقل و از حمایت روسیه برخوردار است، نیروی نظامی به این منطقه اعزام کرد. رئیس جمهور فرانسه در چارچوب تلاشهای میانجی گرانه خود به منظور حل و فصل مناقشه اوستیای جنوبی دیشب وارد گرجستان شد تا با میخائیل ساآکشویلی گفتگو و تبادل نظر کند. دیمتری مدودف رئیس جمهور روسیه روز سه شنبه اعلام کرد عملیات نظامی روسیه بر ضد گرجستان پایان یافته است.

= (23/5/87) خبر گزارى فرانسه، "سرگئی لاوروف" طى سخنرانى تلویزیونى گفت: «آمریکا باید میان حمایت از گرجستان و ادامه همکاری با روسیه یکی را انتخاب کند.» لاوروف افزود: «رهبری گرجستان پروژه‌های ویژه برای آمریکا محسوب می‌شود.»

وی در ادامه خاطرنشان کرد: «انتخاب میان پروژه نسبتاً مجازی و مشارکت در زمینه درخواست‌های همکاری جمعی ضروری است.» = (23/5/87)، "دیمتری مدویدیف" طى تماسى تلفنى با "نیکلا سارکوزى" اعلام کرد که در حال حاضر مهمترین چیز برای عادى سازی اوضاع در گرجستان توافقنامه‌ای است که بر اساس اصولی باشد که دیروز میان گرجستان و اوستیای جنوبی امضا شد و همچنین روسیه، اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا بعنوان ضامن اجرایی آن عمل کنند. به گزارش این خبرگزاری روسی از دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین، سران 2 کشور به بررسی راه‌های اجرای اصول حل مناقشاتی که روز 12 اوت (سه‌شنبه) در مسکو مورد موافقت قرار گرفته بود، ادامه دادند. در این گزارش آمده است: ضمن تاکید بر حمایت کامل مسکو از اصول تنظیم شده و روش مسئولانه اجرای آن‌ها، مدویدیف تاکید کرد که در حال حاضر مهمترین چیز برای اطمینان از عادى سازی اوضاع در منطقه نه قطعنامه سازمان ملل متحد و نه هیچ بیانیه و یا اعلامیه یگریست، بلکه توافقنامه‌ای اهمیت دارد که بر اساس اصول یاد شده و امضا شده توسط گرجستان و اوستیای جنوبی تنظیم گردد و روسیه، اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا بعنوان ضامن اجرایی آن باشند. = (23/5/87) "سرگی ایوانوف" در گفت‌وگو با شبکه "بی.بی.سی" ضمن متهم کردن "میخائیل ساآکشویلی" اعلام کرد: «ما هنوز با گرجستان روابط دیپلماتیک و سیاسی داریم. ما میلیون‌ها شهروند گرجی داریم که از شهروندان روسیه هستند و در کمال خوشبختی در روسیه زندگی می‌کنند؛ اما گرجستان باید بداند که ما با ساآکشویلی گفت‌وگو نخواهیم کرد. ما تنها به وی پیشنهاد صلح داده‌ایم نه پیشنهاد دوستی.»

این در حالی است که وی هرگونه اطلاعات درباره پیشروی نیروهای روسی به خاک گرجستان و اوستیای جنوبی را تکذیب کرد. معاون نخست‌وزیر روسیه افزود: «اطلاعات زیادی مبنی بر حضور روس‌ها در گرجستان و قصد ارتش روسیه برای حمله به تفلیس وجود دارد که کاملاً غلط و دروغین است و نادرست بودن آنها بعداً مشخص خواهد شد. بنابراین من صریحاً اعتبار این اطلاعات را زیر سؤال می‌برم.» ایوانوف در پاسخ به این پرسش که «آیا روسیه تمامیت ارضی گرجستان را به رسمیت می‌شناسد یا خیر» گفت: «هیچ کشوری نمی‌تواند تمامیت ارضی کشور دیگر را به رسمیت بشناسد.»

وی تصریح کرد: «ما حاکمیت و استقلال گرجستان را به رسمیت می‌شناسیم اما تمامیت ارضی چیز دیگری است.» معاون نخست‌وزیر روسیه در پایان یادآور شد: «اوستیای جنوبی و آبخازی هرگز بخشی از گرجستان نبوده‌اند و هر کدام يك جمهوری مستقلند. آنها بیشتر به اتحاد جماهیر شوروی تعلق داشتند.»

(23/5/87) میخاییلمارگ洛夫 رییس کمیته امور بین المللی شورای فدراسیون روسیه معتقد است که میخاییل ساآکشویلی رییس جمهور گرجستان خود اوضاع در اوستیای جنوبی را در یک ردیف با مشکل‌کوزوو قرار داد. به اعتقاد سناتور روسی، به خاطر نسل کشی اوستیایی‌ها که ساآکشویلی مرتکب شد، اوضاع کاملاً مانند کوزوو شده است.

مارگ洛夫 روز پنجشنبه در گفتگو با خبرگزاری ریا نووستی گفت: چرا که غرب منحصر بفرد بودن اوضاع در کوزوو را فقط به خاطر نسل کشی آنها توسط صربستانی‌ها می‌دانند. وی تاکید کرد که غرب هنگام استفاده از این بهانه به نظر می‌رسد که فراموش کردند درس‌های تاریخی برای همیشه به یاد خواهند ماند.

وی برنامه 6 ماده‌ای حل اوضاع در اوستیای جنوبی که دیروز به توافق وزرای خارجه اتحادیه اروپا رسید را عالی ارزیابی کرد.

مارگ洛夫 این مسئله را که در مفاد یاد شده سخنی درباره تمامیت راضی گرجستان نیامده و روسیه را شرکت کننده این مناقشه نمی‌داند را مثبت دانست.

(23/5/87) سرگیلاوروف وزیر امور خارجه روسیه از سخنان جرج بوش رییس جمهور آمریکا در مورد اوضاع در اوستیای جنوبی انتقاد کرد. وی تاکید کرد که در این سخنرانی اطلاعات غیر مستندی درباره استقرار نیروهای نظامی روسیه در شهر پوتی وجود دارد و در عوض یک سری از فاکتورهای مهم یاد نشده است.

به گزارش «ریا نووستی» وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: من سخنان جرج بوش را در مورد اوضاع در اوستیای جنوبی گوش کردم و باید بگویم که از سطح تخصصی کسانی که متون سخنرانی‌های رییس جمهور آمریکا را مینویسند (اسپیچ رایتر) تعجب کردم.

وی این خبر را که نیروهای نظامی روسیه گویاهنوز هم در شهر پوتی گرجستان حضور دارند را تکذیب کرد. وی گفت: اطلاعاتی که در این زمینه اعلام شده حقیقت ندارد.

بوش روز چهارشنبه اعلام کرد که از اخباری مبنی بر اینکه نظامیان روسیه کشتی های گرجستانی در بند پوتی را منفجر میکنند و نیروهای زرهی روسی دسترسی به این بندر را مسدود کرده اند، نگران است. وی در عین حال یادآوری نکرد که این اطلاعات را از کجا کسب کرده است. لاوروف در این باره تاکید کرد: نه تنها چیزهایی که بوش گفت بلکه آن چیزهایی که وی یادآوری نکرد توجه را به خود جلب می کند

244/5/87 = وزیر امور خارجه روسیه در مقاله ای که در روزنامه "فاینشالتایمز" چاپ لندن چاپ شد درباره وقایع اخیر گرجستان نوشت: برای کسانی که شاهد درگیری در منطقه قفقاز طی چند روز گذشته بودند، روایت آن صریح و آسان است. جمهوری شکننده گرجستان با چند میلیون نفر جمعیت محدود توسط همسایه بزرگ شرقی خود یعنی روسیه مورد حمله قرار گرفت.

به علاوه تمام کلیشه های دوران جنگ سرد، رویداد گرجستان در بیشتر رسانه های غربی به گونه ای دیگر به تصویر کشیده شد. وزیر امور خارجه روسیه در ادامه می نویسد: اجازه دهید کاملا صریح صحبت کنم. این جنگی نبود که روسیه باعث آن شده باشد یا به عبارت دیگر این جنگی نبود که روسیه آن را انتخاب کرده باشد. چند ساعت قبل از حمله گرجستان به اوستیای جنوبی، روسیه در حال کار برای آماده کردن بیانیه شورای امنیت سازمان ملل بود که در آن از نیروهای گرجستان و اوستیای جنوبی می خواست تا از قوه قهریه در این منطقه استفاده نکنند. این بیانیه می توانست از خونریزی جلوگیری کند که توسط کشورهای غربی از آن جلوگیری شد. جمعه گذشته، پس از آنکه سران کشورهای دنیا برای شرکت در مراسم افتتاحیه المپیک به پکن آمده بودند، نیروهای گرجی با تمام قوا حملاتی علیه منطقه اوستیای جنوبی آغاز کرده که به مدت 16 سال در استقلال غیر رسمی به سر می برد. اکثر مردم این منطقه شهروندان روسی هستند. بر اساس توافق 1992 که گرجستان یک طرف آن بود، آنها با محافظت شماری از سربازان حافظ صلح روسیه موافقت کردند. حمله زمینی و هوایی به منطقه اوستیای جنوبی به کشته بیش از 10 نیروی حافظ صلح روسی و به خاک و خون کشیدن شدن بیش از دو هزار غیرنظامی و آواره شدن 30 هزار نفر شد.

دولت گرجستان ایجاد کریدور بشردوستانه را نپذیرفت و یک کاروان کمک های بشردوستانه را بمباران کرد. این همچنین نشان روشنی از قتل عام جدی و نظام مندی است که منجر به نسل کشی در اوستیای جنوبی شد.

لاوروف در ادامه نوشت: بنابراین جای تعجب ندارد که روسیه به این حمله بدون دلیل علیه شهروندان خود با انجام حمله ای نظامی در اوستیای جنوبی پاسخ گفت. روسیه همچنین به تفلیس هشدار داد که در صورت لزوم با نیروهای خود از شهروندان روسی دفاع می کند و اقدامات آن کاملا منطبق با قوانین بین المللی شامل ماده 51 منشور سازمان ملل درباره حق دفاع از خود است.

وزیر امور خارجه روسیه تصریح کرد: روسیه به استفاده از جنگ برای سرنگونی دولت گرجستان و تحت کنترل در آوردن این کشور، متهم شد. این یک حرف کاملا بی معنی است و روسیه هیچ قصدی برای اشغال هیچ بخشی از گرجستان ندارد و مجددا تکرار کرد که به حاکمیت این کشور احترام می گذارد.

لاوروف تاکید کرد: در روزهای آینده در صورتیکه گرجستان از اقدام نظامی اجتناب کند و نیروهای خود را از منطقه بیرون بکشد، روسیه به اتخاذ اقدامات دیپلماتیک مورد نیاز برای دائمی کردن این توقف موقتی خصومت ها اقدام خواهد کرد.

روسیه یکی از اعضای شورای امنیت و گروه هشت کشور بزرگ صنعتی جهان و شریک غرب در موضوعاتی چون خاورمیانه، ایران و کره شمالی است. با توجه به مسئولیت های آن به عنوان یک قدرت جهانی و تضمین کننده امنیت در قفقاز، روسیه برای اطمینان از تصویب یک قطعنامه صلح آمیز و پایدار برای وضعیت این منطقه تلاش خواهد کرد.

-گرجستان:

-رسانه های غربی عملیات گرجستان را تجاوز کاملا برنامه ریزی شده میدانند: 87/5/21
رسانه های غربی عملیات جنگی گرجستان را در اوستیای جنوبی یک تجاوز کاملا برنامه ریزی شده می دانند و معتقدند بر خلاف ادعاهای مقامات گرجی این عملیات به منزله پاسخی به نقض توافقنامه آتش بس نیست.

به نوشته روزنامه اینترنتی روسی لنتا کارشناسان غربی توجه مخاطبان خود را به این نکته جلب می کنند که تفلیس به طور کاملا برنامه ریزی شده عملیات را همزمان با بازیهای المپیک پکن آغاز کرده تا کشورهای جهان نتوانند به موقع به رفتار آن واکنش نشان دهند.

توماس د وائل کارشناس امور قفقاز از موسسه امور جنگ و صلح لندن معتقد است گرجستان این عملیات را از قبل طراحی کرده بوده تا اوستیا را مجددا به چنگ آورد.

از نظر وی میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان به هیچ وجه به خاطر جان مردم نگران نیست چون درغیر این صورت به شهر تسخینوالی که هیچ هدف نظامی در آن وجود ندارد و به گفته خود گرجیها بیشتر اهالی آن گرجی هستند حمله نمی کرد.

این کارشناس انگلیسی رفتار تفلیس را به منزله نقض کامل حقوق بین الملل می داند.

بنا به این گزارش برخی تحلیلگران غربی معتقدند محاسبات ساکاشویلی در خصوص حمایت فوری و بی قید شرط کشورهای غربی از تصمیم وی کاملا غلط از اب درآمده چون کشورهایی مانند آلمان و فرانسه اعلام کرده اند که از رفتار تفلیس خسته شده اند.

به عقیده این کارشناسان حالا برلین و پاریس تاکید می کنند که حق داشته اند در نشست بخارست خواهان برخورد محتاطانه با عضویت گرجستان در ناتو شوند و به این ترتیب با توجه به بی تمایلی بیشتر اعضای ناتو به رویارویی با روسیه خیلی بعید است که گرجستان بتواند روی چیزی بیشتر از حمایت لفظی مدافعان غربی خود حساب کند.

مجله تایم معتقد است ساکاشویلی در ارزیابی مقیاسهای پاسخ روسیه به عملیات نظامی و حمایت آمریکا و متحدانش از رفتار خود مرتکب اشتباه شده است.

به نوشته روزنامه نیویوریک تایمز اگرچه واشنگتن گرجستان را مطمئن ترین متحد خود در میان کشورهای شوروی سابق می داند به جای کمک تفلیس به کمک مسکو در زمینه مسائلی دیگر نیاز دارد و به همین دلیل همه چیز را فدای حمایت از تفلیس نمی کند. علاوه بر این دولت بوش اعتراف کرده که هیچ کس نمی تواند کار زیادی برای تاثیر گذاری بر روسیه انجام دهد.

این گزارش می افزاید برخی رسانه های غربی هم اوضاع فعلی قفقاز را با اوضاع سالهای نود بالکان مقایسه می کنند.

مارک الموند مورخ در این خصوص چنین می نویسد: تا امروز غرب برخورد رادیکالی با جدایی طلبی در بالکان داشته و موفق به تجزیه یوگسلاوی و به رسمیت شناختن استقلال کوزوو شده است اما اوضاع در مورد گرجستان فرق می کند و واشنگتن نمی تواند مانع استقلال ساکنان غیر گرجی منطقه ای شود که گرجستان ادعای مالکیت بر آن را دارد. تفلیس خواستار مداخله ناتو در مناقشه اوستیای جنوبی شد

۲۲/۰۵/۸۷

گرجستان روز سه شنبه در گردهمایی نمایندگان کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در بروکسل خواستار مداخله نظامی ناتو در مناقشه اوستیای جنوبی شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، رواز اشدزه نماینده گرجستان در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی اعلام کرد کشورش بویژه خواستار مداخله ناتو برای استقرار سامانه راداری در گرجستان شده است.

سامانه راداری گرجستان در حملات اخیر روسیه به کلی نابود شده است. نماینده گرجستان در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی تاکید کرد که احداث سامانه راداری توسط ناتو در اولویت درخواستهای تفلیس قرار دارد زیرا سامانه قبلی کاملاً منهدم شده است.

وی پس از دیدار با سفیران کشور عضو ناتو در بروکسل از ارائه جزئیات بیشتر در خصوص درخواستهای تفلیس از ۲۶ سازمان پیمان آتلانتیک شمالی خودداری کرد ولی گفت گرجستان منتظر واکنش ناتو به این درخواستها در اسرع وقت است.

وی افزود ما با شورای نظامی ناتو همکاری می‌کنیم و در خصوص تمامی احتمالات از جمله حضور نظامی ناتو در مناقشه اوستیای جنوبی گفتگو کرده ایم. 23/5/87= سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه امروز چهارشنبه در مورد اجرای طرح صلح پیشنهادی نیکلا سارکوزی رییس جمهور فرانسه با "اکا تکشلاشویلی" همتای گرجی خود تلفنی گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد در این گفتگوی تلفنی، در مورد اجرای پیشنهادات بر سر اصول حل و فصل درگیری ها که روسای جمهور روسیه و فرانسه در مورد آن به توافق رسیده بودند بحث و تبادل نظر شد.

این بیانیه افزود هر دو وزیر امور خارجه در مورد حل و فصل مشکلات انسانی ایجاد شده متعاقب اقدامات تهاجمی گرجستان علیه اوستیای جنوبی با یکدیگر گفتگو کردند.

امریکا:

در رابطه با مواضع ایالات متحده چنین گفته می شود که آمریکا حامی و پشتیبان رژیم ساآکاشویلی است و هرگز از این موضع گیری دست بر نخواهد داشت. برای آمریکا تسلیم کردن ساآکاشویلی به منزله آن است که روسیه اوستیای جنوبی را تسلیم کند. همانطور که روسیه نتوانست از اینکه دشمن تسخین والی را به اشغال خود در آورد بی تفاوت بگذرد، آمریکا نیز نمی تواند از این رژیم دست بردارد.

حمایت از سوی آمریکا ممکن است به شکلهای مختلف باشد: از حمایت سیاسی شروع می شود که شامل هماهنگ کردن کشورهای غربی برای دفاع از گرجستان است تا همکاریهای نظامی- فنی. البته این مسئله ای جداگانه است که آمریکاییان بخاطر ساآکاشویلی دیگر حاضر به اعزام سرباز به گرجستان نخواهند بود، چرا که در این صورت نمی‌توانند به شهروندان خویش توضیح بدهند که به چه دلیل به این اقدام دست زده و به چه دلیل به رویارویی نظامی با روسیه پرداخته اند. هرچند بر اساس برخی اطلاعات سلاحهای آمریکایی در گرجستان مورد استفاده قرار می گیرند که در حقیقت از نظر روسیه يك اقدام غیر دوستانه از جانب آمریکا تلقی می‌شود.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا: تماس‌هایی با مقام‌های گرجستان داشته ایم 87/5/19=

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) روز جمعه گفت که آمریکا تماس‌هایی با مقام‌های گرجستان داشته اما درخواست کمکی از گرجستان دریافت نکرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز از واشنگتن، برایان ویتمن گفت: ما تحولات گرجستان را به دقت زیر نظر داریم و تماس‌هایی با مقام‌های گرجی داشته ایم وی در پاسخ به این پرسش که آیا آمریکا درخواست کمکی از سوی گرجستان دریافت کرده است، پاسخ داد: خیر.

این در حالی است که میخاییل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان در گفت و گو با شبکه خبری سی.ان.ان گفت: حمله روسیه به گرجستان همانند حمله در خاک افغانستان در سال و همانند اشغال چکسلواکی سابق توسط تانک‌های ۱۹۷۹ شوروی است.

ساکاشویلی با بیان اینکه گرجستان می‌خواهد کشوری آزاد و يك دموکراسی با همزیستی نژادها و قومیت‌های مختلف باشد، گفت: این مناقشه دیگر فقط مربوط به گرجستان نیست بلکه به آمریکا و ارزش‌های آن ربط دارد.

وی افزود: اگر روسیه بدون دردسر و دریافت پاسخ مناسبی تجاوز به خاک گرجستان را پیش ببرند، جهان دچار مشکل خواهد شد. ایکاترین تکیشلاشویلی وزیر امور خارجه گرجستان نیز در گفت و گو با شبکه خبری بی.بی.سی گفت: این آخرین فرصت برای صلح است؟ ما تلاش می‌کنیم تا از جامعه بین‌المللی بخواهیم تا پیام روشنی را به فدراسیون روسیه ارسال کنند وی افزود: باید جلوی اقدام روسیه برای وارد شدن مستقیم به يك عملیات نظامی تجاوزکارانه در خاک گرجستان، گرفته شود

=(18/5/87) به نقل از خبرگزاری فرانسه، سرهنگ "جان دوریان" سخنگوی فرماندهی آمریکا در اروپا اعلام کرد: ما در حال حاضر شمار مربیان نظامی خود را در گرجستان به 100 تن رسانده‌ایم.

این مقامات بلندپایه پنتاگون در عین حال گفت: نیروهای نظامی آمریکایی مستقر در گرجستان، به هیچ وجه در مناقشه بین گرجستان و روسیه دخالتی ندارند.

گرجستان مشارکت نظامی مهمی در نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق دارد و ارتش آمریکا برنامه‌ای را برای آموزش نیروهای گرجی اجرا می کند.

در پی افزایش تنش میان گرجستان و منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی، آمریکا فشار روسیه را به رهبران این منطقه خواستار شد.

همچنین "گونزالو گالگوس" سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: واشنگتن خواستار پایان فوری درگیری‌ها در اوستیای جنوبی شده و تصمیم گرفته است که هیاتی را برای مشارکت در تلاش‌های میانجیگری بین المللی به منطقه اعزام کند.

=(18/5/87) وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) امروز جمعه اعلام تحولات در گرجستان را دنبال

می کند ولی از زمان ورود نیروهای روسیه به گرجستان، از مسئولان این کشور درخواست کمکی دریافت نکرده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز از واشنگتن، برایان ویتمن سخنگوی پنتاگون به خبرنگاران گفت.. اوضاع را از نزدیک دنبال می کنیم، تماس‌هایی با مقامات گرجی گرفته شده است.

ویتمن در پاسخ به این سؤال که آیا گرجستان از آمریکا درخواست کمک کرده است گفت.. حدود یکصد و بیست و هفت نظامی آمریکایی یا آمریکایی های طرف قرارداد با ارتش از جمله سی و پنج غیرنظامی آمریکایی به منظور آموزش نیروهای گرجستان که قرار است در عراق مستقر شوند در تفلیس به سر می برند.

وی افزود، محل حضور همه آنها مشخص است، هیچ یک از آنها آسیب ندیده اند و

در شرایط کنونی طرحی برای خارج کردن آنها از گرجستان وجود ندارد.

این مسئول آمریکایی افزود، حدود یکهزار و یکصد نظامی آمریکایی تا ماه گذشته در چارچوب ماموریتی آموزشی در گرجستان حضور داشتند ولی در این یکماه از این کشور خارج

=(18/5/87) نیویورک - کاخ سفید روز جمعه به دنبال تشدید درگیری نظامی بین روسیه و گرجستان بر سر اوستیای جنوبی، طرفین را به آرامش دعوت کرد.

دانا پرینو سخنگوی بوش به خبرنگاران گفت: ما از طرفین می‌خواهیم تا خویشتندارپیشه کنند تا خشونت محدود شود. گفت و گوی مستقیم می‌تواند اختلافهای آنها را حل کند.

گوردون جاندریک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز گفت که بوش با ولادمیر پوتین نخست وزیر روسیه درباره این مساله گفت و گو داشته اما او از جزئیات آن خبر ندارد.

نیروهای گرجستان روز جمعه حمله وسیعی را علیه منطقه اوستیای جنوبی آغاز کردند و گزارش رسانه‌های غربی حکایت از حمله روسیه به یک انبار مهمات در نزدیکی تفلیس دارد. این رسانه‌ها همچنین می‌گویند گرجستان تاکنون دو جنگنده روس را سرنگون کرده است.

نامزد حزب دمکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از روسیه خواست به حاکمیت ارضی گرجستان احترام بگذارد.

به گزارش شبکه تلویزیونی فاکس نیوز، سناتور باراک اوباما در واکنش به درگیری‌ها در منطقه اوستیای جنوبی بین روسیه و گرجستان، گفت: تمامیت ارضی گرجستان باید محترم شمرده شود. لازمست که هم گرجستان و هم روسیه از خود خویشتنداری نشان دهند تا این درگیری به یک جنگ تمام عیار تبدیل نشود.

باراک افزود، همه طرفها باید وارد گفتگوهای مستقیم شوند. آمریکا و شورای امنیت سازمان ملل متحد باید از هر راه حل صلح آمیز در این خصوص حمایت کنند.

(19/5/87) یک کارشناس امریکایی

تصریح کرد رئیس جمهور گرجستان در محاسبات خود درباره حمله به اوستیای جنوبی دچار اشتباه فاحش شده است.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی، یال ساندرز مدیر موسسه تحقیقاتی "بیکسون سنتر" در امریکا

با تشریح وضعیت اوستیای جنوبی گفت به نظر من، رئیس جمهور گرجستان در محاسبات خود درباره میزان حمایت امریکا و غرب از اقدامات آن در اوستیای جنوبی به شدت دچار اشتباه شده است.

بالانکه گرجستان تاحدودی از حمایت دیپلماتیک امریکا و اتحادیه اروپا برخوردار است، به تفلیس و میخائیل ساآکاشویلی، رئیس جمهور گرجستان، بخاطر استفاده از این حمایت دیپلماتیک برای حمله به اوستیای جنوبی، فشارهای زیادی وارد خواهد شد.

واقعیت آن است که نیروهای نظامی روسیه وارد اوستیای جنوبی شده اند و توان نظامی آنها بسیار بیشتر از نظامیان گرجستان است. بعید به نظر می‌رسد که نیروهای نظامی گرجستان بتوانند مانع اقدامات ارتش روسیه در بدست گرفتن کنترل کامل اوستیای جنوبی بشوند. اگر این اتفاق رخ بدهد، رئیس جمهور گرجستان در وضعیت بسیار دشواری قرار خواهد گرفت.

این تحلیلگر امریکایی در ادامه افزود در ماه گذشته کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه امریکا، به گرجستان سفری داشت و در کنار رئیس جمهور این کشور تاکید کرد واشنگتن همواره از دوستان خود دفاع خواهد کرد. سخنان رایس در آن مقطع زمانی درباره حمایت

از گرجستان در پیوستن به ناتو بود. تفسیرهایی که از سخنان وزیر امور خارجه امریکا در روسیه و گرجستان انجام شده با نیت واقعی رایس بسیار متفاوت بوده است.

وضعیت کنونی که در منطقه بروز کرده است کاملا غیرقابل پیش بینی بود. اظهارات مقامات روسیه و گرجستان و موضع گیری‌های اروپایی‌ها و امریکا حاکی از آن بود که احتمال بروز چنین وضعیتی زیاد است و دیر یا زود این تقابل روی می‌داد.

این کارشناس امریکایی در ادامه افزود باتوجه به اینکه روسیه و امریکا هر دو در شورای امنیت سازمان ملل متحد حق وتو دارند، امکان عملکرد موفق سازمان ملل در این قضیه برای پایان دادن به درگیری‌ها بسیار پایین است. به نظر من، روسیه در این درگیری بسیار موفق خواهد بود و کنترل خود را بر اوستیای جنوبی تحکیم خواهد کرد.

در صورت تحقق این هدف، روسیه اقدامات خود را متوقف خواهد کرد اما بی تردید در منطقه قدرت بیشتری کسب خواهد کرد.

=(19/5/87)

سفیر آمریکا در سازمان ملل خواهان حفظ تمامیت ارضی و استقلال گرجستان شد

سازمان ملل - سفیر آمریکا در سازمان ملل روز جمعه در نشست شورای امنیت برای رسیدگی به مسئله گرجستان تاکید کرد تمامیت ارضی و استقلال گرجستان باید حفظ شود. زلمی خلیل زاد که در نشست اضطراری شورای امنیت سخن می‌گفت، از درگیریهای اخیر ابراز نگرانی عمیق کرد و گفت که استفاده از خشونت درست نیست و حمله روسیه نگرانی جدی در مورد هدف روسیه نسبت به استقلال گرجستان ایجاد می‌کند او ادامه داد: ما از روسیه می‌خواهیم تا قلمرو و استقلال گرجستان را محترم بشمارد و خشونت و تلفات متوقف شود.

خلیل زاد تصریح کرد که وضعیت اخیر تمامی کسانی که دور میز نشسته اند را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

سفیر آمریکا افزود: دولت من بصورت فعال برای حفظ امنیت با بقیه کار می‌کند و از روسیه هم می‌خواهم تا حمایت خود را اعلام کند.

پیش از سخنان خلیل زاد، نماینده روسیه در سازمان ملل در این نشست گرجستان را متهم به نقض قرار داد صلح سال . بین گرجستان و اوستیای جنوبی کرده که در آن بر منع استفاده از زور تاکید شده است ۱۹۹۶

ویتالیا چورکین ادامه داد که نماینده اتحادیه اروپا شاهد امضای این قرارداد بوده و در جلوگیری از استفاده از زور مسئول است .

چورکین گفت که در حال حاضر یکهزار و نفر از مردم اوستیا کشته شده و تک تیراندازان گرجستان حتی به آمبولانسها ۳۰۰ اجازه نمی‌دهند تا زخمی شدگان را به بیمارستان ببرند

سفیر روسیه در سازمان ملل، شرایط گرجستان را بحران انسانی ذکر کرد و گفت که رئیس جمهور روسیه دستور لازم برای پذیرش هزاران نفر مردم آواره را صادر کرده است .

واکنش مک کین و اوباما به درگیریهای گرجستان، اوستیای جنوبی و روسیه=(87/5/19)

نیویورک - هر دو نامزد دمکرات و جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به دنبال درگیریهای گرجستان، اوستیای جنوبی و روسیه از طرفین خواستند تا هر چه سریعتر جنگ را پایان دهند و مذاکره را آغاز کنند.

جان مک کین نامزد حزب جمهوریخواه روز جمعه از روسیه خواست تا عملیات نظامی خود را به سرعت متوقف کند و اوباما رقیب دمکرات وی نیز خواستار حفظ تمامیت ارضی

گرجستان شد.

مک کین در بیانیه‌ای گفت: روسیه باید سریعاً و بدون قید و شرط عملیات نظامی را متوقف کند و تمامی نیروهایش را از قلمرو مستقل گرجستان خارج کند. وی ادامه داد: آنچه که در حال حاضر حیاتی است، پرهیز از درگیری بین نیروهای نظامی گرجستان و روسیه است. عواقب آن برای ثبات و امنیت اروپا و آتلانتیک و خیم هستند. او باما خشونت را به شدت محکوم کرد و خواهان پایان سریع درگیریهای نظامی شد.

او گفت: زمان آن رسیده که گرجستان و روسیه خویشتنداری نشان دهند تا درگیریهای به جنگ کامل منتهی نشود. تمامیت ارضی گرجستان باید محترم شمرده شود. وی افزود: تمامی طرفهای درگیر باید برای ثبات گرجستان گفت و گوی مستقیم را آغاز کنند و آمریکا، شورای امنیت سازمان ملل و جامعه بین‌الملل راه حل صلح آمیز برای حل این بحران را کاملاً حمایت کنند.

مک کین خواهان تشکیل نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل شد تا از روسیه بخواهند تا تغییر روش بدهد. او خواهان نشست گروه ناتو و ملاقات واشنگتن با سران اتحادیه اروپا و سازمان همکاری برای امنیت در اروپا جهت افزایش فشار به روسیه شد. پیش از این کاخ سفید نیز طرفین را به آرامش فرا خوانده بود.

دانا پرینو سخنگوی بوش به خبرنگاران گفت: ما از طرفین می‌خواهیم تا خویشتنداری پیشه کنند تا خشونت محدود شود. گفت و گوی مستقیم می‌تواند اختلافهای آنها را حل کند.

گوردون جاندرنیک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز گفت که بوش با ولادمیر پوتین نخست وزیر روسیه درباره این مسئله گفت و گو داشته اما او از جزئیات آن خبری نداد. نیروهای گرجستان روز جمعه حمله وسیعی را علیه منطقه اوستیای جنوبی آغاز کردند و گزارش رسانه‌های غربی حکایت از پاسخ روسیه دارد.

تشکیل نشست اضطراری شورای امنیت برای رسیدگی به بحران گرجستان (87/5/19)

سازمان ملل - شورای امنیت عصر جمعه به وقت محلی (صبح شنبه به وقت تهران) برای رسیدگی به وضعیت بحران گرجستان نشست فوق‌العاده تشکیل داد.

وینالی چورکین نماینده روسیه در سازمان ملل در این نشست گرجستان را متهم به نقض قرار داد صلح سال بین ۱۹۹۶ گرجستان و اوستیای جنوبی کرد که در آن بر منع استفاده از زور تاکید شده است.

وی ادامه داد که نماینده اتحادیه اروپا شاهد امضای این قرارداد بوده و در جلوگیری از استفاده از زور مسوول است.

چورکین گفت که در حال حاضر یک هزار و نفر از مردم اوستیا کشته شده و تک تیراندازان گرجستان حتی به ۳۰۰ آمبولانسها اجازه نمی‌دهند تا زخمی شدگان را به بیمارستان ببرند.

سفیر روسیه در سازمان ملل، شرایط گرجستان را بحران انسانی ذکر کرد و گفت که رییس جمهور روسیه دستور لازم را برای پذیرش هزاران نفر مردم آواره صادر کرده است. درخواست چهارگانه آمریکا در خصوص بحران گرجستان (87/5/19)

سازمان ملل - سفیر آمریکا در سازمان ملل عصر جمعه به وقت محلی (صبح شنبه به وقت تهران) پس از نشست بی‌نتیجه شورای امنیت برای رسیدگی به وضعیت گرجستان، با حضور در جمع خبرنگاران خواهان آتش بس میان گرجستان و اوستیای جنوبی شد.

زلمی خلیل زاد گفت: ما اول خواهان آتش بس هستیم و در گام بعدی باید گفت و گوی میان گرجستان و اوستیای جنوبی آغاز شود.

وی افزود: دولت آمریکا همچنان از اقدام نظامی روسیه در گرجستان که تمامیت ارضی این کشور را نقض کرده، متاسف و خواهان توقف حملات نیروهای روسیه به گرجستان از طرق هوایی، زمینی و موشکی هستیم.

سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت که تمامی اعضای شورای امنیت به غیر از روسیه خواهان توقف درگیریها بودند اما مسکو سکوت اختیار کرد.

وینالی چورکین سفیر روسیه در سازمان ملل پیش از این گفته بود چه کسی با آتش بس مخالف است؟ باید ارزیابی از مسئله کنونی انجام شود و نیاز به روش برخورد سیاسی جدی است، پس آنچه که به سر مردم اوستیای جنوبی آمده چه می‌شود.

وی به طرف گرجستانی گفت در صورتی که آنها عذرخواهی جدی کنند می‌توان تدابیر بعدی را بحث کرد.

نماینده روسیه در سازمان ملل در نشست فوق‌العاده شورای امنیت، گرجستان را متهم به نقض قرار داد صلح سال بین گرجستان و اوستیای جنوبی کرد که در آن بر منع استفاده از زور تاکید شده است ۱۹۹۶

چورکین ادامه داد که نماینده اتحادیه اروپا شاهد امضای این قرارداد بوده و اکنون در جلوگیری از استفاده از زور مسوول است.

وی گفت که در حال حاضر یک هزار و نفر از مردم اوستیا کشته شده و تک تیراندازان گرجستان حتی به آمبولانسها اجازه ۳۰۰ نمی‌دهند تا زخمی‌شدگان را به بیمارستان ببرند.

سفیر روسیه در سازمان ملل، شرایط گرجستان را بحران انسانی ذکر کرد و گفت که رئیس جمهور روسیه دستور لازم برای پذیرش هزاران نفر مردم آواره را صادر کرده است. تحلیل نیویورک تایمز از سیاستهای آمریکا در برابر روسیه (87/5/20)

- روزنامه نیویورک تایمز به تحلیل سیاستهای آمریکا در برابر روسیه بر سر مساله گرجستان پرداخت و نوشت: درگیریهای اخیر در منطقه قفقاز این درس را به آمریکا آموخت که بیش از آنچه می‌داند، به روسیه نیاز دارد.

به گزارش گروه اخبار صوتی و تصویری ایرنا، پایگاه اینترنتی روزنامه نیویورک تایمز در شماره روز یکشنبه نوشت: تصویر جرح بوش رییس جمهور آمریکا که در جریان بازیهای المپیک علی‌رغم خیرداشتن از حمله بمب افکن‌های روسیه به گرجستان با ولادمیر پوتین نخست وزیر روسیه به خوش و بش مشغول است نشان‌دهنده واقعیت سیاست‌های آمریکا در قبال روسیه است.

به نوشته این روزنامه، تمام لبخندها و گپ زندهای بوش با پوتین بیانگر این واقعیت است که هر چند آمریکا، گرجستان را قویترین متحد خود در میان کشورهای شوروی سابق قلمداد می‌کند اما بیش از آن به روسیه - بخصوص درباره ایران- نیازمند است که روابط با مسکو را محض خاطر تفلیس به خطر بیندازد.

هر چند بوش با استفاده از ادبیات خشن از مسکو خواست که از بمباران گرجستان دست بردارد و کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا نیز از روسیه خواست که به تمامیت ارضی گرجستان احترام بگذارد اما اصل قضیه آن بود که وزارت خارجه آمریکا به طور علنی اعلام کرد که احتمال دخالت نظامی آمریکا در مساله گرجستان وجود ندارد.

نیویورک تایمز با نقل قول از یک تحلیلگر مسایل امنیتی نوشت: آنچه که روسها دقیقاً برای اولین بار از زمان سقوط اتحاد شوروی انجام دادند انجام يك اقدام نظامی کامل و تحریم يك واقعیت نظامی بر منطقه بود و این اقدام یکجانبه را نیز به شکلی انجام دادند که تمام کشورهایی که در منطقه چشمشان به آمریکا بود که روسیه را برترساند حالا مجبور شده‌اند به گوشه‌های بخزند و شروع به ارزیابی آنچه که اتفاق افتاد بکنند.

مهمتر از همه آن بود که دولت بوش تایید کرد که جهان خارج و بخصوص آمریکا اهرمهای کمی برای مقابله با اقدام روسیه در دست دارند چرا که به گفته يك مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا هیچ امکانی برای درگیر کردن ناتو یا جامعه جهانی در مساله گرجستان وجود ندارد.

روزنامه مذکور افزود: درگیریهای جاری در گرجستان باعث ایجاد موجی از اقدامات دیپلماتیک شد به طوری که رایس و دیگر مقامات وزارت خارجه آمریکا یکسره مشغول صحبت با مقامات روسیه و گرجستان بوده‌اند و اتحادیه اروپا و بخصوص آلمان - به خاطر روابط قوی با روسیه - از هر دو طرف خواستند که آرامش خود را حفظ کنند و از آنطرف در سازمان ملل نیز اعضای شورای امنیت تشکیل جلسه دادند تا موضوع را بررسی کنند.

به اعتقاد این روزنامه آمریکایی، در واقع حمایت آمریکا و اروپا از استقلال کوزوو باعث شد که این بار روسیه به شکل ردآسا تصمیم به اعزام نیرو به اوستیای جنوبی بگیرد زیرا روسیه فکر می‌کند کوزوو ممکن است الگویی برای اوستیای جنوبی و دیگر استانهای طالب استقلال بشود.

نیویورک تایمز افزود: اکنون سخت‌ترین مساله برای آمریکا برای تصمیم گرفتن درباره این مساله است که حمایت از گرجستان که بزرگترین متحد آمریکا در بین کشورهای شوروی سابق است به دور شدن از روسیه آنهم در زمانی که کمک مسکو برای پیروزی در مساله هسته‌ای ایران از اهمیت حیاتی برای واشنگتن است می‌آورد. براساس این گزارش، هرچند حمایت آمریکا از ارتش گرجستان در تلافی حمایت گرجستان از ارتش آمریکا در عراق صورت می‌گیرد اما روسیه با یادآوری کوزوو احساس می‌کند در محاصره قرار گرفته و بنابراین متقاعد می‌شود که باید اقدامات تهاجمی برای بازسازی قدرت، عزت و نفوذ خود در منطقه‌ای که همیشه حیاط خلوت استراتژیک مسکو به شمار می‌آید انجام دهد.

این روزنامه آمریکایی در انتها به نقل از یک مقام وزارت خارجه آمریکا نوشت: ما خود را در وضعیتی قرار داده‌ایم که از نظر معیارهای جهانی قادر به انجام هیچ کاری نیستیم و بنابراین باید تحت چنین شرایطی بگوییم که ما خفه خون خواهیم گرفت.

آمریکا همراهی روسیه بدلیل حمایت گرجستان از دست ندهد/87/5/20

روزنامه نیویورک تایمز با این مقدمه در ادامه نوشت: آمریکا نباید این ریسک را انجام داده و به دلیل حمایت از گرجستان دوستی روسیه را از دست بدهد. این مطلب که نوشته "هان کوپر" است در ادامه می‌افزاید: شاید بیانیه روز گذشته وزارت امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه "هیچ احتمالی برای مداخله نظامی آمریکا در گرجستان وجود ندارد" از همین رو صادر شده باشد.

در این میان نباید لحن آرام "جرج بوش" و "کاندولیزا رایس" وزیر امور خارجه آمریکا در درخواست از روسیه مبنی بر متوقف شدن بمباران از سوی روسیه و و احترام به تمامیت ارضی گرجستان را فراموش کرد.

به گفته "جرج فریدمن" مدیر مرکز تجزیه و تحلیل مسائل جغرافیای سیاسی "استارت فور": عملی که روسیه انجام داد این بود که برای اولین بار پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی، به طور قاطع اقدام به انجام عملیات نظامی کرده و حقیقت نظامی گری را نشان داد. روسیه این اقدام را به طور یکجانبه انجام داد و تمام کشورهای که چشم انتظار مرعوب شدن روسیه از سوی غرب و به خصوص آمریکا بودند مجبور به مشاهده وضعیتی شدند که هم اکنون در گرجستان در جریان است.

. گفت در همین رابطه مقامات حاضر در وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده اند که کشورشان در حال حاضر کوچکترین نفوذی بر روی روسیه برای متوقف کردن اقدامات آن ندارد. به گفته یک مقام بلند پایه در دولت آمریکا، علاوه بر آمریکا نیز هیچ احتمالی برای ورود ناتو به این غائله وجود ندارد.

به اعتقاد نویسنده این مطلب: اتحادیه اروپا و در راس آن آلمان که روابط بسیار گسترده‌ای با روسیه دارد از دو طرف (گرجستان و روسیه) خواسته تا اندکی از خواسته های خود را کاهش دهند و در شورای امنیت نیز وضعیت به همین گونه در جریان است.

به اعتقاد برخی کارشناسان، اقدام آمریکا و اروپا در به رسمیت شناختن استقلال کوزوو در واقع راه را برای حمایت‌های بیشتر روسیه از اوستیا در برابر گرجستان فراهم کرد. در واقع اقدامات این روزهای روسیه خشمی است که مسکو از اقدام غرب در برخورد با مسئله کوزوو دارد.

بر همین اساس، هم اکنون سوال اصلی مطرح شده در دولت آمریکا این است که "با توجه به این مطلب که آمریکا در پرونده هسته ای ایران و برای آنکه همچنان رهبری غرب در این مورد را در دست داشته باشد نیازمند همراهی روسیه است، آیا باید همچنان حمایت خود از گرجستان را ادامه بدهد یا خیر؟"

در همین رابطه در حال حاضر لطیفه ای در در میان دیپلمات‌های حاضر در سازمان ملل رد و بدل می‌شود با این مفهوم که "اگر کسی به روسیه رفته و بگوید: "خوب کوزوو در برابر ایران". آنگاه جهان با یک معامله جدید مواجه می‌شود."

هر چند این لطیفه اندکی مبالغه آمیز است اما این حس در دولت آمریکا در حال شکل‌گیری است که ممکن است واشنگتن قادر نباشد به تنهایی این راه (پرونده هسته ای ایران) را ادامه دهد و از همین رو کاخ سفید مجبور به انتخاب در میان اولویت‌های خود به خصوص زمانیکه نوبت به روسیه می‌رسد است.

در این میان نباید این نکته را فراموش کرد که روحیه تجاوز کاری فعلی روسیه با گیرافتادن آمریکا در جنگ‌های عراق و افغانستان و درگیر شدن در پرونده ایران هم زمان شده و همین عدم تعادل میان مسکو و واشنگتن به این معناست که روسیه هم اکنون صندلی ریاست را بر عهده دارد و آمریکا باید این نکته را در نظر بگیرد.

در همین رابطه یک مقام بلند پایه دولت بوش که خواست نامش فاش نشود: خوب ممکن است در شرایط فعلی بهتر آن باشد که ما در این باره (حمایت از گرجستان) سکوت اختیار کنیم.

21/5/87=جیم جفرتی معاون یکی از مشاوران امنیت ملی آمریکا درباره تاثیر اقدامات روسیه در گرجستان بر روابط بین مسکو و واشنگتن هشدار داد.

به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان، آمریکا ضمن درخواست آتش بس برای پایان دادن به بحران روسیه و گرجستان، به مسکو هشدار داد.

جیم جفرتی معاون مشاور شورای امنیت ملی آمریکا در این خصوص، گفت: ما برای روس ها مشخص کرده ایم که اگر این رفتار نامناسب و خطرناک از سوی روسیه تداوم و تشدید یابد، این اقدامات می‌تواند تاثیرات مهم و درازمدتی بر روابط مسکو و واشنگتن داشته باشد.

۹۰مکالمه تلفنی رایس با مقامهای جهان درباره وضعیت گرجستان

۲۲/۰۵/۸۷

- کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا در هفته گذشته گفت و گوی تلفنی با همتایان خود در کشورهای مختلف ۹۰ جهان انجام داده تا آنها را با سیاست‌های واشنگتن در قضیه گرجستان همراه کند.

رسانه‌های آمریکایی روز دوشنبه از فرار اتباع آمریکایی از گرجستان خبر دادند.

#شورای امنیت نیز شامگاه دوشنبه به وقت محلی برای بررسی وضعیت گرجستان، پشت درهای بسته تشکیل ۱۶۰؛ نشست داد و همزمان جرج بوش رییس جمهوری آمریکا، حرکت روسیه در گرجستان را با واژه اقدام وحشیانه مسکو زلمی خلیل زاد سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز پیش از تشکیل این نشست غیرعقلی در ۱۶۰؛ #۱۶۰؛ # محکوم کرد مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی ان ان گفت که مسئله مهم هدف روسیه است و حمله وحشیانه مسکو علیه دولت مستقل گرجستان بیش از حد طولانی شده است

وی تصریح کرد که هدف آمریکا در مذاکرات شورای امنیت افزایش فشار به روسیه و آشکارکردن اقدامات روسیه نزد اعضای شورای امنیت است.

سفیر آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: روسیه را باید تشویق کنیم تا آتش بس را بپذیرد و یا این که برای عدم پذیرش این درخواست بهای سنگینی بپردازد.

خلیل زاد در رابطه با مقصر بودن ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان در این درگیریها گفت: جزئیات آنچه که قبل از ششم اوت رخ داده بسیار است اما به نظر من پاسخ روسیه به نظر می‌رسد بسیار نامتعادل بوده و از قبل برنامه ریزی شده است. شاید قضاوت نادرست راهکاری، توسط برخی از افراد گرجستان صورت گرفته باشد اما این به هیچ وجه اقدام روسیه را توجیه نمی‌کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا اگر گرجستان عضو ناتو بود اقدام نظامی توسط ناتو صورت می‌گرفت، گفت: این سوال گمانه زنی بسیار است اما اگر

چنین چیزی رخ می‌داد بر اساس منشور ناتو مشورت‌های نظامی صورت می‌گرفت رسانه‌های آمریکایی در روزهای اخیر به موقعیت ساکاشویلی به عنوان یک طرفدار غرب و اسرائیل و کسی که در آمریکا تحصیل کرده و موفق شده در گرجستان انقلابی آرام به نفع غرب ایجاد کند، اشاره و از سرنگونی احتمالی وی بر اثر این درگیریها ابراز نگرانی می‌کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا از نیویورک، همزمان با جلسه شورای امنیت، حدود یکصد نفر از اتباع گرجستان نیز با اجتماع در مقابل سازمان ملل، خواهان توقف اقدامات روسیه در کشورشان شدند.

آمریکا در تدارک کمک اقتصادی به گرجستان است

(22/5/87)=

یکفرستاده ارشد آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد که این کشور در حال آماده سازی یک بسته کمک اقتصادی برای گرجستان است.

ماتیو برازا، معاون دستیار وزیر امور خارجه آمریکا، در پایتخت گرجستان اعلام کرد: ما در حال کار با نخست وزیر گرجستان و دولتین کشور و همچنین موسسه های مالی بین المللی برای تهیه یک بسته حمایتی مالی برای گرجستان هستیم.

وی افزود: کار بر روی این بسته کمک اقتصادی بسیار سریع در حال انجام است و در این زمان جزئیات آن را اعلام نمی کنیم.

هدف از این کمک اقتصادی کمک به حفظ ثبات در گرجستان در پی درگیری نظامی این کشور با روسیه عنوان شده است.

آسوشیتدپرس: آمریکا همه جانبه از دولت طرفدار غرب در گرجستان حمایت می کند

۲۳/۰۵/۸۷

نیویورک - خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس روز چهارشنبه در گزارشی نوشت:

گرچه دولت بوش مسئله میانجیگری بین روسیه و گرجستان را به اتحادیه اروپا واگذار کرده اما همچنان به حمایت همه جانبه خود از دولت طرفدار غرب در گرجستان ادامه می دهد.

این خبرگزاری تصریح کرد که بوش شدیداً خواهان آن است که روسیه نیروهای خود را گرجستان بیرون بکشد.

به نوشته این خبرگزاری، آمریکا به همراه متحدانش در غرب گفت و گوهایی را بر سر به اصطلاح مجازات روسیه بخاطر حمله به گرجستان آغاز کرده است.

از جمله این مجازات های مورد بررسی یکی اخراج روسیه از باشگاه ویژه کشورهای ثروتمند موسوم به گروه و دیگری لغو شرکت روسیه در تمرین های مشترک نظامی میان کشورهای عضو ناتو است

آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام ارشد آمریکا که خواسته نامش فاش نشود، نوشته است: گفت و گوهای صریحی میان کشورهای اتحادیه اروپا و سایر رهبران با روسیه در ارتباط با بیرون کشیدن نیروهایش از گرجستان آغاز شده و گرچه روسیه با قاطعیت تمام می گوید که قصد اشغال درازمدت گرجستان را ندارد، اما از دادن جدول زمانی مشخصی برای عقب نشینی خودداری می کند.

(23/5/87) جوزف بایدن سناتور دموکرات آمریکا و رییس کمیته امور بین المللی مجلس سنایین کشور اعلام کرد که جرج بوش باید دیالوگ دائمی در مورد اوضاع در گرجستان بادمیتری مدویدیف رییس جمهور و ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه برقرار می کرد، اما رییس جمهور آمریکا بعد از بازگشت از پکن این کار را نکرده است.

(23/5/87) -جان مک کیننامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از حزب جمهوریخواه طی کنفرانسی مطبوعاتی در ایالت میشیگان اعلام کرد که هیئتی متشکل از دو سناتور به گرجستان (به خاطر حوادث اخیر در این کشور) اعزام خواهد کرد که به او در تبلیغات انتخاباتی کمک می کنند و اعضای کمیته نیروهای مسلح مجلس سنای آمریکا هستند.

(22/5/87) -سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اطلاع داد که طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه آمریکا با دو فروندهوایی "سی-17" کمک های اولیه و دارو به میزان 1,28 میلیون دلار به گرجستان ارسال می کند.

گزارش نیویورک تایمز درباره توافق بدست آمده میان روسیه و گرجستان

(22/5/878)=

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی در خصوص مناقشه اخیر میان روسیه و گرجستان نوشت مسئولان روسیه تمایل خود را برای به محاکمه کشاندن ساکاشویلی بعنوان جنایتکار جنگی در دیوان لاهه مخفی نمی کنند و از هر اقدامی برای تضعیف وی دریغ ندارند.

این روزنامه در شماره امروز خود در اینترنت افزود مدوودوف همچنین به سربازان اقتدار شلیک به مرکز مقاومت و دیگر اقدامات تهاجمی را داده است.

اما با امضای این توافق به نظر می رسد روسیه از یک جنگ تمام عیار که به رویارویی جنگ سرد گونه با غرب بیانجامد خودداری کرده است. عملیات روسیه و ترسیم مجدد نقشه جغرافیایی با اخطارهای گسترده جهانی روبرو شد. بعضی ها ابراز نگرانی کردند که این مسئله همچنین موجب تضعیف دستاوردهای دموکراتیک در منطقه خواهد شد. حمله نظامی ساکاشویلی به اوستیای جنوبی نیز با موج انتقاد روبرو شد. ساکاشویلی پس از نشست با نیکولا سزکوزی، رئیس جمهور فرانسه، که حامل اسنادی از مسکو به تفلیس بود گفت تانک ها باید بروند و امیدوارم اینطور شود.

این درحالی است که یک دیپلمات بلندپایه اروپایی که خواست نامشفاش نشود گفت در اسنادی که نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه، از مسکو به تفلیس برده است، ابهامات اساسی وجود دارد. مذاکره کنندگان غربی که چند روزی است بین دولتهای گرجستان و روسیه رایزنی می کنند ابراز خوش بینی کردند که این بحران تحت کنترل درآید.

بنابر این گزارش انتظار می رود دولت بوش مانور دریایی با روسیه را لغو کند و لغو این مانور اولین اقدام تلافی جویانه بر ضد روسیه به علت اقدامات نظامیاش در گرجستان باشد.

درحالیکه روز سه شنبه خبرهایی در مورد نزدیک شدن به یکاتش بس در گرجستان درج شد، مردم این منطقه واکنش های متفاوتی از خود بروز کردند. دریک راهپیمایی در تفلیس، جمعیت شعارنویسه هایی با این عنوان " مانع روسیه شوید." حمله کردند، و شاکاشویلی خروج گرجستان را از کشورهای مستقل مشترک المنافع تحت تسلط روسیه اعلام کرد. وی گفت می بینم که هواپیماهای روسیه روستاهای ما را بمباران میکنند و سربازان ما را می کشند اما من کاری نمی توانم بکنم و این مسئله همیشه با مناست. وی افزود قول می دهم که آنها را از این کار متاسف کنم.

بنابر این گزارش روسای جمهور پنج کشور شوروی سابق؛ لتونی، لیتوانی، استونی، اوکراین و لهستان؛ به تفلیس سفر کردند و به نشانه وحدت در کنار ساکاشویلی قرار گرفتند.

مناقشه طولانی مدت بین روسیه و گرجستان روز پنجشنبه پس از آنکه ساکاشویلی نیروهای گرجستان دستور حرکت به سمت اوستیای شمالی را داد بالا گرفت. مسئولان روسیه می گویند در درگیری در تسخینوالی مرکز اوستیای جنوبی، دو هزار نفر کشته شدند و بیش از سی هزار نفر به مرز روسیه گریختند. روز سه شنبه نیروهای گرجستان عقب نشینی کردند و جاده گوری به سمت تفلیس کاملاً از نیروهای گرجستان پاک شد.

در جریان مذاکرات بین ساکاشویلی و سارکوزی، رهبر فرانسه مجبور شد دوبار با مدودف تماس بگیرد تا نکات مورد نظر ساکاشویلی را با وی در میان بگذارد.

بنابر این گزارش زمانی که نیروهای گرجستان و روسیه عقب نشینی کنند، میانجیگران بین الملل وارد عمل خواهند شد. اما این پرسش وجود دارد که آیا سربازان روسیه و گرجستان به مواضع پنجشنبه قبل بازمی گردند یا اینکه به مواضع سال هزار و نهد و نود و یک بازمی گردند؟ چه کسی آتش بس را اجرا خواهد کرد، سازمان امنیت و همکاری اروپا، که اکنون براوستیای جنوبی نظارت دارد، سازمان ملل که بر ابخازی نظارت دارد یا سازمانهای دیگرمانند اتحادیه اروپا؟

نیویورک تایمز نوشت دیپلمات ها تلاش می کنند دو طرف مناقشه متوجه گامهای عملی کوتاه مدت شوند که شامل: ابتدا، آتش بس؛ دوم، اجازه ارسال کمک های بشردوستانه به منطقه جنگی، و سوم خروج سربازان است

= (23/5/87) وزارت دفاع آمریکا اظهارات روز چهارشنبه رئیس جمهوری گرجستان مبنی بر تصمیم واشنگتن بر ایندراختیار گرفتن کنترل بنادر و فرودگاه های گرجستان را رد کرد.

جف مورلسخنگوی پنتاگون چهارشنبه شب به خبرنگاران گفت: ما نه قصد و نه نیازی به کنترل بنادر یا فرودگاه های گرجستان داریم.

وی افزود: این مساله از شرایط ارسال کمک ها به گرجستان به شمار نمی رود و ما به دنبال آن نیستیم.

وانونیا شویلی سخنگوی رئیس جمهوری گرجستان عصر چهارشنبه با استناد به اظهاراتی که میخائیل ساکاشویلی پیشتر ایراد کرده بود، گفت: رئیس جمهوری اظهار داشت که آمریکاییان کنترل بنادر و فرودگاه های گرجستان را بدست خواهند گرفت.

پیشتر جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا خواستار عقب نشینی روسیه از خاک گرجستان شد و اعلام کرد که گرجستان از کمک آمریکا برخوردار خواهد شد.

وی همچنین به کاندولیزا رایسوزیر امور خارجه آمریکا دستور داد در حمایت از طرح تحت رهبری فرانسه برای پایان دادن به جنگ گرجستان و روسیه، به پاریس و تفلیس عزیمت کند.

= (23/5/87) کارمند سابق پنتاگون و متخصص در زمینه منطقه قفقاز می گوید: " ما چندان خوب جلوه نمی کنیم. ما با گرجستان چهار سال کارگردیم و متحمل ناکامی شدیم. همه مقصر هستند."

= (23/5/87) روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز معتقد است که روسیه با موافقت خود با آتش بس، عملاً در یک قدمی از

حمله گسترده ای متوقف شد که می توانست مناقشه ای جدید با غرب را همانند دوره "جنگ سرد" بر انگیزد. اماتصمیم "میخائیل ساآکاشویلی" رئیس جمهور گرجستان در رابطه با راه اندازی اقداماتنظامی در اوستیای جنوبی نیز سزاوار انتقاد است و نویسنده این مقاله اقدامات گرجستانرا "توجیه ناپذیر و دسیسه آمیز" نامیده است.

=(23/5/87)رابرتهانتر سفیر سابق امریکا در ناتو در گفتگویی با خبر شبکه دو تلویزیون انگلیس گفتروسیه با درگیر کردن خود در گرجستان ، مرتکب اشتباه بزرگی شده است و بازنده اصلی دراین حوادث است.

هانتر در گفتگوی ارتباط زنده‌ای با خبر شبکه دو تلویزیونانگلیس گفت معتقد است در ارتباط با شرایطی که در پی درگیرهای بین گرجستان و روسیهپیش آمده است و در وضعیتی که بین روابط آمریکا و روسیه پدید آمده است ، آمریکا وگرجستان بازنده نیستند بلکه بازنده اصلی ، کشور روسیه است.

سفیر سابقآمریکا در ناتو گفت: روسیه از قدرت بزرگی برخوردار نیست ، روسیه به دنیای خارج نیاز دارد و با این کاری که انجام داده است خود را در انزوا قرار خواهد داد و برایعملکرد خود بهای سنگینی را خواهد پرداخت.

وی به میزبانی چین در بازی‌هایالمپیک و اهمیت حضور داشتن کشورها در صحنه بین الملل اشاره کرد و گفت : روسیه بهحضور در صحنه بین‌الملل نیاز دارد ، روسیه نیاز دارد به اینکه در اروپا سرمایه‌گذاری کند.

هانتر گفت: روسیه در زمینه نفت و گاز يك ابر قدرت به شمارنمی‌رود بلکه این عربستان سعودی است که در زمینه نفت و گاز يك قدرت بزرگ محسوب میشود.

وی سپس با انتقاد از نبود حمایت غرب از گرجستان، گفت: غرب از جملهآمریکا به گرجستان هیچ کمکی نکرده است و ما می دانیم که هیچیک از اعضای ناتو بهگرجستان کمکی نکرده است و این کار درستی نبوده است.

هانتر افزود: روس هاباید این موضوع را یاد بگیرند که در قرن بیست و یکم زندگی می کنند و نه قرن نوزدهم.

وی گفت: روس ها خود را در يك گرفتاری بزرگی درگیر کرده‌اند و هر روز کهمی‌گذرد، بیشتر می بازند.

سفیر سابق آمریکا در ناتو همچنین گفت: اگر روس‌هاباهوش بودند، این مسئله را تشخیص داده بودند که اشتباه احمقانه‌ای را مرتکبشده‌اند.

وی در پایان افزود : نخستین کاری که ما باید انجام دهیم این استکه باید نیروهای حافظ صلح را به آن مناطق اعزام کنیم.

گفتنی است در گزارشیکه در خبر شبکه دو تلویزیون انگلیس در باره اوضاع مردم در گرجستان پخش شد تصاویریاز مردم که سوار بر خودروها در حال ترك کردن شهر و مناطق روستایی بودند نشان داده‌شد و گزارشگر گفت که گرجستان با بحران دیگری یعنی موج آوارگان روبرو شده است.

گزارشگر همچنین گفت: شرایط از کنترل خارج شده است و به يك اوضاع آشفتهتبدیل شده است.

در این گزارش خبری تصاویری از مردم گرجستان در کنار جاده‌هانشان داده شد و همه آنها سر در گریبان و بسیار آشفته بودند.

يك زن اهلگرجستان که می خواست شهر را ترك کند در حالی که مضطرب و پریشان بود، گفت: مردمگرجستان در وضعیت بسیار بدی به سر می‌برند.

گزارشگر این بخش خبری به طورواضح از وی سوال کرد: شما دارید از دست نیروهای روسی فرار می کنید ؟ و آن زن اهلگرجستان در حالی که می خواست گریه کند، گفت: بله، من از همه مردم دنیا می خواهم بهما کمک کنند، آمریکا به ما کمک کند ، مردم گرجستان تحت فشار قرار دارند و مردم دروضعیت خیلی بدی به سر می‌برند.

نیویورک - جرج بوش رییس جمهوری آمریکا روز چهارشنبه در یک نطق تلویزیونی به وزیر دفاع این کشور دستور داد تا ارتش آمریکا را برای آنچه که او کمکهای انساندوستانه به گرجستان عنوان کرد، آماده کند.

بوش تصریح کرد: به رابرت گیتس وزیر دفاع دستور داده ام تا توسط هواپیماها و نیروهای دریایی آمریکا کمکهای انساندوستانه برای مردم گرجستان فراهم کند. وی کاندولیزا رایس وزیر خارجه این کشور را نیز برای گفت و گو با نیکلا سارکوزی رئیس جمهور فرانسه راهی پاریس کرد. رییس جمهوری آمریکا گفت: رایس پس از دیدار با سارکوزی راهی گرجستان می‌شود.

مک کین «قاطع»؛ اوبامای «ملایم»

(23/5/87)

روزدوشنبه همزمان با گسترش درگیری‌های نظامی و افزایش تعداد تلفات در این بحران، هر دو نامزد مقام ریاست جمهوری آمریکا بار دیگر بر مواضع خود تاکید کردند.

سناتور مک کین در یک کنفرانس خبری در جریان سفرهای تبلیغاتی خود در ایالت پنسیلوانیا بالحنی بسیار قاطع و چهره‌ای خشمگین گفت: دولت روسیه سعی می‌کند کشورهایی مثل گرجستان و اوکراین را که خواستار نزدیکی با غرب و بسط ارزش‌های سیاسی و اقتصادی غربی هستند، تحت فشار قرار دهد.

مخالفت جان مک کین با دولت روسیه به حدی است که ویخواستار اخراج روسیه از گروه هشت شده و معتقد است جهت گیری‌های غیر دمکراتیک دولتروسیه در سال‌های اخیر ثابت کرده که این کشور نمی‌تواند در میان اعضای دیگر جامعه کشورهای بزرگ صنعتی جهان جایی داشته باشد.

جان مک کین تصمیم سازمان ناتو در مخالفت با آغاز روند عضویت گرجستان و اوکراین در سال جاری را تقبیح کرد و گفت: این تصمیم ناتو ممکن است چراغ سبزی بوده باشد برای حمله دولت روسیه به خاک گرجستان.

جان مک کین تاکید کرد که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری امسال در آمریکا این اقدام روسیه را بدون پاسخ نخواهد گذاشت.

وی اظهار داشت: «پرزیدنت مدودف و ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه باید متوجه باشند که این اقدام آنها بر روابط روسیه با آمریکا و اروپا تأثیرات مخرب و دراز مدتی خواهد داشت.»

سناتور اوباما نیز تعطیلات خود را متوقف کرد و در گفت و گو با خبرنگاران تاکید کرد که جامعه بین المللی باید با تکیه بر همکاری همه جانبه راه حل برای توقف جنگ و خونریزی در گرجستان پیدا کند.

به این ترتیب او نشان داد که تاکید بر دیپلماسی در تصمیم‌گیری‌های وی نقش محوری را ایفا خواهد کرد.

سناتور اوباما اظهار داشت: «ما خواستار آینده‌ای از رابطه فعال و نزدیک با دولت روسیه و دوستی با ملت این کشور هستیم. ما می‌خواهیم که روسیه به نقش و جایگاه خود به عنوان یک ملت بزرگ عمل کند. اما ایفای چنین نقشی به معنای پذیرش سیاست‌های مسئولانه است و نه بازگشت به روش‌های بحران آفرین گذشته. به این دلیل دولت آمریکا و جامعه بین المللی باید به این اقدام تهاجمی روسیه اعتراض کرده و از برقراری صلح و امنیت دفاع کند.»

در مجموع، موضع‌گیری‌های دو نامزد مقام ریاست جمهوری آمریکا تقریباً همان چیزی بود که همه حدس می‌زدند و باعث تعجب جامعه دیپلماتیک در غرب نشد.

جان مک کین در مصاحبه اخیر خود با روزنامه «نیویورک تایمز» گفت: حتی هنری کیسینجر، وزیر امور خارجه اسبق آمریکا به وی گفته است که مواضع او در قبال روسیه اشتباه است و او نباید تا این حد در مورد روسیه سخت‌گیری کند.

علاوه بر این جان مک کین علاقه یا تماس ویژه‌ای با گرجستان دارد. رندی شئونمن، مشاور ارشد او در سیاست خارجی از طرفداران گسترش روابط با گرجستان است و در مجلس نمایندگان آمریکا برای پذیرفتن این کشور در سازمان ناتو تلاش می‌کرد.

جان مک کین از سال ۱۹۹۷ از جمله حامیان میخائیل ساکاشویلی، رییس جمهور گرجستان بوده و در مصاحبه‌های روزهای اخیر خود طوری صحبت می‌کرد که گویا در تمام مدت بحران اخیر بارییس جمهور گرجستان در تماس دائمی است.

سناتور اوباما تاکید دارد که باید دولت روسیه را به سمت اجرای اصلاحات دمکراتیک بیشتر در این کشور سوق داد و در مورد امنیت سلاح‌ها و مواد هسته‌ای این کشور با مسکو همکاری کرد.

بر اساس گفته‌های دفتر تبلیغاتی باراک اوباما، وی نیز در روزهای اخیر حداقل یک بار با میخائیل ساکاشویلی تماس تلفنی داشته است

-جنگ گرجستان به نفع حزب جمهوریخواه آمریکا (87/5/24)

خبرنگار فرانس 24 در واشنگتن خاطر نشان کرد بحران میان روسیه و گرجستان در بهترین زمان برای جمهوریخواهان آمریکا صورت گرفته است.

به گزارش شبکه فرانس 24، گیوم میر افزود جان مک کین نامزد جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از ابتدای این بحران حمایت کامل خود را از گرجستان ابراز کرده بود و این بحران فرصتی برای مک کین بود تا به رای دهندگان آمریکایی ثابت کند در زمینه روابط بین المللی و مسائل نظامی مهارتی دقیق دارد. وی سالها در سنا و جنگ ویتنام تجربه دارد و مسائل بین المللی را در مقامهای مختلف مسئولیتی در سنای آمریکا مطالعه کرده است.

از ابتدای بحران مک کین اظهاراتی خصومانه علیه روسیه داشت و حتی تصور می شود اظهارات مک کین بر تنش میان روسیه و گرجستان دامن زد. مک کین حتی مسئله مجازات روسیه را مطرح کرده و خواهان اخراج مسکو از گروه هشت نیز شده است.

خبرنگار این شبکه ادامه داد این در حالی است که باراک اوباما نامزد دموکرات در هاوایی در تعطیلات به سر می برد. وی از ابتدای این بحران برخوردی میانه روانه داشته و گفته است گرجستان نیز مسئولیتی در این بحران دارد. با این حال مک کین و اوباما هر دو از گرجستان حمایت کرده اند. مشکل اصلی برای اوباما مسئله پخش تصاویر از وی است زیرا این بحران دقیقا همزمان با آغاز تعطیلات اوباما آغاز شد در حالی که مک کین همچنان به تبلیغات انتخاباتی اش ادامه می دهد.

بحران گرجستان دو ماه پس از سفر رایس به تفلیس

۲۴/۰۵/۸۷

_ بحران گرجستان در حالی در راس اخبار مهم رسانه‌های جهان قرار دارد که جرج بوش رییس جمهوری آمریکا وزیر امور خارجه خود را مامور بررسی این رخداد کرده است. نبردهای شدید روزهای اخیر در حومه تفلیس پایتخت جمهوری گرجستان در حالی صورت گرفت که دو ماه پیش کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا از این کشور دیدن کرده بود و در یک نشست خبری بر تحکیم مناسبات واشنگتن و تفلیس تاکید داشت.

به دنبال بروز درگیریها و وضعیت بحرانی در حیاط خلوت روسیه ، نیکلا سارکوزی رییس جمهوری فرانسه که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد با اعزام برنارد کوشنر وزیر امور خارجه خود به منطقه تلاش برای پایان دادن به این بحران را در دستور کار الیزه قرار داد.

کوشنر در گفت وگویی اختصاصی با شبکه تلویزیونی فرانسه گفت که تلاش‌هایی را آغاز کرده است و هر چند امید زیادی برای پایان دادن به بحران میان مسکو و تفلیس وجود ندارد ولی عزم برای پایان بخشیدن به این بحران در نزد کشورهای اروپایی وجود دارد.

پس از این اقدام فرانسه ، بوش نیز رایس را برای بررسی اوضاع در گرجستان راهی پاریس می‌کند تا شاید راهی برای ایجاد برخی موانع در سیاست‌های خارجی روسیه که در شماری از رخدادهای بین‌المللی نگرش یک سو با واشنگتن ندارد ایجاد کند.

در همین حال یک مقام ارشد ارتش آمریکا که خواست نامش فاش نشود تصریح کرد که این کشور مانور مشترک با روسیه را که قرار بود در بندر ولادی وستوک برگزار شود تحریم کرده است و شرکت نخواهد کرد.

از سوی دیگر به گزارش رسانه‌های آمریکا ، مقامات واشنگتن از کشورهای گروه هشت خواسته‌اند روسیه را از این مجموعه خارج کنند. این وقایع نشان می‌دهد که آمریکاییان تلاش می‌کنند تا منطقه قفقاز را با بحران‌های مقطعی درگیر کنند و شاید به گفته برخی تحلیل گران روسیه را سرگرم برخی منازعات کنند تا مسکو در سیاست خارجی خود در عرصه بین‌المللی ملایم‌تر عمل کند.

24/5/87

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا در نشستی مطبوعاتی در کاخ سفید تصریح کرد روسیه باید به بحران اخیر در گرجستان پایان دهد و به سرعت نیروهای خود را از خاک گرجستان خارج کند.

به گزارش شبکه تلویزیونی فاکس نیوز بوش گفت من امروز با گروه مشاوران امنیتی خود بحران موجود در گرجستان را بررسی کردم، با ساکاشویلی رئیس جمهور این کشور و نیکلا سارکوزی رئیس جمهور فرانسه نیز به صورت تلفنی به گفتگو نشستیم. آمریکا قویا از تلاش های فرانسه که ریاست اتحادیه اروپا را نیز در دست دارد در راه پایان دادن به تنش های اخیر حمایت می کند.

وی افزود آمریکا همچنین از دولت منتخب گرجستان نیز حمایت می کند و بر لزوم احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور تاکید دارد. روسیه می گوید تغییر حکومت گرجستان هدف این کشور نیست؛ آمریکا و کشورهای دنیا از روسیه انتظار دارند که به این تعهد خود پایبند بماند. روسیه همچنین می گوید با آتش بس موافقت کرده است ولی متأسفانه ما گزارش هایی از اقدامات روسیه دریافت کرده ایم که با گفته های این کشور در تناقض است.

بوش ادامه داد گزارش هایی که نشان می دهد نیروهای روسیه در شرق شهر گوری موضع گرفته اندو با مسدود کردن یک بزرگراه تفلیس پایتخت گرجستان را تهدید می کنند برای ما نگران کننده است. همچنین گزارش هایی نیز وجود دارند که نشان می دهند نیروهای روسیه در بندر پوتی موضع گرفته اند و مانع دسترسی به این بندر می شوند و کشتی های گرجی را منهدم می کنند.

وی افزود گزارش هایی که نشان میدهد شهروندان گرجی از هر تبار تهدید می شوند که برای ما نگران کننده است. همه نیروها از جمله نیروهای روس ملزم به حمایت از افراد بی گناه هستند. با این توصیف ما گام هایی جدی برای نشان دادن همبستگی خود با مردم گرجستان و پایان دادن آشتی جویانه به این درگیری ها برداشته ایم. من وزیر امور خارجه (رایس) را به فرانسه می فرستم تا با رئیس جمهور این کشور دیدار کند. وی همچنین به تفلیس خواهد رفت و پیام حمایت قاطع آمریکا را از دولت منتخب گرجستان خواهد رساند.

بوش ضمن تاکید بر حمایت آمریکا از گرجستان آزاد افزود همچنین از رابرت گیتس وزیر دفاع خواسته ام تا تلاش های انساندوستانه ای که ارتش آمریکا برای مردم گرجستان انجام خواهد داد شروع کند. هواپیماهای آمریکایی حامل کمک های انساندوستانه به گرجستان در راهند و ما در روزهای آینده از نیروهای دریایی خود نیز در کنار نیروی هوایی

خود بهره خواهیم جست تا کمک های دارویی نیز رسانده شوند. ما از روسیه انتظار داریم که به وعده خود در خصوص احترام به هرگونه کمک انساندوستانه عمل کند و همه راههای مبادلاتی مانند بندرها، راههای هوایی و زمینی را باز نگهدارد. ما از روسیه انتظار داریم که همه فعالیت های نظامی را در گرجستان متوقف کند و همه نیروهایی را که در چند روز گذشته وارد گرجستان کرده است از این کشور خارج کند.

رئیس جمهور آمریکا افزود من به روس ها گفته ام که اقدامات اخیرشان سوالاتی جدی در خصوص نیت آنان در منطقه بوجود می آورد. در سال های اخیر روسیه زیر ساخت های دیپلماتیک و سیاسی و اقتصادی زیادی را برای قرن بیست و یکم سامان داده است که آمریکا نیز از این تلاش ها حمایت کرده است ولی در حال حاضر روسیه با اقدام خود در گرجستان که با این زیر ساخت ها در تناقض است این تلاش ها را به خطر انداخته است. روسیه برای شروع ترمیم آسیبی که به روابطش با آمریکا، اروپا و دیگر کشورها وارد شده است و جایگاه خود را در دنیا بازسازی کند باید به وعده خود پایبند باشد و به این بحران خاتمه دهد.

-ارمنستان: گرجستان از حجم محموله گاز روسیه به ارمنستان کاسته است

۲۱/۰۵/۸۷

شرکت ارمنی - روسی گاز آرمروس گازپروموز دوشنبه اعلام کرد: گرجستان از حجم گاز طبیعی روسیه که از قلمرو این کشور به ارمنستان ارسال می شود، به طور ناگهانی کاسته است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از ایروان، شوشا سرداریان سخنگوی این شرکت گفت: کاهش در حجم گاز ارسالی روسیه به ارمنستان از قلمرو گرجستان مشاهده می شود.

در همین حال رسانه ها از کاهش .درصدی عرضه گاز بدون هشدار قبلی خبر دادند۳۰

- آذربایجان:

توقف صادرات نفت آذربایجان از طریق بنادر گرجستان

آذربایجان صادرات نفت خود را از طریق بنادر گرجستان به علت درگیری های نظامی میان روسیه و گرجستان متوقف کرد. به گزارش شاننا به نقل از خبرگزاری فرانسه، «رونابق عبدالله یوف» رئیس شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) دیروز شنبه از توقف صادرات نفت این کشور از طریق بنادر «باتامی» و «کولوی» گرجستان به دلیل درگیری نظامی میان روسیه و گرجستان خبر داد.

رئیس شرکت نفت دولتی آذربایجان در مصاحبهای تلویزیونی افزود: از شب گذشته (جمعه شب) واردات و صادرات نفت از طریق بنادر «باتامی» و «کولوی» گرجستان متوقف شده است.

عبدالله یوف تصریح کرد: این اقدام به علت عملیات نظامی در منطقه «اوستیا» گرجستان صورت گرفته و شرکت سوکار در حال بررسی امکان صادرات نفت از طریق خط لوله «باکو نوروسیسک» است، اما ظرفیت این خط لوله بسیار پایین است.

نخست وزیر گرجستان نیز پیش از این اعلام کرد که جنگنده های روسی روز شنبه (12 مردادماه) مناطقی در نزدیکی خط لوله «باکو تفلیس- جیحان» را مورد هدف قرار دادند اما به این خط لوله آسیبی نرسید. در سال های اخیر گرجستان مسیر مهمی برای انتقال نفت آذربایجان و دیگر تولیدکنندگان نفت واقع در ساحل دریای خزر به شمار می آید.

خط لوله باکو - تفلیس - جیحان که عملیات احداث آن در سال 2005 به پایان رسید، از آذربایجان آغاز شده و از طریق گرجستان به ساحل مدیترانه در ترکیه می رسد. هدف از احداث این خط لوله، ایجاد تنوع در بازارهای انرژی با وارد کردن نفت خزر به بازار جهانی بوده است

(19/5/87) واسیلی ایستراتوف" سفیر فدراسیون روسیه در آذربایجان روز چهارشنبه اعلام داشت که روسیه موضع آذربایجان را در رابطه با اوضاع در گرجستان درک می کند. پیشتر نماینده وزارت خاجه آذربایجان اعلام کرده بود که آذربایجان کاملاً از تمامیت ارضی گرجستان حمایت می کند.

آذربایجان: خروج گرجستان از CIS به خود این کشور مربوط است

حافظیاشایف " معاون وزیر امور خارجه آذربایجان روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که خروج گرجستان از ترکیب اتحاد کشورهای مشترک المنافع، به خود این کشور مربوط است.

"میخائیل ساآکشویلی" رئیس جمهور گرجستان روز سه شنبه اعلام کرد که گرجستان تصمیم به خروج از اتحاد کشورهای مشترک المنافع گرفته است و اوکراین و سایر کشورها را نیز فرا خواند که این سازمان که در آن به گفته وی "روسیه حکمفرمایی" می کند راترک کنند.

پاشایف در تفسیر اعلامیه ساآکشویلی گفت: "این از امور خود کشور است. چنین تصمیمی پس از بررسی هایی در سطح

عالی سیاسی اتخاذ می شود".

اتحاد کشورهای مشترک المنافع، سازمانی است که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی تشکیل شد. در ترکیب آن 12 کشور وجود دارند. بیانیه ایجاد کشورهای مشترک المنافع روز 21 دسامبر 1991 در آلمانی به امضای سران روسیه، بلاروس، قزاقستان، آذربایجان، ارمنستان، قرقیزستان، مولداوی، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و اوکراین رسید. گرجستان 3 دسامبر 1993 رسماً وارد این اتحادیه شد که تصمیم در این رابطه بنا به درخواست "ادوارد شواردناده" رئیس جمهور وقت گرجستان از سوی سران کشورهای مشترک المنافع آن زمان اتخاذ شد.

از جمهوری های شوروی سابق لتونی، لیتوانی و استونی (کشورهای حاشیه بالتیک) وارد اتحاد کشورهای مشترک المنافع نشدند.

ینی مساوات : گرجستان قربانی رقابت روسیه و غرب برای تسلط بر نفت شد

۲۳/۰۵/۸۷

باکو- روزنامه غربگرای ینی مساوات نوشت : گرجستان قربانی رقابت روسیه و غرب برای تسلط بر منابع نفت حوزه دریای خزر شد. به گزارش ایرنا از باکو، این منبع خبری در شماره روز چهارشنبه افزود: به این دلیل هدف اصلی روسیه در حمله به گرجستان تسلط بر منابع انرژی حوزه دریای خزر است. این روزنامه اضافه افزود : به اعتقاد تحلیلگران مسایل سیاسی نیز حمله نظامی مسکو علیه تفلیس نتیجه مبارزه مسکو و غرب برای دستیابی بر مسیرهای انتقال انرژی منطقه است.

این گزارش افزود : به اعتقاد این تحلیلگران ، روسیه با حمله نظامی علیه گرجستان ، دیگر طرح های انرژی موجود در این کشور را نیز با تهدید جدی مواجه کرده است . این گزارش اضافه کرد: آمریکا و غرب برای تامین منافع انرژی خود در منطقه در قبال روسیه عاجز هستند.

#به اعتقاد ناظران و تحلیلگران ، چنین به نظر می رسد که غرب هرگز انتظار آغاز سیر حوادث را در این جهت نداشت ۱۶۰؛ و در اوضاع کنونی نیز قادر به انجام هیچ طرحی برای نجات گرجستان نیستند

23/5/87= شرکت نفتی بریتیش پترولیوم اعلام کرد از مجموع سه خط لوله نفتی تحت اداره این شرکت در گرجستان، دو خط لوله را می بندد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، بی پیتعیلی این دو خط لوله نفتی را یک اقدام پیشگیرانه خوانده است. به گمان برخی درگیری های گرجستان و روسیه در اوستیای جنوبی و گسترش این درگیری ها دلیل اصلیتعیلی این دو خط لوله نفتی بوده است.

یک سخنگوی شرکت بی پی گفت که این دو خط لوله نفتیو گازی که از دریای خزر به گرجستان کشیده شده اند، در درگیری های اخیر لطمه ایندیده اند.

خط لوله نفتی که توسط بی پی اداره می شود، روزانه 90 هزار بشکه نفت منتقل می کند. یک خط لوله نفتی دیگر که از جمهوری آذربایجان و جنوب گرجستان به ترکیه می رود، روزها پیش تعطیل شده است.

بسته شدن این خطوط نفتی هنگامی صورت می گیرد که سازمان بین المللی انرژی هشدار داده که بحران اخیر، تهدیدی است برای خطوط لوله نفتو گاز که از گرجستان رد می شوند. این سازمان گفته است گرجستان برای بازار انرژی حائز اهمیت استراتژیک است، اما تا کنون قیمت نفت کلا تحت تاثیر قرار نگرفته است.

بی پی گفته است که امروز مسیر غربی خط لوله را کهاز باکو به بندر سوپسا گرجستان در دریای سیاه می رود، تعطیل کرده است. این شرکتهمچنین خط لوله گاز قفقاز جنوبی را که از دریای خزر به گرجستان و ترکیه می رود تعطیل کرده است.

خط لوله نفتی باکو-تفلیس-جیحان (معروف به بی تیسی) از اوائل ماه اوت به دنبال انفجار در بخشی از این خط در شرق ترکیه مسدود است.

بی تی سی، دومین خط لوله بزرگ دنیا است که از جمهوری آذربایجان شروع می شود و از طریق گرجستان به ترکیه می رود. این خط لوله روزانه یک میلیون و 200 هزار بشکه نفت منتقل می کند.

شرکت بی پی در این خط لوله 30 درصد سهم دارد. اینامیدواری وجود داشته که با این خط لوله نفتی، اتکای غرب به نفت و گاز روسیه کمتر خواهد بود.

-ترکیه:

(19/5/87) رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه دیشب ، جمعه شب ، حل مسالمت امیز مشکلات در گرجستان را خواستار شد.

به گزارش خبرگزاری شین هوا از آنکارا ، دفتر نخست وزیری ترکیه شب گذشته با انتشار بیانیه ای اعلام کرد رجب طیب اردغان نخست وزیر ترکیه در گفتگوی تلفنی با میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان گفته است درگیری های مسلحانه در منطقه اوستیای جنوبی باید هر چه سریعتر پایان یابد و مشکلات نیز باید از راه مسالمت امیز حل و فصل شود.

در این بیانیه آمده است ، نخست وزیر ترکیه خواستار حل و فصل مشکلات از جانب مقامات گرجستان و اوستیای جنوبی از راه مذاکرات مستقیم شده است.

هلال احمر ترکیه امروز شنبه اعلام کرد یک بیمارستان صحرایی و یک تیم پزشکی را برای کمک رسانی به قربانیان درگیری های اوستیای جنوبی به مرز ترکیه و گرجستان فرستاده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از آنکارا، آناتولی ظفر کاراکاش مسئول مرکز بحران هلال احمر ترکیه در این باره گفت "تیم پزشکی مزبور که شامل چهل نفر می شود و سه پزشک نیز

دران حضور دارند در ساعات اولیه بامداد امروز به ایست مرزی "سارپ" در ساحل جنوبی دریای سیاه رسید".

(18/5/87)=

از روزنامه ترك زبان "ینی شفق"، ترکیه بلافاصله بعد از درخواست برق از سوی حکومت گرجستان، صادرات برق به این کشور را از صبح امروز آغاز کرد.

نیروهای صلحبان روسیه اعلام کردند شهر "تسخینوالی" مرکز منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی کاملاً "ویران" شده است.

گرجستان نیز از سقوط مرکز منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی خبر داد و گفت این شهر را کاملاً به کنترل خود در آورده است.

روزنامه ترك زبان "ینی شفق"، بر اساس این گزارش وزارت خارجه ترکیه با درخواست توقف اقدامات نظامی و درگیری، طرفین را به مذاکرات مستقیم دعوت کرد.

در قسمتی از این اطلاعیه آمده است: نظر کشور ما بر حل و فصل مسائل کشور دوست و همسایه گرجستان از راه‌های مسالمت‌آمیز استوار است. این دیدگاه‌های ما، هم در سطح

دو طرفه و هم در فرمول‌های بین‌المللی است.

در این بیانیه عنوان شده است: در همین چارچوب ترکیه به راهی از این وضعیت درگیری که می‌تواند امنیت و صلح منطقه‌ای را تهدید کند از طریق اعتدال، منطق و گفتگو

معتقد است و باید از گام‌های که می‌تواند باعث ایجاد وخامت جدید شود، خودداری شود.

اردوغان آتش‌بس فوری درگیری‌های گرجستان را خواستار شد (87/5/19)

نخست‌وزیر ترکیه دیروز در گفت‌وگوهای تلفنی با رئیس‌جمهوری گرجستان و نخست‌وزیر روسیه خواستار توقف درگیری‌ها و آتش‌بس فوری شد.

"رجب طیب اردوغان" در گفتگو با "میخائیل ساآکاشویلی" و "ولادیمیر پوتین" از درگیری بین روسیه و گرجستان ابراز نگرانی و با بروز مشکل برای تمامیت ارضی گرجستان مخالفت

کرد.

اردوغان اظهار داشت: ما خواهان کشته شدن شمار زیادی از انسان‌ها نیستیم، امیدواریم آتش‌بس برقرار شود.

"اردوغان" با تأکید بر این که ترکیه از تحولاتی که موجب کشته شدن شمار زیادی از انسان‌ها در منطقه قفقاز شود، ناراحت است، ادامه داد: حال حاضر شمار (تلفات) در حال

افزایش است، انتظار داریم هر چه زودتر آتش‌بس برقرار شود و با تأمین آتش‌بس با هم به راه‌های دیپلماتیک مراجعه شود.

نخست‌وزیر ترکیه در ادامه تأکید کرد که ترکیه به سبب اولویت دادن به مسئله صلح مخالف بروز اینگونه وضعیت در منطقه است.

اردوغان در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره نقش ترکیه در باره بحران پیش آمده بین روسیه و گرجستان گفت: هر کاری از دست‌مان برمی‌آید، انجام می‌دهیم.

نخست‌وزیر ترکیه در پاسخ به این سؤال که "در ناتو اقدامی در پیش دارید؟" گفت: ناتو خودش با اولویت دادن به این کارها آنها را بررسی می‌کند. حال حاضر با رهبران تماس

برقرار خواهیم کرد. سازمان ملل حرفی برای گفتن دارد. این تلاش‌ها ادامه خواهد داشت.

-روسیه ترکیه را به کمک نظامی به گرجستان متهم کرد

(20/5/87)

به نقل از پایگاه خبری "اینترنت خبر" ترکیه، روزنامه مهم "ایزوستیا" روسیه دیروز در مقاله با عنوان "گرجستان چگونه برای جنگ آماده شد و چه کسانی کمک کردند؟" با تأکید بر

اینکه ترکیه 45 میلیون دلار به بخش دفاعی گرجستان کمک کرده نوشت که این کمک ترکیه حتی از کمک‌های مالی آمریکا نیز بیشتر است.

این روزنامه با یادآوری آموزش طولانی افسران گرجی توسط نیروهای مسلح ترکیه تصریح کرد که آنکارا به ارتش گرجستان مقادیر زیادی اسلحه و مهمات داده است.

به نوشته این روزنامه لیست کمک‌های تسلیحاتی ترکیه به ارتش گرجستان به شرح زیر است:

"100 دستگاه خودرو، 50 سیستم پرتات موشک از نوع "پ.زر.ک"، کشتی‌های جنگی "دوغان" و "قلیچ 2"، سیستم هشدار دهنده "اسکی‌واچر"، 80 قبضه سلاح خودکار "ام‌پی 5"

، 1800 نارنجک "ام 72"، 10 میلیون عدد فشنگ، 160 قبضه اسلحه "ام ب 5 آ 3" و ...

اینترنت خبر ترکیه در جوابیه این مقاله چنین می‌نویسد:

"بسیار خوب با نگاه به این داده‌های ایزوستیا، حق دادن به این تفسیر چطور ممکن است؟ اگر چه بطور جزئی می‌شود به این تفسیر حق داد اما در مجموع نه نمی‌شود چونکه

ترکیه بعد از جنگ سرد هیچ نقش تعیین کننده در تحولات قفقاز نمی‌توانست داشته باشد حتی اگر خواسته باشد هم نتوانست. ترکیه بعد از فروپاشی نظام دو قطبی در برابر

تحولات مرزهای خود آماده نبود. بعداً هم در بین راهبردهای ابرقدرت‌ها در راستای منافع ملی خود تلاش کرد چرا که در روابط بین‌المللی هم حرکت بر اساس مضمون "منافع ملی"

، صواب‌ترین نتیجه سیاست حقیقی است، درست همان کاری که روسیه کرد.

مسکو بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی برای حفظ منافع ملی خود در عرصه‌های جغرافیایی قدیمی تحت حاکمیت خود به راه‌های مختلفی سر زد. یکی از اینها هم پاکسازی

تفاوت‌های قومی و اقلیت‌ها در کشورهای جدا شده از شوروی بود. گرجستان هم از بابت مسائل اوستیای جنوبی و آبخازیا نصیب خود را از این سیاست گرفت.

این پایگاه خبری افزود: "کمک‌های ترکیه طرفدار ثبات در منطقه به گرجستان پنهانی نیست. ترکیه طرفدار تمامیت ارضی و ثبات گرجستان است همانطوری که طرفدار تمامیت

ارضی عراق است. می‌توان گفت که ترکیه موقع انجام این اکثر موارد از خود فداکاری می‌کند مثلاً آنکارا نسبت به حوادث سال 2003 در آجارسران سکوت اختیار کرد. در برابر

فعالیت‌های تبلیغاتی گرجی‌های علیه مسلمانان علی‌الرغم حقوق بین‌المللی خود کاری نکرد. شایان ذکر است که ترکیه طبق معاهده کارس 1921 که تعیین کننده مرز ترکیه و

گرجستان است ضامن جمهوری خودمختار آجارسران است.

کمک‌های ترکیه به گرجستان گهگاه حتی موجب ناراحتی نزدیکان خود در آبخازی و قفقاز شمالی شده است. آنکارا در برابر جنگ حلقه‌هایی که با آنها ارتباط تاریخی دارد توانست

خود را در خط نازکی حفظ کند. برای مثال علی‌الرغم همه واکنش‌های تفلیس نسبت به رفت و آمد غیررسمی کشتی‌ها از "ترابزون" (بندری در شمال ترکیه) به آبخازی چشم

پوشید."

اینترنت خبر در ادامه می‌نویسد: "وضعیت ترکیه چنین است، بسیار خوب روسیه چه کار کرد؟ بازیهایی موجود در ساختار دموگرافیک منطقه در دوره جماهیر شوروی را این روزها

مهیا کرد. در جنگ اوایل 1992 آبخازی به گرجستان حمله هوایی کرد در حالی که آبخازیه یک جنگنده هم نداشتند. سوهومی پایتخت هم از دریا بمباران شد در صورتی که

آبخازیه نیروی دریایی نداشتند، یعنی؛ روسیه در آن دوره هم گرجستان را مورد حمله قرار داد. بعدها هم آبخازی و اوستیا تحت نیروهای حافظ صلح قرار گرفتند اما بخاطر

ترکیب چند ملیتی بودن نیروهای صلح هم نتوانست کمکی کند. هر بار که صدای گرجستان بلند شد رهبران آبخاز و اوست به مسکو مراجعه کردند. پایگاه‌های نظامی به جای

مانده از دوران جماهیر شوروی علی‌الرغم خواسته‌های موکد گرجستان تعطیل نشد و مورد استفاده قرار گرفت و بعد از فشارها تجهیزات پیاده شده از این پایگاه‌ها به پایگاه "گمرو"

در 30 کیلومتری مرز ترکیه منتقل شد.

در ادامه این مطلب این پایگاه ترکیه روسیه را متهم به تهیه هویت‌های ساختگی برای مردم اوستیا کرد.

روزنامه ایزوستیا" در شماره دیروز خود ترکیه و آمریکا را تحریک‌کننده جنگ اوستیا دانست و نوشت "آمریکا و ترکیه به عنوان دو کشور ناتو طی سالهای اخیر از طریق بخشش و

فروش سلاحهایی به ارزش صدها هزار دلار به حکومت تفلیس داده است :

این روزنامه همچنین نوشت : در بین جمهوری‌های شوروی سابق ، گرجستان سریعتر از همه مسلح شد . تنها در سال 2007 حکومت تفلیس بالغ بر يك میلیارد دلار برای خرید تسلیحات هزینه کرد . افسران گرجی عموماً توسط کارشناسان ترک و آمریکایی آموزش دیدند.

اردوغان پیشنهاد تشکیل پیمان قفقاز را داد

۲۱/۰۵/۸۷

آنکارا - رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه روز دوشنبه پیشنهاد داد، برای حل مشکلات منطقه قفقاز پیمانی با عنوان پیمان قفقاز تشکیل شود.

به گزارش ایرنا ، اردوغان این مطلب را در گفت و گو با خبرنگاران در ارزیابی از تحولات گرجستان عنوان کرد.

نخست وزیر ترکیه گفت: در این مورد با دبیر کل سازمان ملل و طرفین ذی ربط گفت و گو خواهد کرد و روسیه نیز در این پیمان شرکت خواهد داشت .

اردوغان توضیح بیشتری در این مورد نداد، ولی پیمان بالکان را نمونه ای برای پیشنهاد خود عنوان کرد.

اردوغان با اشاره به گفت و گوهای علی باباجان با همتایان آمریکایی ، روسی و گرجی خود در مورد تحولات گرجستان افزود: ترکیه خواهان حل مسالمت آمیز اختلافات بین روسیه و گرجستان است .

وی در مورد اعتراض برخی محافل روسی به فروش سلاح ترکیه به گرجستان، گفت : هرکشوری سلاح تولید می‌کند، سلاح خریداری می‌کند و سلاح می‌فروشد ، مانیز هم سلاح می‌خریم و سلاح می‌فروشیم ، روسیه نیز از فروشندگان سلاح است و مطرح کردن این گونه مسائل بی‌مورد است .

طیب اردوغان افزود: قصد دارد در تماس تلفنی با ولادمیر پوتین در مورد تحولات قفقاز گفت و گو کند.

= (22/5/87) آناتولی نوگوویتسین " معاون فرمانده ستاد مشترک ارتش ترکیه که در نشست مطبوعاتی در خبرگزاری "ریا نوستی" روسیه شرکت کرده بود در پاسخ به سوالی درباره مباران خط لوله باکو - تفلیس - جیهان توسط روسیه، بر اینکه وی معتقد به نتیجه بخش نبودن این گونه تحرکات است تاکید کرد.

این مقام نظامی ارشد روس، با یادآوری هدف قرار گرفتن خطوط لوله عراق در جریان اشغال این کشور توسط ایالات متحده آمریکا به نتیجه بودن هیچ کدام از این اقدامات اشاره و عنوان کرد: بر این باورم که طرف گرجی به منظور گسترش دامنه جنگ و نیز وارد کردن ترکیه این گونه ادعاها را مطرح می‌کند.

"نوگوویتسین" افزود: معتقدم که ادعاها درباره خط لوله باکو - تفلیس - جیهان در راس برای تحت الشعاع قرار دادن ترکیه عنوان شده است. من این را تلاش‌های تحریک آمیز طرف گرجی برای کشاندن دامنه جنگ به مناطق دیگر ارزیابی می‌کنم.

وی همچنین گفت: همانطور که مستحضر هستید ترکیه بیش از هر کشور دیگری از خط لوله باکو - تفلیس - جیهان بهره می‌برد، به همین جهت مطرح شدن این ادعای تحریک آمیز به هیچ عنوان بنده را شگفت زده نکرد.

= (22/05/87) ریاست جمهوری ترکیه "عبدالله گل" دیروز با "دیمیتری میدویف" و "میخائیل سااکاشویلی" از تلفات غیرنظامیان در درگیریهای اوستیا ابراز تاسف کرد.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است : ترکیه بار دیگر اهمیتی که برای تمامیت ارضی و حاکمیت گرجستان ، حل مسالمت آمیز مسائل منطقه‌ای ، ایجاد آرامش ، رفاه و ثبات تمام کشورهای منطقه دارد را تکرار می‌کند.

در همین حال "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه بعد از ظهر دیروز برای دیدار با همتای روس خود عازم مسکو شد.

انتظار می‌رود نخست وزیر ترکیه امروز هم به تفلیس سفر کند.

= رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه شب گذشته (87/5/22) در ملاقات با دیمیتری میدویف، رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که برای نشان دادن همبستگی کشورش با روسیه در رابطه با روند اوضاع در اوستیای جنوبی به مسکو سفر کرده است.

وی در جریان این مذاکرات گفت: «این ملاقات امکان آن را فراهم ساخت تا به ارزیابی مجدد در خصوص روند اوضاع در منطقه اوستیای جنوبی بپردازیم. این مسئله باعث شد تا یکبار دیگر وجود همبستگی در روابط دو کشور روسیه و ترکیه که دارای اهمیت بسیار زیادی در منطقه است نشان داده شود.» وی همچنین ابراز امیدواری کرد که این همبستگی در آینده نیز ادامه پیدا کند.

رئیس جمهوری روسیه نیز تاکید کرد، «کشورهای نظیر روسیه و ترکیه که بسیار به یکدیگر نزدیکند، باید روابطی بسیار نزدیک داشته و مواضع خویش در قبال مسائل منطقه را با یکدیگر هماهنگ سازند.»

وی افزود: متأسفانه امروزه مشکلاتی نظیر حمله نظامی گرجستان به اوستیای جنوبی در منطقه بسیار زیاد است.

ولادمیر پوتین، نخست وزیر روسیه نیز در ملاقات با همتای ترک خود خاطر نشان ساخت که ثبات سیاسی در ترکیه برای روسیه اهمیت بسیار زیادی دارد. به عقیده وی، چرا که این کشور یکی از شرکای قابل اعتماد و دارای حسن روابط دیرینه با مسکو است.

اردوغان در این دیدار نیز تاکید کرد که آنکارا در حل و فصل مناقشه اوستیای جنوبی از هیچ نوع حمایت لازم از مسکو فروگذار نخواهد کرد. پوتین از مواضع آنکارا در حمایت از مسکو در خصوص مسائل روی داده در اوستیای جنوبی قدردانی کرد.

= (23/5/87) بوراک اوزو گرگین " سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه ادعاهای برخی از رسانه‌ها مبنی بر این که دولت ترکیه به يك فروند هواپیمای اوکراینی حامل کمک‌های انسان دوستانه به گرجستان اجازه عبور از حریم هوایی این کشور را نداده است را به شدت تکذیب کرد.

وی گفت: پرواز هواپیمای اوکراینی به گرجستان به علت مشکلات موجود در حریم هوایی گرجستان امکان پذیر نشده است. اوزو گرگین تصریح کرد: حریم هوایی ترکیه برای ارسال کمک‌های انسان دوستانه به گرجستان و یا خارج کردن دیگر کشورها از گرجستان باز است. روزنامه ترک زبان "زمان" به نقل از منابع خبری اوکراین در شمار دیروز خود نوشت: ترکیه در پی کسب اطلاعاتی درباره اینکه محتوای محموله هواپیمای مذکور مواد شیمیایی و اسلحه بوده حریم هوایی خود را به سوی آن بست.

خبرگزاری‌های روسیه دو روز قبل به نقل از "ولودیمیر اوگریزکو" وزیر خارجه اوکراین نوشتند: به علت اقدام ترکیه در بستن حریم هوایی خود موفق به اعزام هواپیمای باری حامل کمک‌های انسان‌دوستانه به گرجستان نشدیم.

ترکیه از مواضع مسکو در قبال اوستیای جنوبی حمایت می‌کند
پنجشنبه 24 مرداد 1387

نخستوزیر ترکیه در ملاقات با رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد برای نشان دادن همبستگی کشورشبا روسیه در رابطه با روند اوضاع در اوستیای جنوبی به مسکو سفر کرده است.

رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه شب گذشته در ملاقات با دیمیتری میدویدیف، رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که برای نشان دادن همبستگی کشورش با روسیه در رابطه با روند اوضاع در اوستیای جنوبی به مسکو سفر کرده است.

وی در جریان این مذاکرات گفت: «این ملاقات امکان آن را فراهم ساخت تا به ارزیابی مجدد در خصوص روند اوضاع در منطقه اوستیای جنوبی بپردازیم. این مسئله باعث شد تا یکبار دیگر وجود همبستگی در روابط دو کشور روسیه و ترکیه که دارای اهمیت بسیار زیادی در منطقه است نشان داده شود.» وی همچنین ابراز امیدواری کرد که این همبستگی در آینده نیز ادامه پیدا کند.

رئیس جمهوری روسیه نیز تاکید کرد، «کشورهای نظیر روسیه و ترکیه که بسیار به یکدیگر نزدیکند، باید روابطی بسیار نزدیک داشته و مواضع خویش در قبال مسائل منطقه را با یکدیگر هماهنگ سازند.»

وی افزود: متأسفانه امروز مشکلاتی نظیر حمله نظامی گرجستان به اوستیای جنوبی در منطقه بسیار زیاد است.

ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه نیز در ملاقات با همتای ترک خود خاطر نشان ساخت که ثبات سیاسی در ترکیه برای روسیه اهمیت بسیار زیادی دارد. به عقیده وی، چراکه این کشور یکی از شرکای قابل اعتماد و دارای حسن روابط دیرینه با مسکو است.

اردوغان در این دیدار نیز تاکید کرد که آنکارا در حل و فصل مناقشه اوستیای جنوبی از هیچ نوع حمایت لازم از مسکو فروگذار نخواهد کرد. پوتین از مواضع آنکارا در حمایت از مسکو در خصوص مسائل روی داده در اوستیای جنوبی قدردانی کرد.

چین:

"جینگان" سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه در پاسخ به خبرگزاری ریا نووستیاعلام داشت که وزارت امور خارجه چین جامعه گرجیان مقیم پکن را فرا خوانده است که تظاهرات غیر قانونی انجام ندهند.

اتحادیه اروپا:

اتحادیه اروپا خواستار پایان خشونت‌ها در اوستیای جنوبی شد (87/5/19)

اتحادیه اروپا روز جمعه مصرانه از طرف‌های درگیر در اوستیای جنوبی یک منطقه جدایی طلب گرجستان خواست به خشونت‌های جاری پایان دهند. به گزارش خبرگزاری رویترز از بروکسل، یک مقام اتحادیه اروپا که خواست نامش ذکر نشود گفت: ما اوضاع را از نزدیک دنبال می‌کنیم و بسیار نگران نحوه شکل‌گیری اوضاع هستیم. ما پیام خود را برای تمام طرف‌های درگیر تکرار می‌کنیم و آن پایان فوری خشونت‌ها است. وی اظهار داشت: اتحادیه اروپا با شرکای بین‌المللی خود از جمله روسیه، آمریکا، گرجستان و سازمان امنیت و همکاری در اروپا در تماس است. درگیری در اطراف مرکز منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی روز جمعه پس از حمله نیروهای زمینی و هوایی گرجستان به شورشیان و در هم کوبیدن مواضع آنان در تلاش برای بازپس‌گیری کنترل منطقه تشدید شد.

سولانا مصرانه از گرجستان خواست به خشونت‌های اوستیای جنوبی پایان دهد
خاویر سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه در گفت و گوی تلفنی با میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهوری گرجستان خواستار تلاش وی برای پایان دادن به خشونت‌های جاری در منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی و شروع مذاکرات صلح با شورشیان شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، دفتر سولانا در بیانیه‌ای گفت: وی ضمن ابراز نگرانی شدید از وخامت اوضاع اوستیای جنوبی، خواستار هرگونه تلاش برای پایان دادن سریع خشونت‌ها و از سرگیری مذاکرات صلح بین طرفین شده است.

ساکاشویلی گزارشی در مورد اوضاع این منطقه مورد مناقشه و آخرین تلاش هایش به دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا ارائه داد. رئیس جمهوری گرجستان بیشتر به نیروهای دولتی فرمان آتش بس در اوستیای جنوبی داده و خواستار مذاکره برای یافتن یک راه حل مسالمت آمیز در مورد این بحران شده بود.

به گزارش خبرگزاری اینترفاکس روسیه، شورشیان اوستیای جنوبی نیز با ترک مخاصمه تا زمان برگزاری نشستی تحت میانجیگری روسیه در روز جمعه موافقت کرده اند. = (19/5/87) آمریکا، اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا اعلام کردند به منظور تلاش برای برقراری آتش بس در اوستیای جنوبی، هیئتی مشترک به گرجستان اعزام خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، فرانسه، که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را به عهده دارد، روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: "سازمان امنیت و همکاری اروپا، اتحادیه اروپا و آمریکا تصمیم گرفتند در اولین فرصت هیئتی مشترک برای دست یابی به آتش بس در اوستیای جنوبی، به گرجستان اعزام کنند." بیانیه اتحادیه اروپا می افزاید: "این تصمیم با توجه به وخامت اوضاع در اوستیای جنوبی و پس از تماسهای متعدد برنار کوشنر، وزیر امور خارجه فرانسه با مقامات مختلف، اتخاذ شده است."

= (22/5/87) وزیرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نهایت این تصمیم را گرفتند که در مورد ارسال ناظران غیرمسلح به این منطقه گفتگو کنند.

برای این منظور تعداد افراد سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) که در حال حاضر در گرجستان مستقر هستند از 200 نفر به 300 نفر افزایش خواهد یافت.

شایان ذکر است که از هفته گذشته نیروهای گرجستان و جدایی طلبان اوستیای جنوبی با وجود موافقت با آتش بس و برگزاری گفتگوهایی که با میانجیگری روسیه برگزار شده بود، درگیریهای شدید خود را آغاز کردند.

= (87/5/22) شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در پشت درهای بسته تشکیل جلسه داد. در این نشست بسیاری از کشورهای اروپایی در خصوص اعزام مامورینی به منطقه مورد مناقشه اوستیای جنوبی، البته نه بعنوان نیروهای حافظ صلح، بلکه بعنوان ناظر موافقت کردند. این امیدواری در بروکسل وجود دارد که بدین ترتیب روسیه نیز با این مسئله موافقت نماید.

این مسئله ای است که برنار کوشنر، وزیر امور خارجه فرانسه در پایان این نشست در بروکسل اعلام کرد. البته به گفته وی، پیش از این شورای امنیت سازمان ملل متحد باید قطعنامه مناسبی را در این زمینه به تصویب برساند.

به نوشته این روزنامه، نشست فوق به بررسی روند اوضاع پیرامون مناقشه در منطقه اوستیای جنوبی اختصاص داشت. یکی از اصلی ترین نتایج نشست روز گذشته در بروکسل را باید عدم دست یابی به موضع گیری واحدی در قبال مناقشه بین گرجستان و روسیه دانست.

در واقع شکاف بین کشورهای عضو قدیمی و جدید اتحادیه اروپا در این نشست عمیق تر شد. اعضای جدید اتحادیه اروپا از هم اکنون مواضع خویش در قبال روسیه را تشدید کرده اند. به عقیده کارشناسان این مسئله می تواند به ایجاد نوعی «منطقه حایل» از کشورهایی با روحیه خصمانه نسبت به روسیه منجر شود.

«کامرسانت» می افزاید، البته اتحادیه اروپا موضع گیری قطعی خویش در خصوص برخورد با روسیه را 6 یا 7 سپتامبر مشخص خواهد کرد که یکبار دیگر نشست وزیران اتحادیه اروپا برگزار خواهد شد. طی این نشست کشورها عضو باید تصمیم بگیرند که آیا به مذاکرات خود با روسیه در خصوص امضای توافق نامه اصولی مشارکت ادامه دهند یا خیر. این مسئله می تواند ناخوشایندترین نتیجه روند اوضاع اخیر برای روسیه باشد.

شورای مجمع پارلمانی سازمان پیمان امنیت مشارکتی که در آن سران جمهوری های سابق شوروی که اکنون عضو سازمان هستند حضور دارند، گرجستان را بخاطر قتل عام ملتاوستیا محکوم کرده و اعلام کردند که اقدامات نظامی تفلیس در اوستیای جنوبی امکان دیاالوگ سیاسی بین طرفین را از بین برد.

= (23/5/87) خاویر سولانا مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار اجرایی شدن آتش بس مورد توافق روسیه و گرجستان شد. به گزارش شبکه تلویزیونی اسکای نیوز سولانا درباره مناقشه روسیه و گرجستان تاکید کرد اتحادیه اروپا خواستار اجرای آتش بس در واقعیت است نه اینکه فقط در حد فرضیه باقی بماند.

سولانا همچنین با تاکید بر تعهد اتحادیه اروپا به کمکهای بشردوستانه به منطقه تصریح کرد فقط زمانی می توان درباره کمکهای بشردوستانه و بازسازی ویرانه های این مناقشه صحبت کرد که این آتش بس در عمل اجرا شود.

سولانا در ادامه گفت ما همچنین به دنبال یافتن راه حلی سیاسی برای این مسئله هستیم که همه اینها بستگی به تحولات منطقه دارد، در عین حال لازم است تا با همکاری یکدیگر به راه حلی مناسب برای این مناقشه دست پیدا کنیم.

سولانا در پایان گفت قرار است این مسئله در نشست اوینویون در سپتامبر آینده نیز مجددا مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

= (23/5/87) وزیران خارجه اتحادیه اروپا امروز با ابراز خرسندی از آتش بس میان روسیه و گرجستان درباره شکننده بودن آن و لزوم دستیابی به موافقت نامه صلح پایدار در این منطقه تاکید کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل - برنار کوشنر وزیر خارجه فرانسه پیش از نشست فوق العاده وزیران خارجه اتحادیه اروپا درباره این بحران در بروکسل، درخصوص آتش بس بدست آمده گفت این تنها مشتکی کاغذ و اصولی است که دو طرف پذیرفته اند. در حرف آتش بس اجرایی شده اما اکنون باید قطعی شود.

کوشنر درباره تضمینهایی که طرف گرجستانی درباره رعایت آتش بس داده است گفت تضمینی دریافت نکرده و تنها امیدوار است.

الکساندر استوب وزیر خارجه فنلاند نیز در واکنشی محتاطانه گفت آتش بس داریم اما هنوز صلح نداریم. وی با این حال ابراز خوشبینی کرد و گفت هیچکس جنگ نمی خواهد.

کارل دوگوش وزیر خارجه بلژیک نیز گفت این تنها یک آغاز است. باید به راه حلی پایدار برای مناقشه دست یافت.

خاویر سولانا مسئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در واکنش به خبرها درباره نقض آتش بس گفت باید آتش بس حفظ شود و پس از آن باید دید چگونه می توان به توافقی سیاسی دست یافت.

سازمان امنیت و همکاری در اروپا خواستار رعایت آتش بس در گرجستان شد

وزیر امور خارجه فنلاند که کشورش ریاست سازمان امنیت و همکاری در اروپا را به عهده دارد روز چهارشنبه مصراغه از طرفهای مناقشه گرجستان خواست آتش بس شکننده فعلی را رعایت کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از هلسینکی، الکساندر استوب اظهار داشت: پس از تقویت آتش بس، گام بعدی ارسال کمکهای بشردوستانه به منطقه و نظارت بر ترک مخاصمه خواهد بود.

وی در هلسینکی به خبرنگاران گفت: تنها زمانی که می‌تواند این کار را انجام دهد سازمان امنیت و همکاری در اروپا خواهد بود که در گرجستان از حدود پرسنل و چندین خودرو و اطلاعاتی در مورد منطقه برخوردار است ۲۰۰

استوب در يك بیانیه جداگانه گفت: این سازمان حدود یکصد ناظر دیگر در گرجستان مستقر خواهد کرد. وی از طرفهای مناقشه خواست به رغم انتشار گزارشهایی در مورد نقض آتش بس آرامش و خونسردی خود را حفظ کنند. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که سازمان ملل هرچه سریعتر برای رفع این مناقشه وارد عمل شود. وزیر خارجه فنلاند گفت: ما به يك بیانیه سریع شورای امنیت نیاز داریم. چرا که براساس آن می‌توانیم گام سوم را که عملیات صلح بانی اتحادیه اروپا یا سازمان ملل است برداریم. وی هشدار داد: ما نمی‌خواهیم که شاهد بالکان جدیدی باشیم.

= اینک زنگها برای اروپا به صدا درمی‌آید. رییس جمهور فرانسه باروسیه مذاکره می‌کند. صدراعظم آلمان، آنگلا مرکل، در آخر هفته رییس جمهور روسیه رادر سوچی، واقع در کرانه دریای سیاه می‌بیند که تنها چند ساعتی از منطقه جنگی فاصله دارد. به فرانسه و آلمان اندرز داده شده که آرای لهستان و سه کشور کوچک بالتیک رانادیده بگیرند. این کشورها روسیه را تهدید می‌کنند و در آن میان کاملا برآورد اشتباهی از امکانات خود دارند. آنها باری بر دوش سیاست خارجی واحد اروپا هستند. شواردناده زمانی چه گفته بود؟ به حساسیت و مراقبت نیاز هست.

-ناتو:

ناتو خواستار پایان فوری درگیری‌ها در اوستیای جنوبی شد (87/5/19)

یاد دهبو شفر، دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، روز جمعه خواستار پایان یافتن درگیری‌ها در جمهوری جدایی طلب اوستیای جنوبی گرجستان و مذاکره مستقیم تمام طرفهای مناقشه شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، يك سخنگوی ناتو با اعلام اینکه این سازمان تحولات اوستیای جنوبی را به دقت زیر نظر دارد افزود: دبیر کل این سازمان نسبت به تحولات منطقه اوستیای جنوبی به شدت نگران است.

این سخنگو تاکید کرد: دبیر کل ناتو از تمام طرفها می‌خواهد که بی‌درنگ به درگیری‌های نظامی پایان داده و مذاکرات مستقیم را آغاز کنند.

بر اساس این گزارش، نیروهای گرجستان روز جمعه مرکز جمهوری خودخوانده اوستیای جنوبی را محاصره کرده و آن را با گلوله‌های توپخانه هدف حمله قرار داده‌اند و این اقدام هشدار روسیه در مورد انجام اقدامات تلافی جویانه را در پی داشته است.

در حالی که نیروهای گرجستان به حملات خود ادامه می‌دهند، نماینده اوستیای جنوبی در مسکو، تفلیس را به پاکسازی نژادی متهم کرده است.

در ماه آوریل و پس از آنکه روسیه اعلام کرد صلح بانان بیشتری به مناطق جدایی طلب آبخازیا و اوستیای جنوبی گرجستان اعزام می‌کند، ناتو به روسیه هشدار داده بود که خدشه وارد کردن به تمامیت ارضی گرجستان را متوقف سازد.

این هشدار پس از آن مطرح شد که ناتو اعلام کرد گرجستان با وجود مخالفت‌های روسیه، روزی در این ائتلاف نظامی عضو خواهد شد.

= (23/5/87) "ایسکانیوز" به نقل از رویترز، کشتی گشت زنی "لدنی" روسیه به سواحل ترکیه رسیده بود تا عملیات ضدتروریستی "ناتو" شرکت کند.

این دیپلمات اظهار داشت، بدنبال درگیری در منطقه گرجستان و اوستیای جنوبی دولت امریکا بیشتر درخواست مسکو برای برگزاری نشست اضطراری میانروسیه و ناتو با هدف بحث درباره بحران اخیر در قفقاز را رد کرده بود.

در راستای این موضوع، واشنگتن خواستار تشکیل جلسه وزیران خارجه کشورهای عضو "ناتو" در روز سهشنبه هفته آینده و بدون حضور روسیه شده است. 110/

-فرانسه:

مقام فرانسوی: دیوانگی گرجستان، بحران قفقاز را باعث شد

۲۳/۰۵/۸۷

- يك مقام عالی‌رتبه فرانسه از تلاش اخیر رییس جمهوری گرجستان برای سرکوب جدایی طلبان اوستیای جنوبی که به افتادن او در دام و جنگ با روسیه منتهی شد، به عنوان دیوانگی یاد کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از تفلیس، این مقام فرانسوی که از مسوولان دفتر ریاست جمهوری فرانسه است و در مذاکرات صلح روسیه و گرجستان با میانجیگری فرانسه حضور داشت، گفت: کار میخائیل ساکاشویلی دیوانگی، و دست به قمار زد که خود بازنده‌اش بود.

مقام یاد شده فرانسوی که خواست نامش فاش نشود، افزود: گرجی‌ها در تله‌ی ناپختگی و خامی خودشان افتادند، آنها فکر نمی‌کردند که ولادیمیر پوتین از میانه‌ی بازی‌های المپیک مقابله به مثل کند اما، برخلاف تصورشان، واکنش نخست وزیر و رییس جمهوری روسیه خیلی قاطعانه بود و متوجه شدند که روسیه بیش از آنچه تصور می‌شد، جدی است.

سارکوزی که کشورش ریاست کنونی اتحادیه اروپا را به عهده دارد، روز سه‌شنبه به منظور گفت‌وگو درباره معاهده صلح روسیه و گرجستان، با رییس جمهوری و نخست وزیر روسیه دیدار کرد.

طرح صلح ساکوزی به توافق روسیه و گرجستان انجامید

بامیانجیگری «نیکولا سارکوزی»، گرجستان و روسیه بر اصول طرح صلح فرانسه در اوستیای جنوبی به توافق رسیدند.

روسای جمهور گرجستان و روسیه صبح چهارشنبه در مورد چارچوب طرحی به توافق رسیدند که می‌تواند به جنگ پنج روزه میان دو کشور پایان بدهد.

دیمیتری مدودوف و میخائیل ساآکاشویلی، روسای جمهور روسیه و گرجستان، بامداد چهارشنبه با طرح خروج سربازان به موضعی که آنها قبل از بروز درگیری اشغال کرده بودند، به توافق رسیدند.

با این وجود، کارشناسان معتقدند، روسیه در هر حالت به اهداف خود در تحقیر ارتش گرجستان و تشدید فشارهایش بر ساآکاشویلی دست یافته است.

«نیکولا سارکوزی» رئیس جمهور فرانسه در ساعات پایانی سه‌شنبه با همتای گرجی خود «میخائیل ساآکاشویلی» دیدار کرد تا طرح صلح 6 بندی خود را مطرح سازد.

سارکوزی با ساآکاشویلی در ساختمان پارلمان گرجستان به گفت‌وگو نشست و در خارج از ساختمان هزاران نفر گرجی برای نشان دادن حمایت خود از ساآکاشویلی جمع شدند.

ساآکاشویلی در کنفرانس مشترک با سارکوزی گفت: «این سندی سیاسی و توافق‌اصولی است».

سارکوزی پیش از سفر به تفلیس در دیدار با «دیمیتری مدودف» موفق به جلب حمایت رئیس جمهور روسیه شد. مدودف در جریان کنفرانس مشترک خبری با سارکوزی توافق عملیات نظامی کشورش در گرجستان خیر داد.

این شش شرط که به صورت شش بند مورد توافق دو طرف قرار گرفت به این شرح است:

1- گفتگوهای بین المللی باید بر اساس وضع دو استان جدایی طلب اوستیای جنوبی و آبخازیا در گرجستان صورت گیرد.

2- طرف‌های درگیر باید توسل به زور را محکوم کنند.

3- باید در اقدامات نظامی توقف صورت گیرد.

4- دسترسی به کمک‌های بشردوستانه باید بدون هیچ مانعی صورت گیرد.

5- نیروهای گرجی باید به مواضع همیشگی خود بازگردند.

6- نیروهای روسی باید به مواضع خود پیش از درگیری‌ها بازگردند.

برنار کوشنر" وزیر امور خارجه فرانسه، کشور رئیس در اتحادیه اروپا اعلام نمود که اعزام ناظرین اروپایی به اوستیای جنوبی ممکن است و نه نیروهای پاسدار صلح، آنطور که فنلاند (کشور رئیس در سازمان امنیت و همکاری اروپا) و جمهوری هایبالتیک پیشنهاد می دهند.

-یونان:

ارسال کمک‌های انساندوستانه یونان به گرجستان

۲۳/۰۵/۸۷

آتن - یونان يك هواپیمای سی - حاوی کمک‌های دارویی ، غذایی ، پتو و دیگر وسایل مورد نیاز به گرجستان فرستاده ۱۳۰
به گزارش ایرنا به نقل از گزارش تلویزیونی دولتی (ارت - نیروی هوایی یونان حاوی کمک‌هایی ۱۳۰ يك هواپیمای سی ۳)
انساندوستانه این کشور به اورگان گرجستانی ، لحظاتی پیش پایگاه نظامی الوسینا واقع در جنوب غربی آتن ، این شهر را
به مقصد تفلیس پایتخت گرجستان ترک کرد

بر اساس گزارش همین رسانه خبری این کمک‌هایی یونان توسط وزارت امور خارجه ، وزارت درمان و بهداشت، اتحادیه داروسازان و تعدادی از انجمن های غیردولتی جمع

آوری و تهیه گردیده است.

این کمک‌ها قرار است امشب تحویل مقامات گرجی گردد تا در اختیار آوارگان اوستیای جنوبی که به منطقه اوستیای شمالی گریخته‌اند، قرار گیرند.

براساس گزارش این تلویزیونی دولتی یونان، این کشور مبلغ هزار یورو (واحد پولی اروپا) نیز بصورت نقدی، برای کمک ۱۰۰ به آوارگان گرجی تحویل سازمان ملل متحد می‌دهد

-سازمان ملل متحد:

(19/5/87)، "بان کی‌مون"، روز گذشته خواستار توقف سریع خصومت‌ها در گرجستان و خاتمه دادن به درگیری‌ها از طریق مذاکره شد.

در بیانیه‌ای که از سوی دفتر بان کی‌مون انتشار یافت آمده است: «دبیر کل از همه طرف‌های درگیر می‌خواهد سریعاً به خصومت‌ها خاتمه داده و بدون درنگ مذاکرات برای دستیابی به راهکار صلح‌آمیز را آغاز کنند.»

این بیانیه در ادامه می‌افزاید: «دبیر کل سازمان ملل معتقد است برای موفقیت این تلاش، همه نیروهایی که از سوی توافقات بعمل آمده در اوستیای جنوبی مجاز شناخته نشده‌اند باید منطقه درگیری را ترک کنند.»

روسیه، روز جمعه در پاسخ به حمله نظامی گرجستان به منطقه جدایی‌طلب اوستیای جنوبی، که در اوایل سال 1990 و پس از جنگی جدایی‌طلبانه از این کشور جدا شد، تانک‌ها و نیروهای نظامی خود را به این منطقه که طرفدار مسکو است، اعزام کرد.

به گفته یکی از مقامات اوستیا، نیروهای روسی و گرجستانی در طول شب گذشته به تبادل آتش توپخانه‌ای پرداختند.

این در حالی است که هواپیماهای روسی باند پرواز یک فرودگاه نظامی در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی "تفلیس" را بمباران کردند.

بنا بر این گزارش، ناوهای نیروی دریایی روسیه همچنین وارد بندر "اوجامچیرا" در "ایخازی"، یکی دیگر از مناطق جدایی‌طلب گرجستان شده‌اند.

بان کی‌مون همچنین اعلام کرد "بسیار نگران" تنش‌های فزاینده در درگیری‌های منطقه ایخازی و بمباران دره "کودوری علیا" و افزایش سازماندهی‌های نظامی در منطقه امنیتی است.

وی طرفین درگیری را به "نهایت خویشتنداری" و نیز تضمین امنیت ناظران نظامی سازمان ملل تشویق کرد.

بنا بر این گزارش، دبیر کل سازمان ملل قویاً معتقد است دستیابی به راه حل دائمی تنها از طریق ابزارهای صلح‌آمیز امکان‌پذیر است.

23/5/87

سازمان ملل متحد در تدارک آن است که به سی هزار آواره در گرجستان، امدادسانی کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از ژنو، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در این باره اعلام کرد هشت اردوگاه اسکان آوارگان در گرجستان مستقر شده است و از امروز چهارشنبه بیش از سه هزار و پانصد نفر آواره در آن پناه گرفته‌اند.

کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد دیروز سه شنبه اعلام کرد در درگیری میان روسیه و گرجستان حدود یکصد هزار نفر از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند.

24/5/87

بان کی‌مون دبیر کل سازمان ملل متحد امروز چهارشنبه بار دیگر از تمامیت ارضی گرجستان حمایت و از توافق مسکو و تفلیس درباره طرح پیشنهادی ریاست جمهوری فرانسه که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا رابر عهده دارد استقبال کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نیویورک/ دفتر دبیر کل سازمان ملل با انتشار بیانیه ای اعلام کرد بان کی‌مون بار دیگر حمایت خود را از دستیابی به راه حلی مبتنی بر احترام کامل به تمامیت ارضی و حق حاکمیت گرجستان تأکید کرد.

در این بیانیه آمده است دبیر کل سازمان ملل از توافق بین گرجستان و روسیه درباره طرح پیشنهادی نیکلا سارکوزی رئیس جمهور فرانسه حمایت می‌کند.

روسیه و گرجستان دیروز سه شنبه پیشنهاد صلح سارکوزی را پذیرفتند.

- رومانی:

(20/5/87)

رومانی شب گذشته با تأکید بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی گرجستان از تمام طرف‌های درگیر در مناقشه اوستیای جنوبی خواست به خصومت‌ها پایان دهند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بخارست؛ شورای عالی دفاع رومانی در پایان نشست شب گذشته خود به ریاست تریایان باسکو رئیس جمهور این کشور، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد رومانی بار دیگر بر ضرورت حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی گرجستان تأکید و از تمام طرف‌های دخیل در مناقشه منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی دعوت می‌کند با عمل به مسئولیت‌های خود هر چه سریعتر به خصومت‌ها و درگیری‌ها پایان دهند تا زمینه برای گفتگوهای تضمین‌کننده صلح و ثبات در منطقه است فراهم شود.

شورای عالی دفاع رومانی که به درخواست رئیس جمهور این کشور و به طور اضطراری تشکیل جلسه داد بود

از آمادگی بخارست برای کمک به تلاش‌های جامعه بنی‌المللی به منظور پیدا کردن راه حلی مسالمت‌آمیز و سیاسی برای بحران اوستیای جنوبی خبر داد.

تریایان باسکو رئیس جمهور رومانی برای شرکت در مراسم افتتاحیه بازیهای المپیک دو هزار و هشت پکن، به چین سفر کرده بود اما برای تشکیل نشست شورای عالی دفاع رومانی به منظور بررسی مسئله اوستیای جنوبی سفرش را کوتاه کرد و به سرعت به کشورش باز گشت.

اعضای شورای عالی دفاع رومانی همچنین یادآوری کردند که این کشور بارها در گذشته درباره خطرهایی که مناقشات حل نشده منطقه قفقاز و دریای سیاه از جمله مناقشه اوستیای جنوبی یا ایخازی برای امنیت کل منطقه به همراه خواهد داشت هشدار داده است.

نشست شورای امنیت برای رسیدگی به مسئله گرجستان بدون نتیجه به پایان رسید

۲۰/۰۵/۸۷

سازمان ملل - نشست روز یکشنبه شورای امنیت سازمان ملل برای حل درگیری‌های روسیه، گرجستان و اوستیای جنوبی یک بار دیگر بدون نتیجه به پایان رسید.

به گزارش خبرنگار ایرنا، در این نشست زلمی خلیل زاد سفیر آمریکا در سازمان ملل روسیه را متهم به تلاش برای سرنگونی دولت گرجستان کرد.

وی گفت که سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در تماس تلفنی با کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده که رئیس جمهور گرجستان باید برود.

خلیل زاد از ویتالی چورکین سفیر روسیه در سازمان ملل سوال کرد: آیا شما قصد تغییر رژیم گرجستان را دارید؟

ویتالی چورکین سفیر روسیه در سازمان ملل نیز گفت که واژه تغییر رژیم یک واژه آمریکایی است و توسط آمریکا ابداع شده است اما گاهی اوقات سران برخی از کشورها که

بصورت دمکراتیک یا نیمه دمکراتیک انتخاب شده اند مشکلاتی ایجاد می‌کنند که باید به آنها رسیدگی شود.

وی به ژست‌های سیاسی آمریکا مبنی بر ضرورت پایان درگیریها و کمکهای انساندوستانه به جنگ زدگان در گرجستان اشاره و گفت: وقتی که آمریکا از تدابیر انساندوستانه و آتش بس صحبت می‌کند، می‌تواند به یاد بیاورد که در سال تمام لبنان تخریب شد ۲۰۰۶

چورکین با اشاره به تلاش آمریکا برای وتو کردن هر گونه قطعنامه برای متوقف کردن حملات اسرائیل به لبنان گفت روسیه در آن زمان پیش نویس قطعنامه ای را داد که صرفا برای کمکهای انساندوستانه، ساعت حملات متوقف شود اما با ۲۲ مخالفت آمریکا روبرو شد

سفیر روسیه در رابطه با قبول آتش بس بین روسیه و گرجستان گفت که هنوز متن پیش نویس چنین قطعنامه‌ای را ندیده است. او به گزارش لاین پاسکو معاون دبیر کل در امور سیاسی اعتراض کرد و گفت که این گزارش بی‌طرفانه نیست. چورکین ادامه داد: ما خواهان بررسی این گزارش در جلسه غیرعلنی بودیم چرا که این گزارش فهم درست از پیچیدگی شرایط منطقه ندارد. وی درخصوص روابط روسیه و آمریکا گفت شرایط هنوز به حدی نرسیده که روابط آمریکا و روسیه به خطر افتاده باشد.

-لهستان:

لهستان خواستار تشکیل اجلاس اضطراری اتحادیه اروپا شد (87/5/19)

لهستان روز شنبه خواستار برگزاری اجلاس اضطراری اتحادیه اروپا برای بحث درباره اوضاع گرجستان شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از ورشو، رادوسلاو سیکورسکی وزیر امور خارجه لهستان گفت: از ریاست فرانسوی اتحادیه اروپا خواستار برگزاری فوری نشست شورای اروپا در سطح روسای دولتها شده ام.

وی افزود: برنار کوشنر وزیر امور خارجه فرانسه این درخواست را دریافت کرده و به نظر من چنین نشستی برگزار خواهد شد. دولت گرجستان روز شنبه اعلام کرد که نیروهای روسیه به افراد غیرنظامی در منطقه تحت کنترل گرجستان در آبخازیا حمله کرده اند.

آبخازیا و اوستیای جنوبی دو منطقه جدایی طلب گرجستان هستند که مورد حمایت مسکو قرار دارند.

حمله نیروهای روسیه در منطقه کودوری گرج آبخازیا به عنوان گسترش دامنه بحران بین گرجستان و روسیه به شمار می‌رود.

دولت جدایی طلب منطقه آبخازیا نیز پیش از این اعلام کرده بود که عملیاتی نظامی علیه نیروهای گرجستان آغاز کرده است.

=حمایت لهستان از برنامه صلح اتحادیه اروپا: (87/5/20)

رادوسلاو سیکورسکی، وزیر امور خارجه لهستان امروز یکشنبه از ماموریت صلح اتحادیه اروپا در مناقشه گرجستان و روسیه در اوستیای جنوبی حمایت کرد.

به گزارش خبرگزاری المان از ورشو، سیکورسکی به شبکه خبری تی وی ان 24 ورشو گفت، اتحادیه اروپا به دلیل اعتباری که در میان دو طرف درگیر این مناقشه دارد می‌تواند شریک خوبی باشد.

وزیر امور خارجه لهستان گفت، ماموریت حافظ صلح اتحادیه اروپا نسبت به سازمان پیمان اتلانتیک شمالی کمتر بحث برانگیز است و همچنین کارایی بیشتری نسبت به نیروهای سازمان ملل متحد دارد.

سیکورسکی در گفتگو با فرانک والتر اشتاینمایر گفت، اتحادیه اروپا آماده قبول چنین وظیفه ای است.

لخ کاپینسکی " رئیس جمهور لهستان برنامه حلماناقشه در گرجستان را مورد انتقاد قرارداد چرا که در آن درباره حق گرجستان بر تمامیت ارضی صحبتی نشده است. این مطلب را خبرگزاری فرانسه اطلاع داد.

کانادا:

(21/5/87) دولت کانادا روز گذشته با انتشار بیانیه ای ضمن متهم کردن روسیه به دامن زدن به خصومتها در مناقشه اوستیای جنوبی، از مسکو خواست تمامیت ارضی گرجستان را محترم شمارد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از اوتاوا؛ دیوید امرسون وزیر امور خارجه کانادا ضمن ابراز نگرانی شدید از افزایش خصومتها میان روسیه و گرجستان بر سر منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی اعلام کرد روسیه نباید به مرزهای گرجستان تجاوز کند.

وزیر امور خارجه کانادا خاطر نشان کرد روسیه به جای اینکه به عنوان یک نیروی صلح خنثی و بی طرف عمل کند با سیاستهای خود و به ویژه با حمله به مناطقی از گرجستان که خارج از منطقه مورد مناقشه قرار دارد، موجب تشدید تنش و خصومت در منطقه شده است.

وزیر امور خارجه کانادا در این بیانیه از دولت روسیه خواست تمامیت ارضی و حاکمیت گرجستان را حفظ کند و برای پایان دادن به خصومتها و خشونت‌های اخیر در منطقه تلاش کند.

-ژاپن:

(20/5/87) ژاپن امروز شنبه از روسیه و گرجستان درخواست کرد به آتش بسی فوری دست یابند و به طور مستقیم با یکدیگر مذاکره کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو، وزارت امور خارجه ژاپن در بیانیه ای اعلام کرد " توکیو از طریق سفارتخانه های خود در روسیه و گرجستان، درخواست کرده است که این کشورها استفاده از نیروهای نظامی را فوراً متوقف و مذاکراتی مستقیم را برگزار کنند "

در این بیانیه آمده است یکی از مقامات وزارت امور خارجه گرجستان اعلام کرد این کشور آماده است مذاکراتی را برای دستیابی به راه حلی صلح امیز برگزار کند، اما طرف روس اقداماتی صورت داده است که به ثبات در منطقه لطمه خواهد زد.

-اوکراین:

(19/5/87) وزارت امور خارجه روسیه امروز شنبه در بیانیه خود اعلام کرد: «دولت اوکراین که از نیروهای گرجستان به طور کامل حمایت نظامی و تسلیحاتی می‌کند در واقع گرجستان را برای حمله و پاکسازی قومی در اوستیای جنوبی تشویق و ترغیب می‌کند.»

خبرگزاری "ریانووستی" نیز در گزارشی نوشت: وزارت دفاع و وزارت امور خارجه اوکراین اعلامیه ادوارد کوکویته رییس جمهور اوستیای جنوبی درباره صدور تسلیحات اوکراینی به

گرجستان را تایید کردند.

کارشناسان معتقدند که کی‌یف به عمد قصد حاد شدن روابط با مسکو را دارد.

توافقنامه همکاری‌های فنی-نظامی گرجستان و اوکراین در سال 2005 بلافاصله بعد از آن که "ویکتور یوشنکو" دوست "میخائیل ساکاشویلی" به ریاست جمهوری اوکراین رسید، امضا شد.

پاییز سال 2005 ادوارد کوکویته برای اولین بار به طور علنی اعلام کرد که اوکراین به گرجستان تانک‌های "تی-72"، بالگردهای "می-8"، زره پوش، موشک و دیگر اقلام تسلیحاتی صادر می‌کند.

در اواسط ماه مه سال جاری مقاله‌ای در سایت وزارت دفاع اوکراین مبنی بر کمک‌های نظامی کشورهای خارجی به گرجستان منتشر شد. در آن مشروحا به تعداد و نوع تسلیحات و کمک‌های نظامی که گویا اوکراین در اختیار گرجستان قرار داده اشاره شده است. اما داده‌های روسیه با اطلاعاتی که کی‌یف در گزارشات سالانه خود به سازمان ملل متحد ارائه داده، تفاوت دارد.

بعنوان مثال بنا به اطلاعات این گزارش در سال 2005 گرجستان 16 تانک از اوکراین دریافت کرده حال آن که بر اساس گزارشات روسیه تعداد آنها 31 دستگاه بوده است.

منبع خبری "نژاویسیمایا گازیتا" ادعا می‌کند که اطلاعاتی که کی‌یف به سازمان ملل متحد ارائه می‌دهد کامل نیست. بعنوان مثال بنا به اطلاعات وزارت دفاع روسیه، اوکراین در بهار سال جاری قصد فروش 25 زره پوش "ب ت ار-80"، 20 خودرو زرهی "ب ام پ-2"، 6 مجموعه پدافند موشکی "بوک"، 50 مجموعه موشکی "ایگلا-1" و 400 فروند موشک برای آنها و اقلام دیگر را به گرجستان داشته است.

وزارت دفاع اوکراین این اطلاعات را قاطعانه تکذیب می‌کنند.

در این میان "یوری یخانوروف" وزیر دفاع اوکراین در چارچوب سفر ماه ژوئن خود به تفلیس این مسئله را کتمان نکرد.

وی گفت: امسال صدور تسلیحات مورد توجه گرجستان به خوبی انجام می‌شود. وی تاکید کرد که کی‌یف و تفلیس در این زمینه بر الحاق به ناتو تکیه دارند.

روسیه در بیانیه خود تاکید کرد که یوشنکو و ساکاشویلی با قصد حاد کردن این اوضاع از پیمان آتلانتیک شمالی می‌خواهند هر چه سریعتر این مسئله را حل کنند چرا که به اعتقاد کارشناسان اوکراینی مسئله امنیت ملی در میان است. آنها تاکید دارند که روسیه نقش دشمن فرضی اما نام برده نشده را ایفا می‌کند.

بنا بر این گزارش، در حال حاضر از اوضاع کنونی اوستیای جنوبی میخائیل ساکاشویلی سود می‌برد. در بهار یوشنکو نیز درباره تهدید تمامیت ارضی و حاکمیت اوکراین به خاطر اعلامیه‌های غیررسمی ولادیمیر پوتین که در برخی از رسانه‌های گروهی منتشر شده بود، به غرب هشدار داد.

روزنامه "2000" اوکراین چنین نتیجه‌گیری می‌کند: "در بازی بزرگی که آمریکا و روسیه در قفقاز (منطقه دریای خزر) انجام می‌دهند، واشنگتن تلاش می‌کند که توسط اعضای گوام (گرجستان، اوکراین، آذربایجان و مولداوی) نفوذ روسیه را کاهش دهد."

در ماه ژوئن یوری یخانوروف نیز توضیح داد که اوکراین و گرجستان در باره تشکیل یگان پاسدار صلح به توافق رسیده اند.

در رسانه‌های گروهی اوکراین به این موضوع بعنوان "جنگ آینده اوکراین و روسیه در قفقاز" نام برده می‌شود به همین خاطر مردم عادی از این ایده استقبال نمی‌کنند.

"میخائیل پگربینسکی" مدیر مرکز تحقیقات سیاسی کی‌یف معتقد است که اوکراین برای آن که در منطقه برای روسیه مشکل ایجاد کند به گرجستان سلاح صادر می‌نماید.

وی با اشاره به سخنان مسئولین مبنی بر عدم ممنوعیت بین المللی در خصوص چنین صادراتی خاطر نشان ساخت: «اما یک عرف بین المللی جلوگیری از صدور سلاح به مناطقی که در معرض خطر بالقوه مناقشات نظامی هستند، وجود دارد... حکومت اوکراین به نظر می‌رسد که معتقد است که هر چه سلاح در گرجستان بیشتر شود، مشکلات روسیه بیشتر شده و موقعیت برای حکومت اوکراین بهتر خواهد شد.»

(20/5/87)

وزیر امور خارجه اوکراین امروز یکشنبه به منظور گفتگو با مقامات گرجستان درخصوص اتخاذ تدابیری برای توقف جنگ در اوستیای جنوبی وارد تفلیس شد.

به گزارش خبرگزاری ایتارتاس از کی‌یف، و به نقل از بخش مطبوعاتی وزارت امور خارجه اوکراین، "ولادیمیر اوگریزکو"، حامل رهنمودی از جانب ویکتور یوشنکو، رئیس جمهور این کشور است تا با در پیش گرفتن راههایی ویژه روبارویی نظامی در منطقه اوستیای جنوبی میان گرجستان و روسیه متوقف شود.

وی در عین حال بر موضع اوکراین مبنی بر برقراری آتش بس فوری میان گرجستان و روسیه تاکید کرد.

اوگریزکو، از سرگیری مذاکرات را با مشارکت جامعه بین المللی بدون هر گونه پیش شرط اولیه ای عاملی برای حل و فصل این مناقشه دانست.

در همین ارتباط وزارت امور خارجه اوکراین نیز امروز یکشنبه با انتشار بیانیه ای در خصوص برخی گزارشهای مبنی بر ورود درگیرها در اوستیای جنوبی به مرحله ای تازه ابراز نگرانی کرد.

این بیانیه تصریح کرد روسیه که در سالیان گذشته نقشی میانجیگرانه را ایفا می‌کرد به تدریج وارد درگیری مستقیم شده است که باعث وخیم تر شدن اوضاع می‌شود و گسترش این درگیری به منطقه با پیامدهای پیش بینی ناپذیری روبرو خواهد شد.

(20/5/87) وزارت امور خارجه روسیه امروز شنبه اوکراین را به تحریک و تامین سلاح برای گرجستان به منظور تدارک حمله نظامی و پاکسازی قومی در منطقه جدایی طلب اوستیای جنوبی متهم کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو / وزارت امور خارجه روسیه امروز با انتشار بیانیه ای بر روی پایگاه اینترنتی خود اوکراین را متهم کرد که با تامین انواع تسلیحات برای گرجستان، تفلیس را به اجرای عملیات نظامی و پاکسازی قومی در اوستیای جنوبی تشویق می‌کند. در بیانیه وزارت امور خارجه روسیه در این خصوص آمده در واقع دولت اوکراین که مشتاقانه نظامیان گرجستان را از سرتاپا مسلح و تجهیز کرده است، گرجستان را تشویق می‌کند به اوستیای جنوبی حمله و عملیات پاکسازی قومی را در منطقه اجرا کنند.

این بیانیه می‌افزاید دولت اوکراین حق چنین کاری ندارد.

وزارت امور خارجه اوکراین از شهروندان خود خواست از سفر به مناطق درگیری اوستیای جنوبی و ابخازی در گرجستان بپرهیزند.

به گزارش خبرگزاری ایتارتاس از کیف، در بیانیه وزارت امور خارجه اوکراین آمده است "از انجایی که روسیه گذرگاههای

مرزی خود را با گرجستان بسته است، از شهروندان اوکراینی می‌خواهیم از سفر به گرجستان از طریق خاک فدراسیون روسیه، ابخازی و یا اوستیای جنوبی، حتی با خودروهای شخصی خود بپرهیزند." در این بیانیه از شهروندان اوکراینی خواسته شده است برای سفر به گرجستان از مرز هوایی و یا خط دریایی ایلیشوسکی-پوتی (Ilyichevsk-Poti) استفاده کنند.

لغو رسمی همکاری‌های راداری میان اوکراین و روسیه
ایراس: ویکتور یوشنکو با امضای فرمانی، موافقتنامه همکاری‌های راداری بین کی‌یف و مسکو را که طی آن روسیه اجازه استفاده از اطلاعات تأسیسات راداری مستقر در دو شهر موکچف و سواستاپول اوکراین را می‌یافت، رسماً لغو کرد.

به‌گزارش خبرنگار ایراس؛ تأسیسات راداری در این دو شهر که در سال 1979 ایجاد شده، پساز فروپاشی شوروی زیر مالکیت اوکراین درآمد، اما کی‌یف طی موافقتنامه‌ای با مسکونسبت به استفاده روسیه از اطلاعات این تأسیسات موافقت کرد.

بر اساس اینموافقتنامه مقرر شد، مسکو در ازاء استفاده از اطلاعات این رادارها سالانه 1/3 میلیون دلار به کی‌یف بپردازد. هرچند تصمیم به لغو رسمی این همکاری‌ها امروز (23مرداد) اتخاذ شد، اما یوشنکو دو ماه پیش (خرداد ماه) طی فرمانی ارائه اطلاعات از این پایگاه‌های راداری به روسیه را به طور غیررسمی منع کرده بود.

در مقابل روسیه نیز طی سال‌ها گذشته با این استدلال که اطلاعات سانسور شده‌ای از این رادارها به آن داده می‌شود و اپراتورهای این رادارها نیز دارای تخصص مربوطه نیستند، تمدید قرارداد با اوکراین را غیرمنطقی می‌دانست و به همین دلیل تمایل خود به فسخ اینقرارداد را فروردین ماه اعلام کرده بود.

به اظهار برخی آگاهان امر، اوکراین درصدد است پس از قطع همکاری‌های خود با روسیه، با تجهیز این تأسیسات آنها را به طور مشترک با شرکای غربی خود مورد استفاده قرار دهد.

= (22/5/87) وزارت امور خارجه اوکراین اعلام نمود که این کشور از توافقات بین گرجستان و روسیه در رابطه با توقف عملیات نظامی در منطقه منافشه که با وساطت فرانسه حاصل شد، استقبال می‌کند.

= (22/5/87) وزارت دفاع اوکراین روز چهارشنبه اطلاع دادند که هواپیمای ایلوشین-76 وزارت دفاع اوکراین 30 تن دارو به تفلیس عرضه کرد.

"= (23/5/87) و کنستانتین یلیسیف" معاون وزیر امور خارجه اوکراین اعلام داشت که عملاً تمامی اتباع اوکراین که خواستار ترک گرجستان بودند، از این کشور خارج ساختند.

= (22/5/87) ویکتور یوشچنکو" رئیس جمهور اوکراین روز گذشته حکمی را امضا کرد که به موجب آن روسیه باید همه حرکت‌های ناوها و هواپیماهای خود از ناوگان دریای سیاه در منطقه کریمه را به اطلاع مقام‌های اوکراینی برساند.

اما وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: "هدف این دستورات جدید ایجاد یک مانع جدی برای عملیات‌های هر روزه اینناوگان و مغایر با توافقنامه‌های سال 1997 بین روسیه و اوکراین درباره وضعیت و شرایط حضور ناوگان دریای سیاه روسیه در خاک اوکراین است."

بر اساس این حکم، مسکو باید برای حرکت ناوها و هواپیماهای خود فراتر از مرزهای اوکراین از کی‌یف اجازه بگیرد.

در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: "این گام یکجانبه، ضربه دیگری به گفتگوها در مسئله ناوگان دریای سیاه و همچنین کل حوزه روابط دوجانبه است."

ناوگان دریایی روسیه از بیست سال قبل در آب‌های سرزمینی اوکراین حضور دارد و طبق قرار قبلی دو کشور تا سال 2017 اجازه ماندن در این آبها را دارد.

= (22/5/87) ویتالی پورتنیکوف روزنامه نگار اوکراینی درباره تحولات اخیر در روابط گرجستان و روسیه می‌گوید تهاجم نظامی گرجستان به اوستیای جنوبی و پس از آن مداخله مقتدرانه روسیه، پایانی بود بر تلاش‌های تفلیس برای احیای تمامیت ارضی گرجستان. این کارشناس اوکراینی ادامه داد دیگر مناطق جداطلب اوستیای جنوبی و ابخازی دیگر را نمی‌توان

فقط استان شورشی دانست بلکه آنها دو "کوزوو" در خاک گرجستان به شمار می روند.

ویتالی پورتنیکوف ادامه داد میخائیل ساکاشویلی در افکار عمومی گرجستان به نماد شکست تبدیل خواهد شد بنابراین چاره ای جز کناره گیری از قدرت نخواهد داشت.

-آلمان:

آلمان خواستار خویشتنداری روسیه و گرجستان شد

(18/5/87)

سیاسی، روسیه، گرجستان، اوستیای جنوبی

در پی تشدید تنش‌ها در اوستیای جنوبی، آنگلا مرکل صدراعظم آلمان خواستار خویشتنداری طرف‌های درگیری شد. به گزارش آسوشیتدپرس از برلین، توماس استگ سخنگوی مرکل در بیانیه‌ای اعلام کرد که صدراعظم آلمان خواستار توقف فوری هرگونه استفاده از زور است. مرکل همچنین از طرف‌های درگیری در اوستیای جنوبی خواست که نهایت احتیاط و خویشتنداری را از خود نشان دهند.

این در حالی است که میخائیل ساکاشویلی رییس جمهوری گرجستان در يك کنفرانس خبری از تجاوز نیروهای نظامی روسیه به خاک کشورش خبر داد و گفت: تانک و خودروی زرهی روسیه وارد اوستیای جنوبی شده اند ۱۵۰

وی افزود: این يك تجاوز آشکار از سوی يك كشوری به خاک يك كشور دیگر است و تانک‌ها و هواپیماهای روسی در روز روشن وارد قلمرو ما شده اند. ساکاشویلی اعلام کرد که نیروهای گرجستان دو جنگنده روسی را در قلمرو هوایی گرجستان سرنگون کرده‌اند اما جزئیات بیشتری در این مورد ذکر نکرد. در همین حال، خبرنگاری اینترفکس روسیه به نقل از ژنرال مارات کولاخمتوف فرمانده نیروهای نظامی پاسدار صلح روسیه در منطقه اوستیای جنوبی گزارش داد که شهر تسخینوالی مرکز این جمهوری بر اثر حملات گرجستان تقریباً به طور کامل ویران شده است.

(19/5/87) وزارت امور خارجه آلمان اقدام نظامی گرجستان را در اوستیای جنوبی ناقض مقررات بین المللی دانست.

به گزارش خبرنگاری فرانسه از برلین، گرنوت ارلر معاون وزیر امور خارجه آلمان امروز شنبه گفت گرجستان با اقدام نظامی خود در اوستیای جنوبی مقررات بین المللی را نقض کرده است.

ارلر افزود تفلیس توافقنامه آتش بس هزار و نهصد و نود و دو را که صلح بانان روس بر اجرای آن نظارت داشتند نقض کرده است.

این دیپلمات آلمانی ضمن اذعان به برافروختگی و تحریک سران گرجستان بر اثر اقدامات جدایی طلبان اوستیای جنوبی گفت با این حال علت واکنش روسیه را درک می کند.

وی خاطر نشان کرد هرچند که اوستیای جنوبی بخشی از خاک گرجستان است ولی روسیه نقش حمایت اقتصادی این منطقه را به عهده دارد. از منظر روسیه نیروهای صلح بانی این کشور مورد حمله قرار گرفته اند.

ارلر در ادامه گفت جنگ و درگیری خونین در اوستیای جنوبی مسلماً هیچ مشکلی را حل و فصل نخواهد کرد.

تماس تلفنی صدراعظم آلمان با روسای جمهوری روسیه و گرجستان (87/5/19)

برلین- معاون سخنگوی دولت آلمان از تماس تلفنی آنگلا مرکل صدراعظم این کشور با روسای جمهوری روسیه و گرجستان برای حل بحران نظامی بین دو کشور بر سر اوستیای جنوبی خبر داد.

توماس اشتکروز شنبه اعلام کرد: مرکل در این تماس تلفنی با دیمیتری مدودف و میکائیل ساکاشویلی خواستار پایان سریعتر درگیری نظامی بین دو کشور در اوستیای جنوبی شد. وی افزود: مرکل در این تماس تلفنی با اشاره به اینکه هیچ يك از این دو کشور نمی‌توانند این مناقشه را از طریق نظامی حل کنند، خواستار حل این بحران از راه‌های سیاسی شد. روسیه و گرجستان از روز گذشته در منطقه اوستیای جنوبی درگیر شدند که طی آن صدها نفر کشته و هزاران نفر مجروح و اواره شدن (20/5/87) صدر اعظم آلمان امروز یکشنبه آتش بس فوری و بدون قید و شرط را در گرجستان خواستار شد.

به گزارش خبرنگاری فرانسه از برلین، آنگلا مرکل در آستانه برگزاری نشست فوری وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در خصوص مناقشه گرجستان، در گفتگوی تلفنی با نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه و رئیس کنونی این اتحادیه، بر لزوم عقب نشینی نیروهای نظامی و همچنین توقف حملات هوایی جنگنده های روسیه تاکید کرد.

د. حمایت آلمان از تلاش‌های فرانسه برای پایان درگیری نظامی روسیه و گرجستان

۲۰/۰۵/۸۷

برلین - صدراعظم آلمان در تماس تلفنی با رییس جمهوری فرانسه، حمایت این کشور را از تلاش‌های وی برای پایان دادن به درگیریهای نظامی روسیه و گرجستان اعلام کرد. به گزارش ایرنا به نقل از معاون سخنگوی دولت آلمان، آنگلا مرکل روز یکشنبه در تماس با نیکولا سارکوزی از وی خواست تا به عنوان رییس دوره‌ای اتحادیه اروپا تلاش خود را جهت

پیدا کردن يك راه حل سیاسی برای مناقشه نظامی روسیه و گرجستان در استان اوستیای جنوبی بکار گیرد.

توماس اشتکروز افزود: صدراعظم آلمان در این تماس تلفنی خواستار يك آتش بس بدون قید و شرط و سریع بین گرجستان و روسیه شد واز دو طرف خواست تا نیروهای خود را به مواضع قبل از جنگ برگردانند.

وی گفت: مرکل در این تماس تلفنی باردیگر نگرانی عمیق خود را از تشدید وضعیت در منطقه و نیز تبعات وحشتناک جنگ برای غیرنظامیان بیان کرد.

اشتکروز افزود: مرکل خواست که تمامیت ارضی گرجستان مورد احترام قرار گیرد و نیروی هوایی روسیه حملات خود را به حریم گرجستان متوقف کند.

نیروهای روسیه از روز جمعه برای مقابله با آنچه که تهاجم نظامی نیروهای گرجستان به جمهوری خود خوانده اوستیای جنوبی خوانده شده وارد این منطقه شده اند.

جمهوری اوستیای جنوبی که استقلال خود را از گرجستان ۹۰ درصد جمعیت آن دارای تابعیت روسیه است در اوایل دهه ۹۰ بطور یکجانبه اعلام کرده است

این مساله به مناقشه نظامی میان دو طرف انجامید که شمار زیادی از نیروهای گرجی و اوستیای جنوبی در آن کشته شدند

= (22/5/87) الکساندر رار " کارشناس آلمانی در زمینه روسیه می گوید: " روسیه وارد این جنگ شد تا غرب را به مبارزه دعوت کند. و معلوم شد که غرب ناتوان است. ما با روسیه جدید سر و کار داریم".

به نظر می‌درداگ زوریچ (Miodrag Soric)، تحلیلگر دویچه وله، اینک بیش از هر چیز نیاز به میانجی‌گری اروپاییان است. امریکادر این میان نقش چندانی نمی‌تواند ایفا کند.

رییس سابق ستاد برنامه ریزی ارتش آلمان: فاجعه در گرجستان حاصل سیاست‌های آمریکا است
۲۳/۰۵/۸۷

برلین - رییس سابق ستاد برنامه ریزی ارتش آلمان گفت: حوادث و اتفاقات رخ داده در گرجستان حاصل سیاست‌های فاجعه آمیز آمریکا در اروپای شرقی است. اولریش وایسر در گفت و گو با شماره روز چهارشنبه روزنامه کلنراشتات ان ساینونگ چاپ آلمان با انتقاد شدید از نقش آمریکا در منطقه شرق اروپا گفت: واشنگتن به سمت گسترش نفوذ در منطقه اروپای شرقی و آسیا حرکت میکند بدون اینکه حساسیت‌های روسیه در نظر بگیرد. به عقیده این درباردار سابق ارتش آلمان اقدام گرجستان در اوستیای جنوبی نیز بدون اطلاع و تحریک آمریکا انجام نشده است. درباردار اوسیرنسبت به مناقشه خطرناک ناتو با روسیه هشدار داد و گفت: اگر گرجستان بدون حل مشکلات ارضی خود با روسیه عضو ناتو شود، این مناقشات و اختلافات تشدید خواهد شد.

در عین حالفرانس یوزف یونگوزیر دفاع آلمان نیز گفت: مناقشه نظامی در قفقاز منجر به جنگ سرد بین روسیه و ناتو نخواهد شد. وی به روزنامه نوین اوستننا بروکر ساینونگافزود: گرجستان برغم مخالفت روسیه همچنان باید به فکر عضویت در ناتو باشد. وی افزود: در نشست اخیر ناتو در بخارست دولت مسکو سعی کرده بود جلوی عضویت گرجستان را بگیرد. وی این احتمال را که اقدامات نظامی روسیه در گرجستان به مخالفت مسکو با عضویت گرجستان در ناتو ربط دارد، رد کرد.

-انگلیس:

(19/5/87) کارشناس موسسه تحقیقاتی یوروسیا در لندن تصریح کرد گرجستان در اوستیای جنوبی به دنبال اهداف راهبردی است.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی، آنا جلینکوویچ (Jelenkovich) تحلیلگر مسائل روسیه تاکید کرد وضعیت شکننده ای در مرکز اوستیای جنوبی حاکم شده است. از همان ابتدای حمله گرجستان به اوستیای جنوبی کاملا مشخص بود که این حمله برنامه ریزی شده بوده است. تصرف اوستیای جنوبی هدفی راهبردی برای گرجستان به شمار می رود. شاید تفلیس می خواهد با حمله به اوستیای جنوبی، حوزه قلمرویی خود را در اوستیای جنوبی گسترش بدهد. در این شرایط روسها نمی خواهند به تفلیس اجازه چنین کاری را بدهند به همین خاطر شاهد ورود تانکهای روسی به اوستیای جنوبی هستیم.

این کارشناس انگلیسی در ادامه افزود به نظر من، درگیری ها دستکم چند روز دیگر ادامه خواهد یافت و احتمالا بر شدت درگیری ها افزوده خواهد شد. هر دو طرف گرجی و روسی می دانند که چند روز بیشتر نمی توانند در مقابل فشارهای جامعه بین المللی تاب بیاورند. تقابل روسیه و گرجستان برای دو طرف بسیار قابل توجه است و بار روانی ان بسیار زیاد است. دولت گرجستان، اوستیای جنوبی را بخشی از خاک خود می داند که باید دوباره به این کشور ملحق شود. مناسبات روسیه با گرجستان بویژه از زمان به قدرت رسیدن میخائیل ساکاشویلی بسیار خصومت امیز بوده است. اوستیای جنوبی یکی از کانونهای مورد اختلاف تفلیس و مسکو است. با این اوصاف، فکر نمی کنم که روسیه بخواهد این درگیری ها به مناطق دیگر و دیگر جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی سابق سرایت پیدا کند. اتهامات مطرح برضد اوکراین، تبلیغاتی است که روسیه برضد کیف به راه انداخته است.

(23/5/87) روزنامه معتبر انگلیسی گاردینخاطر نشان می سازد که ساکنین گرجستان هر چه بیشتر اقدامات ساکاشویلی را محکوم میکنند. آنها تصمیم رئیس جمهور گرجستان برای حمله به اوستیای جنوبی را با توجه بهترتری نظامی آشکار روسیه و خسارت سنگین اقتصادی از عملیات نظامی، تصمیمی فاجعه آمیزمی نامند. این روزنامه به نقل از یک دختر 23 ساله مقیم تفلیس می نویسد: "ساکاشویلیباید استعفا دهد". یک دانشجوی 24 ساله نیز می گوید: "ما امیدواریم که او (ساکاشویلی) از گرجستان ناپدید شد. جالب است که چرا او این کار را انجام داد. او تنها 10 هزار سرباز دارد و به جنگ با روسیه می رود".

روزنامه گاردین درمقاله تحلیلی خود خاطر نشان می کند که پیروزی سریع روسیه نشان داد که غرب اهرم هاییکافی برای اعمال فشار بر مسکو ندارد و این علیرغم "سرمایه گذاری های سیاسی" عظیمآمریکا در گرجستان است.

روزنامه تایمز انگلستان تصریح می کند که گرجستان در صحنه نبرد باخت، اما درجنگ اطلاعاتی پیروز شد. این روزنامه می نویسد که مقامات گرجستان هر کاری انجامدادند تا خبرنگاران خارجی به "متجاوز بودن روسیه" شک نکنند. در ادامه این مطلب گفته می شود که برای خبرنگاران خارجی که به تفلیس آمده بودند بلافاصله نامه های بسیاریاز طریق اینترنت فرستاده می شدند که اغلب نیز مبالغه آمیز بودند، از جمله خبر "بمباران شدید تفلیس توسط هواپیماهای روسی".

-رژیم اشغالگر قدس:

کارشناسان نظامی اسرائیل به گرجستان در جنگ علیه روسیه کمک می‌کنند (87/5/19)

بیروت - سایت اینترنتی "دبکا" وابسته به سازمان اطلاعات و امنیت رژیم صهیونیستی روز شنبه اعلام کرد کارشناسان اسرائیلی به ارتش گرجستان در جنگ علیه روسیه کمک می‌کنند.

به گزارش ایرنا از بیروت، دبکا به نقل از منابع نظامی اسرائیلی افزود تل آویو به دلیل منافع اقتصادی و به ویژه نفت و گاز موجود به گرجستان کمک می کند تا لوله‌های نفت و گاز گرجستان از طریق ترک بیروت - سایتاینترنتی دبکا وابسته به سازمان اطلاعات و امنیت رژیم صهیونیستی روز شنبه اعلام کردکارشناسان اسرائیلی به ارتش گرجستان در جنگ علیه روسیه کمک می‌کنند.

به گزارش ایرنا از بیروت، دبکا به نقل از منابع نظامی اسرائیلی افزود تل آویو به دلیل منافع اقتصادی و به ویژه نفت و گاز

موجود به گرجستان کمک می کند تا لوله‌های نفت و گاز گرجستان از طریق ترکیه به اسرائیل برسد. این منابع افزودند رییس جمهوری گرجستان شرکت‌های امنیتی خصوصی اسرائیلی و مشاوران نظامی اسرائیلی را مامور آموزش نیروهای مسلح سه گانه این کشور کرده و همچنین از اسرائیل سلاح خریده است. دبکا افزود کارشناسان اسرائیلی نقشه حمله گرجستان به اوستیا را طراحی کردند و مسکو در هفته‌های اخیر از تل آویو خواسته بود تا کمک‌های خود به گرجستان را متوقف کند و در این زمینه حتی تهدید به قطع رابطه با تل آویو کرده بود. این سایت نوشت انتظار می‌رود پس از حادثه جنگ گرجستان، روابط تل آویو و مسکو تیره شود.

توقف ارسال جنگ افزار اسرائیل به تفلیس: (87/5/19)

در پی جنگ اخیر گرجستان با نیروهای روسی در قفقاز، وزارت امور خارجه‌ی رژیم صهیونیستی خواستار توقف کامل فروش تسلیحات و هرگونه تجهیزات مرتبط با جنگ به گرجستان شد.

به‌نوشته روزنامه‌ی هآرتس، پس از تصمیم پیشین اسرائیل مبنی بر محدود کردن صادرات سلاح به گرجستان به تجهیزات صرفاً دفاعی، این بار این رژیم برای دومین مرتبه طی یک سالتحریم تسلیحاتی گرجستان را تشدید می‌کند.

رژیم صهیونیستی نگران این است که روسیه با لغو محدودیت انتقال تسلیحات به کشورهای عربی، اقدام اسرائیل را مبنی بر تداوم حمایت نظامی از گرجستان، تلافی کند.

یک منبع سیاسی بلندپایه‌ی صهیونیست گفت: اسرائیل باید این روزها بسیار مراقب و حساس باشد. لزومی ندارد که اسرائیل بهانه‌ی فروش سلاح‌های پیشرفته‌تر را در اختیار روسیه قرار دهد.

در مذاکرات وزارت خارجه رژیم صهیونیستی درباره‌ی بحران اوستیای جنوبی تصمیم بر این شد که به وزارت جنگ این رژیم توصیه شود از فروش هرگونه تجهیزات نظامی به گرجستان خودداری کند، زیرا این کشور هم اکنون یک منطقه‌جنگی است.

وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی هم چنین توصیه کرد که در مورد این مساله پس از پایان جنگ در اوستیا و حصول ثبات در این منطقه تجدیدنظر شود.

اما تصمیم نهایی درباره‌ی این موضوع طی روزهای آتیاز سوی وزارت جنگ این رژیم اتخاذ خواهد شد.

حدود شش ماه قبل نیز وزارت جنگ رژیم صهیونیستی باتوجه به افزایش اختلافات بین تفلیس و مسکو محدودیت‌های قابل توجهی را بر انتقال تسلیحات از اسرائیل به گرجستان اعمال کرد.

توقف ارسال تسلیحات اسرائیل به گرجستان 87/5/20

به نقل از روزنامه هآرتس، از آنجا که روسیه از متحدان اصلی ایران و سوریه محسوب شده و در شرایط فعلی تهران یکی از بزرگترین دشمنان تل آویو است، اسرائیل از آن بیم دارد که ادامه صادرات تسلیحات نظامی به گرجستان موجب تحریک روسیه در افزایش روابط آن با ایران و همچنین سوریه بشود.

مقامات وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی معتقدند که در حال حاضر روسیه یکی از اصلی‌ترین تامین‌کنندگان نیازهای ایران و سوریه محسوب می‌شود و از همین رو دیگر نیازی به این امر نیست که با دادن بهانه به دست مسکو موجب افزایش روابط شویم.

به اعتقاد این مقامات: اسرائیل باید در شرایط فعلی بسیار محتاط و با هوش باشد و از همین رو تل آویو به بی طرفی خود در مورد بحران اوستیای جنوبی و درگیری گرجستان و روسیه ادامه می‌دهد و از آن گذشته تل آویو به آن دسته از جهانگردان اسرائیلی که هم اکنون در گرجستان به سر می‌برند دستور داده تا از این کشور خارج شوند و این افراد امروز تفلیس را ترک می‌کنند.

بر اساس این گزارش، عمده صادرات نظامی رژیم اسرائیل به گرجستان شامل رادار، تجهیزات دید در شب و موشک است و حجم صادرات نظامی این رژیم به تفلیس 200 میلیون دلار اعلام شده است.

=کمک‌های نظامی اسرائیل در حمله به اوستیا (87/5/20)

خبرگزاری سما (خبرگزاری مستقل فلسطین) به نقل از پایگاه اینترنتی "دبکا" شب گذشته در گزارشی اعلام کرد: تانک‌ها و پیاده نظام‌های گرجستان توانستند روز جمعه با کمک کارشناسان نظامی اسرائیل بر اوستیای جنوبی سیطره پیدا کنند.

در بخش دیگر این گزارش آمده است: رئیس‌جمهور گرجستان سال گذشته هزار نفر از مشاوران نظامی شرکت‌های امنیتی ویژه اسرائیل را برای آموزش نیروهای مسلح گرجستان از جمله آموزش فنون رزمی و کماندویی، آموزش درگیری هوایی، دریایی و زمینی به کار گرفت.

این کارشناسان اسرائیلی همچنین آموزش‌هایی را نیز در زمینه‌های اطلاعات نظامی و امنیتی به نیروهای حکومت مرکزی گرجستان ارائه داده‌اند. طبق این گزارش، تفلیس از اسرائیل تجهیزات اطلاعاتی و جنگی الکترونیکی خریداری کرده است.

در ادامه گفته شده است: مسکو طی هفته‌های اخیر بارها از اسرائیل خواست که کمک‌های نظامی خود را به گرجستان متوقف کند به طوری که روسیه در نهایت تل آویو را به تیره شدن روابط تهدید کرد. اسرائیل نیز در واکنش به این موضوع اعلام کرده بود که این کمک‌ها دفاعی هستند.

واکنش اسرائیل به این امر مورد قبول مقامات کرملین واقع نشد و بنابراین با تشدید بحران نظامی در اوستیای جنوبی پیش‌بینی می‌شود روسیه اسرائیل را (در صورت دخالت در بحران اوستیای جنوبی) مجازات کند.

لازم به ذکر است این گزارش در حالی ارائه می‌شود که روسیه اخیراً آمریکا، اروپا، غرب و اوکراین را به مداخله در بحران اوستیا متهم کرده است. درگیری‌ها در منطقه اوستیای جنوبی از پنجشنبه شب و با دستور رئیس‌جمهوری گرجستان برای حمله به این منطقه آغاز شد.

در پی این اقدام روسیه نیز نیروهای خود را برای تقویت صلح‌بانان روسیه به منطقه اعزام کرد که درگیری‌ها از آن به بعد آغاز گردید. رسانه‌ها از کشته شدن بیش از 2 هزار نفر و آواره شدن تعداد زیادی در این مناقشه خبر می‌دهند و اعلام می‌کنند که درگیری‌های شدید بین نیروهای روسی و گرجی سبب شده است که بیش از 30 هزار نفر از ساکنان اوستیای جنوبی از بیم جان خود مناطق محل سکونتشان را ترک کرده‌اند و به اوستیای شمالی پناهنده شوند.

قطع گاز، و آب دریافتی از روسیه از عمده دلایل این حرکت اهالی جنوب به منطقه شمال عنوان شده است.

رژیم صهیونیستی به گرجستان سلاح می‌فروشد

۲۳/۰۵/۸۷

روزنامه فرانسوی فیگارو روز چهارشنبه نوشت: اسرائیل در دو سال گذشته یکی از اصلی‌ترین تهیه‌کنندگان سلاح برای گرجستان بوده و تسلیحات و تجهیزات مختلف از جمله هواپیماهای شناسایی بدون خلبان و سلاح‌های مخصوص دید در شب به این کشور فروخته است. علاوه بر این، اسرائیل نیروی هوایی گرجستان را نیز نوسازی کرده است. این روزنامه همچنین می‌افزاید: شرکت‌های خصوصی که از سوی ژنرال‌های ارتش اسرائیل هدایت می‌شوند به آموزش نیروهای نظامی گرجستان مشغول هستند. به نوشته فیگارو ارزش اعلام شده سلاح و فن آوری نظامی که اسرائیل به گرجستان فروخته است به میلیون دلار در ۲۰۰ دوسال می‌رسد اما براساس آمارهای غیر رسمی رقم فروش سلاح از سوی رژیم صهیونیستی به گرجستان به صدها میلیون دلار می‌رسد.

فیگارو می‌افزاید: فروش زیاد سلاح توسط اسرائیل به گرجستان سبب واکنش روسیه شده است. مسکو ضمن سرنگون کردن یکی از هواپیماهای بدون خلبان ساخت اسرائیل، در این خصوص به اسرائیل هشدار داده است. اینک اسرائیل که به عنوان یکی از طرف‌های محرک نا آرامی‌های گرجستان مورد توجه قرار گرفته برای کاستن از التهاب اوضاع اعلام کرده است که فروش سلاح خود به گرجستان را به رغم دریافت سفارش‌ها، محدود خواهد کرد. به نوشته فیگارو اسرائیل نگران انتقام‌گیری روسیه بخاطر فروش سلاح اسرائیل به گرجستان است.

این روزنامه در بخش دیگری نوشته است اسرائیل روز گذشته با عجله تن از اتباع خود را از گرجستان خارج کرده است. ۲۳۰

-لیتوانی:

(24/5/87)

والداس آدامکوس " رئیس جمهور لیتوانی سازمان ملل متحد را فرا خواند که در قفقاز نیروهای مسلح بین المللی مستقر کند تا به گفته وی از "آزادی" در منطقه دفاع کند.

نخست وزیر لتونی به همراه مقامات چهار کشور اروپای شرقی به منظور حمایت از گرجستان راهی تفلیس شد. به نوشته روزنامه اینترنتی روسی ایژوستیا ایوار گادمانیس در گف چهار کشور اروپای شرقی خواستار عضویت گرجستان در پیمان نظامی ناتو شدند تگو با رادیو لتونی در پاسخ به تأثیر سفرش به گرجستان بر روابط با مسکو افزود: لتونی یک کشور مستقل و عضو اتحادیه اروپاست و از حق کاملی برای بیان موضع خود در خصوص این مسئله مهم برخوردار است.

وی موضوع تعیین وضع اوستیای جنوبی و مهلت ماموریت صلح بانان را یکی از مشکل ترین مسائل پیش روی تفلیس دانست و در خصوص موضع اتحادیه اروپا در مورد مناقشه گرجستان و اوستیا اظهار بی اطلاعی کرد.

به گفته وی برخی کشورهای اروپایی به طور جداگانه مواضع خود را اعلام کرده اند اما هنوز موضع واحدی در این زمینه اتخاذ نشده است. چهار کشور اروپای شرقی خواستار عضویت گرجستان در پیمان نظامی ناتو شدند

۲۳/۰۵/۸۷

برلین - روسای جمهوری لهستان، لتونی، لیتوانی و استونی روز چهارشنبه در پایان نشست خود در ورشو خواستار عضویت گرجستان در پیمان نظامی ناتو شدند. به گزارش منابع خبری آلمان، آنان با انتشار اعلامیه‌ای اعلام کردند: این تنها راه جلوگیری از اشغال و تهاجم در آینده در این منطقه است. این رهبران کشورهای بالتیک از پیشنهاد صلح فرانسه برای برقراری آتش بس بین مسکو و تفلیس انتقاد کرده و گفتند: این طرح نکته اصلی را که همان حفظ تمامیت ارضی گرجستان است، نادیده گرفته است.

آنان در اعلامیه خود خواهان پایان دادن به اشغال گرجستان و ارسال نیروهای حافظ صلح اتحادیه اروپا به این منطقه شدند. امضاکنندگان این اعلامیه خواستار ابتکار عمل اروپا در مناقشه نظامی روسیه و گرجستان و ایستادگی در مقابل گسترش سیاست‌های امپریالیستی در شرق اروپا شدند. به پیشنهاد رییس جمهوری لهستان، روسای جمهوری استونی، لتونی، اوکراین و لیتوانی روز سه شنبه به تفلیس سفر کردند تا همبستگی خود را با گرجستان اعلام کنند. در حاشیه این سفر یک خلبان نظامی درخواست رییس جمهوری لهستان برای پرواز مستقیم از جزیره کریمه در اوکراین به تفلیس را نادیده گرفت و وی را به آذربایجان برد.

خلبان این هواپیما با این استدلال که حریم هوایی گرجستان تحت کنترل روسیه بوده و وی مامور حفظ جان مسافرن است، کاشینسکی را به آذربایجان برد و وی بعد از ساعت معطلی از آنجا به تفلیس رفت ۴

-استونی:

23/5/87

فرمانده ارتش استونی امروز چهارشنبه اعلام کرد اطلاعات نادرست و افراد عجول سران گرجستان را به درگیری رو در رو با روسیه سوق دادند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از تالین، ژنرال انتس لانتوتس گفت مسکو خیلی راحت تفلیس را غافلگیر کرد.

لانتوتس خاطر نشان کرد " بزرگترین اشتباه گرجستان در بحران کنونی از منظر نظامی، میزان پایین اطلاعاتشان بود "

وی افزود " به نظر می رسد که دستگاه اطلاعاتی گرجستان نتوانست اطلاعات لازم را در خصوص نیت ارتش روسیه به سران گرجستان بدهد "

مسکو اوایل امسال روابط خود را با مناطق جدایی طلب گرجستان تقویت کرده بود.

لانتوتس گفت " غم انگیز است که رئیس جمهور جوان و عجول گرجستان، خونسردی و همچنین تجربه و درک لازم را برای پی بردن به آنچه واقعا در حال روی دادن است، ندارد "

24/5/87: شب گذشته هواپیمای حامل افسران داوطلب استونیایی در پاسخ به درخواست اتحادیه افسران ذخیره از تالین راهی تفلیس شد.

به نوشته روزنامه اینترنتی روسی ایژوستیا به نقال از رسانه های استونی هفتاد و شش افسر ذخیره اعلام کردند با هدف ارائه کمک انساندوستانه به گرجستان می روند.

بنا به این گزارش ویکتور یوشنکو رئیس جمهور اوکراین هم از آمادگی کشورش برای اعزام نیروهای صلح بان به منظور پایان دادن به درگیری در گرجستان خبر داده است.

وی تأکید کرده همه کشورها باید امکان مشارکت در عملیات صلح بانی را داشته باشند

-دانمارک:

دانمارک حمله نظامی روسیه به گرجستان را محکوم کرد(87/5/19)

برلین - نخست وزیر دانمارک روز شنبه اقدام نظامی روسیه علیه گرجستان را محکوم کرد. به گزارش ایرنا، اندرس فوک راسموسن درحاشیه نشست درشهرآودنزه به خبرنگارانافزود: به رغم آنکه دلایل این مناقشه پیچیده است، ولی حملات نظامی روسیه به هیچعنوان قابل توجیه نیست. وی افزود: ما خواستار احترام به تمامیت ارضی گرجستان هستیم و هیچ راه حل نظامیبرای رفع این بحران وجود ندارد. نیروهای روسیه از روز گذشته برای مقابله با آنچه که تهاجم نظامی نیروهای گرجستانبه جمهوری خودخوانده اوستیای جنوبی خوانده شده وارد این منطقه شده اند. جمهوری اوستیای جنوبی که درصد جمعیت آن دارای تابعیت روسیه است در اوایل دههاستقلال خود را از گرجستان ۹۰۹۰ بطور یکجانبه اعلام کرده است. این مساله به مناقشه نظامی میان دو طرف انجامید که شمار زیادی از نیروهای گرجی واوستیای جنوبی در آن کشته شدند.

-استرالیا:

(19/5/87) استیون اسمیت وزیر خارجه استرالیا امروز شنبه روسیه و گرجستان خواست را به برقراری فوری آتش بس در اوستیای جنوبی فرا خواند. به گزارش خبرگزاری شین هوا از کانبرا اسمیت به شبکه نهم تلویزیون استرالیا گفت کانبرا نگران اقدامات نظامی صورت گرفته در اوستیای جنوبی است. اسمیت گفت "مناقشه بوجود آمده از مدتها قبل وجود داشته است. مدتها بود که بین روسیه و گرجستان تنش وجود داشت. نقطه آغاز ما این است که حاکمیت ارضی گرجستان بر اوستیای جنوبی محترم شمرده شود. ما از تمام طرفهای درگیر می خواهیم که بلافاصله آتش بس برقرار کنند و گفتگوها را شروع کنند." اسمیت اظهار داشت سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو)، سازمان ملل، اتحادیه اروپا و سازمان امنیت و همکاری اروپا همه پیشنهاد کرده اند که برای حل مناقشه بوجود آمده کمک کنند.

او افزود استرالیا از طریق سفارتخانه های خود در گرجستان و روسیه و همچنین سفارتخانه های این دو کشور در کانبرا نقش خود را در این ارتباط ایفا خواهد کرد.

-بنگلادش:

(20/5/87) بنگلادش امروز یکشنبه از تشدید خشونت بین روسیه و گرجستان ابراز نگرانی کرد و توقف فوری نبرد بین این دو کشور را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری شین هوا از داکا افتخار احمد چودری وزیر خارجه دولت موقت بنگلادش گفت "بروز این خشونت برای جامعه بین المللی از جمله بنگلادش نگران کننده است و امیدواریم به زودی این نبرد متوقف شود".

-پرتغال:

24/5/87

وزیر امور خارجه پرتغال روز گذشته، چهارشنبه، تقویت تلاشهای دیپلماتیک اتحادیه اروپا را به منظور حل و فصل بحران میان روسیه و گرجستان خواستار شد. به گزارش خبرگزاری شین هوا از لیسبون، لوئیس امادو Luis Amado در نشست وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا گفت به منظور پایان خصومتها میان روسیه و گرجستان، اتحادیه اروپا باید از لحاظ سیاسی و دیپلماتیک وارد عمل شود. وی افزود برای سازمانهای بین المللی همچون سازمان ملل و سازمان امنیت و همکاری اروپا بسیار اهمیت دارد که به تلاشهای مشترک برای تقویت صلح و ثبات در منطقه قفقاز بیوندند.

- بلاروس:

الکساندر لوکاشنکو" رئیس جمهور بلاروس به "دمیترویدیف" رئیس جمهور فدراسیون روسیه و مردم این کشور رویدادهای اخیر در اوستیای جنوبی را تسلیم گفت.

جمهوری اوستیای جنوبی:

ادوارد کوکویتی" رئیس جمهوری برسمیت شناخته نشده اوستیای جنوبی از طرحین المللی پیشنهادی از سوی روسیه برای حل مناقشه با گرجستان که مورد توافق طرفینقرار گرفته است، کاملاً حمایت می کند.

جمهوریهای خودخوانده در گرجستان به استقلال نزدیک می شوند

بهعقیده کارشناسان، طرح صلح مورد توافق روسای جمهوری روسیه و فرانسه، گامی در جهت بهرسمیت شناخته شدن اوستیای جنوبی و آبخازیا در عرصه بین المللی است.

سرگئیلاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته در جریان يك کنفرانس مطبوعاتی به تشریحاصول توافقنامه روسیه-

فرانسه به منظور خروج از بحران پیرامون اوستیای جنوبی و آبخازیا پرداخت.

یکی از بندهای این سند که مربوط به بررسی وضعیت حقوقی جمهوری های خودخوانده در خاک گرجستان در سطح بین المللی است، برای روسیه دارایی اهمیت بسیار زیادی است.

کارشناسان خاطر نشان ساخته اند که طرح صلح مورد توافق میدویدیف و سارکوزی، روسای جمهوری روسیه و فرانسه، را باید گامی در جهت به رسمیت شناخته شدن اوستیای جنوبی و آبخازیا در عرصه بین المللی و امکان تکرار سناریوی کوزوو دانست.

لاوروف همچنین به اظهارات متیو برایز، مقام بلند پای وزارت خارجه آمریکا در خصوص اینکه روسیه با حمله به کشوری مستقل نقش میانجی گری خود در حل مناقشات منطقه ای از دست داده، واکنش نشان داد.

وی تاکید کرد که هیچ تغییر اساسی در وضعیت نیروهای حافظ صلح روسیه در مناطق مورد مناقشه در گرجستان وجود نخواهد آمد. این به منزله آن است که حافظین صلح روسی در منطقه قفقاز باقی خواهند ماند.

البته کارشناسان با نقطه نظر مقامات آمریکایی در این زمینه موافقند. به گفته آنان، هر چند گرجستان با استفاده از راه نظامی برای حل مناقشات منطقه ای خود دچار اشتباه بزرگی شد، ولی روسیه نیز با مداخله نظامی در این مسئله و حمایت از اوستیای جنوبی، به نقش حفاظت از صلح خویش در منطقه آسیب رسانده است.

جمهوری آبخازیا:

جمهوریهای خودخوانده در گرجستان به استقلال نزدیک می شوند

به عقیده کارشناسان، طرح صلح مورد توافق روسای جمهوری روسیه و فرانسه، گامی در جهت به رسمیت شناخته شدن اوستیای جنوبی و آبخازیا در عرصه بین المللی است.

سرگیلاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی به تشریح اصول توافقنامه روسیه-فرانسه به منظور خروج از بحران پیرامون اوستیای جنوبی و آبخازیا پرداخت.

یکی از بندهای این سند که مربوط به بررسی وضعیت حقوقی جمهوری های خودخوانده در خاک گرجستان در سطح بین المللی است، برای روسیه دارایی اهمیت بسیار زیادی است.

کارشناسان خاطر نشان ساخته اند که طرح صلح مورد توافق میدویدیف و سارکوزی، روسای جمهوری روسیه و فرانسه، را باید گامی در جهت به رسمیت شناخته شدن اوستیای جنوبی و آبخازیا در عرصه بین المللی و امکان تکرار سناریوی کوزوو دانست.

لاوروف همچنین به اظهارات متیو برایز، مقام بلند پای وزارت خارجه آمریکا در خصوص اینکه روسیه با حمله به کشوری مستقل نقش میانجی گری خود در حل مناقشات منطقه ای از دست داده، واکنش نشان داد.

وی تاکید کرد که هیچ تغییر اساسی در وضعیت نیروهای حافظ صلح روسیه در مناطق مورد مناقشه در گرجستان وجود نخواهد آمد. این به منزله آن است که حافظین صلح روسی در منطقه قفقاز باقی خواهند ماند.

البته کارشناسان با نقطه نظر مقامات آمریکایی در این زمینه موافقند. به گفته آنان، هر چند گرجستان با استفاده از راه نظامی برای حل مناقشات منطقه ای خود دچار اشتباه بزرگی شد، ولی روسیه نیز با مداخله نظامی در این مسئله و حمایت از اوستیای جنوبی، به نقش حفاظت از صلح خویش در منطقه آسیب رسانده است.

-آخرین آمار تلفات بحران گرجستان و روسیه:

آخرین آمارها از تلفات جنگ در اوستیای جنوبی

ایراس: پس از خاتمه درگیری های خونین چند روز اخیر در اوستیای جنوبی طرفین مخاصمه آمارهای دقیق تری از شمار قربانیان خود در این جنگ منتشر کردند.

به گزارش خبرنگار ایراس؛ آناتولی ناگاویتسین، معاون فرمانده ستاد کل ارتش روسیه شمار تلفات ارتش این کشور در درگیری های نظامی در اوستیای جنوبی را 74 نفر اعلام کرد. به اظهار وی در جریان این درگیری ها 171 نفر از نیروهای روسی نیز زخمی و از سرنوشت 19 نفر دیگر نیز اطلاعی در دست نیست. ستاد کل ارتش روسیه پیش از این تعداد کشته های این کشور را بین 15 تا 28 نفر اعلام کرده بود، اما ساکاشویلی در اظهار نظری متفاوت شمار تلفات ارتش روسیه را

بیش از 400 نفر تخمین زد. در تفلیس نیز آمار جدیدی از قربانیان جنگ اخیر منتشر شد. وزارت بهداشت این کشور طی گزارشی تعداد تلفات غیر نظامیان گرج در این درگیری‌ها را 175 نفر اعلام کرد. هر چند در این گزارش به شمار تلفات نظامیان این کشور اشاره نشده، اما در گزارش‌های قبلی این تعداد تنها 50 نفر اعلام شده بود. مقامات اوستیای جنوبی نیز با انتشار گزارشی آمار دقیق تلفات جنگ‌در تسخینوالی و حومه آن را 1600 نفر اعلام کردند که به اظهار آنها اغلب این افراد بر اثر گلوله‌باران نظامیان گرجی جان باخته‌اند.